
ALYTAUS APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS

2024 METŲ KETURIŲ KETVIRČIŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Nr.

Alytus 

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato veiklai įtakos turėjusių veiksnių
apžvalga

Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Alytaus aps. VPK) pareigūnai
savo veiklą organizavo ir įgyvendino vadovaudamiesi 2024 m. veiklos prioritetais: naujų policijos
pareigūnų pritraukimas, esamų išlaikymas įstaigoje, policijos parengties veikti krizinėse situacijose
stiprinimas,  išskirtinis dėmesys nelegaliai narkotinių medžiagų apyvartai. Pareigūnai vykdė jiems
pavestus  uždavinius,  atsižvelgdami  į  Alytaus  aps.  VPK  veiklos  teritorijos  specifiką:  teritoriją,
gyventojų skaičių, dominuojančias nusikalstamas veikas.

Pagal šalyje  užregistruotas  nusikalstamas veikas,  tenkančias  100 tūkst.  gyventojų,  Alytaus
aps. VPK prižiūrima teritorija yra viena iš saugiausių šalyje, nusikalstamų veikų skaičius, tenkantis
100 tūkst. gyventojų, – 1 216,3, šalies vidurkis – 1 645,7. Pagal Alytaus aps. VPK užregistruotų
nusikalstamų  veikų  skaičių,  tenkantį  100  tūkst.  gyventojų,  saugiausia  yra  Alytaus  aps.  VPK
Druskininkų  policijos  komisariato  prižiūrima  teritorija  (796,9),  nesaugiausia  –  Alytaus  VPK
prižiūrima teritorija (1 530,1). 

Alytaus  aps.  VPK  pareigūnai  per  2024  m.  iš  užregistruoto  51  sunkaus  ir  labai  sunkaus
nusikaltimo ištyrė 45 nusikaltimus. Tai sudaro 88,2 proc. Kaip šių nusikaltimų ištyrimo pavyzdį,
pateikiame sudėtingo narkotinių medžiagų platinimo tyrimą.

Pareigūnai  sėkmingai  realizavo  kriminalinės  žvalgybos  informaciją  dėl  vykdomos  labai
didelio kiekio narkotinių medžiagų kontrabandos iš Ispanijos į Lietuvą. Kalvarijos pasienio punkte
buvo sustabdytas automobilis, kurį vairavo Lietuvos Respublikos pilietis, automobilyje esančiose
slėptuvėse buvo rasta beveik 11 kg augalinės kilmės narkotinių medžiagų – kanapių. Kratų metu
paimta  100  vnt.  elektroninėms  cigaretėms  rūkyti  antgalių  su  skysčiais,  kurių  sudėtyje  buvo
narkotinės medžiagos THC, naujų elektroninėms cigaretėms rūkyti skirtų antgalių - 800 vnt., 450
vnt. baterijų. Nustatyta, kad skysčiuose esančių narkotinių medžiagų (THC) kiekis dešimtis kartų
viršija labai didelio kiekio narkotikų kiekio normą. 

Alytaus  aps.  VPK pareigūnai  identifikavo  2  besiformuojančius  ir  ryškėjančius
kriminogeninius  reiškinius  –  Lietuvos  valstybei  svarbių  istorinių  vietų,  paminklų,  kitų  objektų,
turinčių svarbią istorinę reikšmę Lietuvos nepriklausomybės paminėjimui, išniekinimą, apgadinimą
ir  meteorologiniais  balionais  skraidinamus  paketus,  prie  kurių  pritvirtinamos  ir  skraidinamos
akcizais  apmokestinamos  prekės,  t.  y.  kontrabandinės  cigaretės  su  Baltarusijos  Respublikos
banderolėmis. 

2024 m. sausio 29 d. nakties metu  raudonos spalvos dažais buvo apipiltas Lietuvos partizanų
vadui  Adolfui  Ramanauskui  -  Vanagui  atminti  skirtas  paminklas,  esantis  Merkinės  mstl.,  ant
paminklo akmeninio pagrindo juodos spalvos dažais išpurkštas ženklas, panašus į svastiką. 

Nuo pat  tyrimo pradžios  Alytaus  aps.  VPK pareigūnai  dirbo  kartu su Šiaulių,  Panevėžio,
Kauno  apskričių  policijos  pareigūnais,  taip  pat  Lietuvos  Respublikos  Valstybės  saugumo
departamento atstovais, Kauno apygardos prokuratūros prokurorais. Nustatyta, kad išpuolį įvykdė
asmenys, turintys dvigubą Rusijos Federacijos–Estijos Respublikos pilietybę, jie išpuolius vykdė ne
tik Lietuvoje, bet ir Latvijoje. Asmenys į Lietuvą buvo atvykę tik vieninteliam tikslui, išniekinti
Lietuvos  partizanų  vadų  paminklus  ir  tai  atlikę  per  Latviją  išvyko  į  Estiją.  Tyrime
bendradarbiaujama ir su Estijos bei Latvijos teisėsaugų atstovais. Įtarimai pareikšti 4 asmenims. 

Alytaus  aps.  VPK svarbus įvykis  –  nuo 2024 m.  kovo 1  d.  uždarytas  Raigardo pasienio
kontrolės  punktas,  veikęs  Druskininkų  savivaldybėje.  Po  punkto  uždarymo  išnyko  krovininių
transporto  priemonių  eilės,  padidėjo  eismo  saugumas,  neliko  eilėse  girtaujančių  vairuotojų,
nešiukšlinamos pakelės.
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Paminėtina,  kad  2024 m. Alytaus  aps.  VPK  surengė 6 tarpinstitucines  pratybas  kartu su
savivaldybėmis, Greitosios pagalbos tarnyba, Alytaus kalėjimu, Priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo
tarnyba,  antiteroristinių  operacijų  rinktine  „Aras“,  kurių  metu  imituojant  galimo  teroro  akto
situacijas ar kitas ekstremalias situacijas, praktiniais veiksmais pareigūnai turėjo unikalią galimybę
vertinti gebėjimą reaguoti bei veikti krizių metu, ekstremaliais atvejais, tobulinti informacijos kaitos
procedūras tarp policijos pareigūnų ir kitų institucijų.

Minėta, kad vienas prioritetinių uždavinių  ‒  naujų policijos pareigūnų pritraukimas, esamų
išlaikymas įstaigoje. Pagal Naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus apskrities vyriausiąjį
policijos  komisariatą  2024  m.  priemonių  planą  buvo  numatytos  priemonės  stiprinti  policijos
pareigūno įvaizdį visuomenėje, populiarinti policijos pareigūno profesiją, skatinti potencialių naujų
policijos pareigūnų pritraukimą į vykdomas atrankas. Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai,
bendruomenės  pareigūnų  ir  komunikacijos  specialistų  komandos  vykdė  įvairias  profesijos
populiarinimo veiklas: suorganizavo 29 ekskursijas Alytaus miesto ir rajono moksleiviams, iš viso
suorganizavo  80  susitikimų  mokyklose  ir  moksleivių  vasaros  stovyklose,  įvyko  12
renginių  ,,Pasimatuok  profesiją“,  kur  dalyvavo  mokyklų  ir  gimnazijų  moksleiviai,  10  diskusijų
„Pareigūnas prieš moksleivį“, nuolat organizuojami susitikimai su Užimtumo tarnybos lankytojais.

2024  m.  gruodžio  13  buvo  pasirašyta  bendradarbiavimo  sutartis  tarp  Lazdijų  rajono
savivaldybės ir Alytaus aps. VPK dėl trūkstamų pirminės ir vidurinės grandies policijos pareigūnų
pritraukimo į Alytaus aps. VPK VPK Lazdijų rajono policijos komisariatą bei skatinimo mokymo
įstaigas  baigusius  pasirinkti  tarnybą  Alytaus  apsk.  VPK  Lazdijų  rajono  policijos  komisariate.
Lazdijų savivaldybė įsipareigojo skirti sutarties įgyvendinimui reikiamą finansavimą.

Per  2024 m.  priimta  į  vidaus  tarnybą,  į  laisvas  Alytaus  aps.  VPK pareigybes 7 Lietuvos
policijos mokyklos absolventai ir 6 asmenys, baigę įvadinius kursus šioje mokykloje, 6 pareigūnai
perkeltas tarnauti iš Valstybės sienos apsaugos tarnybos, 5 pareigūnai perkelti iš Lietuvos kalėjimų
tarnybos, 1 pareigūnas priimtas iš Lietuvos probacijos tarnybos, 2 grąžinti į vidaus tarnybą.

Alytaus  aps.  VPK Kelių policijos  skyriaus pareigūnai  tęsia  bendradarbiavimą su Lenkijos
Respublikos  kolegomis  ‒ 2024  m.  vykdė  21  bendrą  patruliavimą  su  Lenkijos  pareigūnais.
Patruliavimo metu nustatyti 170 eismo taisyklių pažeidimai.

Nuo 2024 m. vasario 1 d. Alytaus aps. VPK kartu su Marijampolės aps. VPK ir Vaivadijos
policijos komisariatu Balstogėje (pagrindinis partneris) įgyvendina 2021–2027 m. Interreg VI–A
Lietuva–Lenkija  programos  projektą  „Kartu saugiau – saugumo didinimas  Lenkijos  ir  Lietuvos
pasienio regione, intensyvinant policijos bendradarbiavimą“. Pagrindinis projekto tikslas – stiprinti
bendradarbiavimą,  siekiant  pagerinti  saugumą  Lenkijos  ir  Lietuvos  pasienio  regione,  plėtojant
bendradarbiavimo  metodus  paieškomų  ir  dingusių  asmenų  srityse  bei  kovai  su  automobilių
vagystėmis.  Alytaus  aps.  VPK  organizavo  1  susitikimą  „Ekspert  Meeting“,  dalyvavo  projekto
partnerių 5 organizuotuose  susitikimuose.  Dvejuose susitikimuose  dalyvavo atstovai  iš  Goržovo
vaivadijos  policijos  komisariato  (Lenkijos  Respublika)  bei  Brandenburgo  žemės  kriminalinės
policijos (Vokietijos Respublika). Iš projekto lėšų įsigyta nauja moderni įranga: bepilotis orlaivis
(dronas), vaizdo kameros, fotoaparatų komplektas, nešiojami kompiuteriai, duomenų saugykla su
programine įranga, įvykio vietos apžiūros lagaminas, prožektorių komplektas, žiūronų komplektas.
Taip pat pasirašyta sutartis dėl autobusiuko įsigijimo.

2025  m.  veiklos  prioritetai:  naujų  policijos  pareigūnų  pritraukimas,  esamų  išlaikymas
įstaigoje,  bendradarbiavimas  su  savivaldybėmis,  policijos  parengties  veikti  krizinėse  situacijose
stiprinimas,  išskirtinis  dėmesys  sunkių  ir  labai  sunkių  nusikaltimų  ištyrimui, tarptautinis
bendradarbiavimas. 

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



Pažangos uždavinio 01-011-10-08 01 įgyvendinimo  rezultatai (2024 m.)

Stebėsenos rodiklio reikšmė

PAŽANGOS UŽDAVINYS – „Didinti viešojo saugumo institucijų veiklos efektyvumą ir veiksmingumą“

75 85,4 113,9

* 158,0 *

* 185,0 *

Pastabos.

*Neplanuota.

Stebėsenos 
rodiklio kodas

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas

Nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai / 
viršijimo priežastys2024 m. 

patvirtinta
2024 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

E-01-001-10-08-
01

Visuomenės pasitikėjimas 
policija, ne mažiau kaip, proc.

2024 m.: 84 proc. apklaustųjų Alytaus aps. VPK 
aptarnaujamos teritorijos gyventojų policijos darbą 
įvertino labai gerai, net 94 proc. nurodė, kad 
gyvenamoje vietovėje jaučiasi saugiai, 82 proc. –  
jaučiasi saugiai vaikščiodami vieni tamsiu paros 
metu, 84 proc. – kriminogeninė situacija 
gyvenamoje teritorijoje yra labai gera ir gera, 84 
proc. gyventojų nurodė manantys, kad rizika tapti 
nusikaltimo auka yra labai maža ir maža

Gyventojų, apklausos metu 
nurodžiusių, kad pasitiki
policija, skaičius.

Bendras apklausoje dalyvavusių 
gyventojų skaičius.

Nuorašas tikras
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Tikslas_07-011-11-02

Puslapis 2

Veiklos tikslo 07-011-11  įgyvendinimo  rezultatai (2024 m.)
Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS TIKSLAS - „Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius“

E-07-011-11-02 82 30,4 48,1 55,3 88,2 107,6

Stebėsenos 
rodiklio kodas

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas

Nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo būdai / 
viršijimo priežastys

2024 m. 
patvirtint

a

 I ketv. 
įvykdyta

 I-II ketv. 
įvykdyta

 I-III ketv. 
įvykdyta

2024 m. 
įvykdyt

a

Įvykdyma
s nuo 

patvirtint
os 

reikšmės

Policijos ištirtų sunkių ir labai 
sunkių nusikaltimų dalis, proc.

I ketv.: Alytaus aps. VPK registruoti 23 (2023 m. tuo 
pačiu laikotarpiu – 18) SLS nusikaltimai. Ištirti 7 
(2023 m. – 9) nusikaltimai arba 30,4 proc. (2023 m. 
– 47,4 proc.). Likutis 2024 m. balandžio 1 d. – 48 
SLS nusikaltimai. Šios rūšies nusikaltimai sudaro 3,8 
proc. nuo visų 2024 m. registruotų NV (525 NV). 
Didžiausią dalį likusių eigoje SLS nusikaltimų sudaro 
nusikaltimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar 
psichotropinėmis medžiagomis (LR BK 260 str.) – 16 
nusikaltimų arba 33,3 proc. nuo bendro eigoje 
esančių SLS nusikaltimų skaičiaus. 9 IT registruoti 
2011 – 2022 m.: 4 IT vykdoma įtariamojo paieška, 4 
laukiama atsakymų pagal TPP iš užsienio valstybių 
ir išvados iš FNTT, 1 laukiama išvados iš FNTT. Iš 
eigoje esančių 16 IT, registruotų 2023 m.: 4 IT 
laukiama eilės psichiatrinei ekspertizei atlikti, kurios 
numatytos 2024 m. birželio-liepos mėn.; 4 IT 
laukiama specialistų išvadų; 2 IT laukiama atsakymo 
į ETO; 4 IT planuojama užbaigti 2024 m. balandžio – 
gegužės mėn., 1 IT – 2024 m. liepos mėn.; 1 didelės 
apimties IT yra eigoje (LR BK 182 str. – virš 2000 
nukentėjusiųjų). Numatyta rodiklio reikšmė, tikėtina, 
bus pasiekta, kadangi vykdoma nuolatinė 
stebėsena, siekiant, kad šio pobūdžio IT būtų baigti 
per kuo trumpesnius terminus. 2024 m. kovo mėn. 
įvyko pasitarimas su Alytaus teismo ir Alytaus 
apylinkės prokuratūros atstovais, kuriame dalyvavo 
ir Alytaus apylinkės prokuratūros vyriausiasis 
prokuroras bei Alytaus teismo pirmininkas (2024 m. 
kovo 26 d. pasitarimo protokolas, kurį parengė ir 
atsiuntė prokuratūra elektroniniu paštu).

Nuorašas tikras
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Tikslas_07-011-11-02

Puslapis 3

E-07-011-11-02

* 7,0 13 26 45,0 *Ataskaitiniu laikotarpiu policijos 
įstaigoje (-ose) ištirtų sunkių ir 
labai sunkių nusikaltimų skaičius

I-II ketv.:  Registruoti 27 (2023 m. tuo pačiu 
laikotarpiu – 29) SLS nusikaltimai. Ištirta 13 (2023 
m. – 16) nusikaltimų arba 48,1 proc. (2023 m. – 51,6 
proc.). Likutis 2024 m. liepos 1 d. – 43 SLS 
nusikaltimai. Šios rūšies nusikaltimai sudaro 2,6 
proc. visų 2024 m. registruotų NV, 1 020 NV). 
Didžiausią dalį likusių eigoje SLS nusikaltimų sudaro 
nusikaltimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar 
psichotropinėmis medžiagomis (LR BK 260 str.) – 12 
nusikaltimų arba 27,9 proc. nuo bendro eigoje 
esančių SLS nusikaltimų skaičiaus. Eigoje esantys 8 
IT registruoti 2011 – 2022 m.: 4 IT vykdoma 
įtariamojo paieška, 3 laukiama atsakymų į TPP iš 
užsienio valstybių ir iš jų 1 IT - išvados iš FNTT, 1 
laukiama tik išvados iš FNTT. Iš 43 eigoje esančių 
IT:
- 4 IT laukiama išvadų dėl narkotinių medžiagų (ir 1 
iš jų – DNR);
- 8 IT paskirta psichiatrinės ekspertizės (2 iš jų bus 
atliktos gruodžio mėn.);
- 2 IT laukiama DNR išvados;
- 3 IT laukiama atsakymo dėl ETO;
- 4 IT vykdoma paieška;
- 1 IT laukiama atsakymo į TPP.
- 2024 m. liepos mėn. 1 IT sustabdytas, 1 IT 
perduotas į teismą, 2 IT priimtas procesinis 
sprendimas nutraukti IT, 1 IT ruošiamas taip pat 
nutraukti IT (mirus įtariamajam);
- 5 IT planuojama 2024 m. rugpjūčio mėn. priimti 
procesinius sprendimus, 4 IT planuojama 2024 m. 
rugsėjo mėn. užbaigti, 3 IT – 2024 m. spalio mėn. 
Kituose IT intensyviai atliekami procesiniai veiksmai. 
1 didelės apimties IT yra eigoje (LR BK 182 str. – 
virš 2000 nukentėjusiųjų. Liko apklausti nuotoliniu 
būdu apie 50 asmenų, gyvenančių užsienyje, bei 
atlikti apklausų analizę). Vykdoma nuolatinė IT 
stebėsena, vykdomos vidaus kontrolės priemonės. 
Siekiant suintensyvinti IT užbaigimą per kuo 
trumpesnius terminus 2024 m. balandžio mėn. buvo 
suorganizuotas pasitarimas su Alytaus teismo ir 
Alytaus apylinkės prokuratūros atstovais (2024 m. 
balandžio 9 d. protokolas Nr. 52-P1-36). 2024 m 
balandžio 16 d. organizuotas Alytaus aps. VPK 
rizikos valdymo komiteto posėdis (2024 m. 
balandžio 16 d. protokolas Nr. 52-P1-39), kuriame 
aptarta SLS nusikaltimų tyrimo eiga. 2024 m. 
gegužės 23 d. organizuotas Alytaus aps. VPK 
padalinių vadovų pasitarimas (2024 m. gegužės 29 
d. protokolas Nr. 52-P1-58), kuriame aptarti 
stebėsenos rodiklių (tarp jų SLS nusikaltimų 
ištyrimas) įgyvendinimo aspektai.

Nuorašas tikras
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Tikslas_07-011-11-02

Puslapis 4

E-07-011-11-02

* 23,0 27 47 51,0 *Ataskaitiniu laikotarpiu policijos 
įstaigoje (-ose) užregistruotų 
sunkių ir labai sunkių nusikaltimų 
skaičius

I-III ketv.:  Registruoti 47 (2023 m. tuo pačiu 
laikotarpiu – 48) SLS nusikaltimai. IštirtI 26 (2023 m. 
– 29) nusikaltimai arba 55,3 proc. (2023 m. – 60,4 
proc.). Šalies vidurkis - 57 proc. Likutis 2024 m. 
spalio 1 d. – 49 SLS nusikaltimai. Šios rūšies 
nusikaltimai sudaro 3 proc. visų 2024 m. registruotų 
NV (1 552 NV). Didžiausią dalį likusių eigoje SLS 
nusikaltimų sudaro nusikaltimai, susiję su žmogaus 
seksualinio apsisprendimo laisve ir neliečiamumu 
(LR BK 149 str.) - 10, bei nusikaltimai, susiję su 
disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis (LR BK 260 str.) – 9 nusikaltimai, 8 - 
sukčiavimai (LR BK 182 str.). Eigoje esantys 4 IT 
registruoti 2011 – 2014 m., kuriuose vykdomos 
įtariamųjų paieškos. 6 IT laukiama, kada bus atliktos 
teismo paskirtos kompleksinės/psichologinės-
psichiatrinės ekspertizės (4 IT ekspertizės bus 
atliktos tik 2025 m.). 4 IT laukiama atsakymų dėl 
ETO (tenka pakartotinai rašyti raštus, priminimus dėl 
vykdymo). 4 IT ruošiamos nutraukti. 23 IT, remiantis 
struktūrinių padalinių vadovų pateikta informacija, 
planuojama užbaigt, priimti procesinius sprendimus 
2024 m. spalio - gruodžio mėn. Kituose IT 
intensyviai atliekami procesiniai veiksmai. 1 didelės 
apimties IT yra eigoje (LR BK 182 str. – virš 3000 
liudytojų). Vykdoma nuolatinė IT eigos stebėsena, 
vykdomos vidaus kontrolės priemonės, vyksta 
pasitarimai su prokurorais, kuruojančiais SLS 
nusikaltimų tyrimo eigą. Pasibaigus ketv, 
analizuojami IT ir rengiami tarnybiniai pranešimai 
(2024 m. balandžio 22 d. Nr. 52-PR2-1266 „Dėl 
sunkių ir labai sunkių nusikaltimų tyrimo eigos 
vertinimo“, 2024 m. liepos 19 d. Nr. 52-PR2-2161 
„Dėl sunkių ir labai sunkių nusikaltimų tyrimo eigos 
vertinimo“). Analizės metu vertinama IT ilgos 
trukmės ir neužbaigimo priežastys, procesinių 
veiksmų intensyvumas, IT perdavimo specializuotam 
padaliniui laikas, užduočių atlikti objektų tyrimus 
neužbaigtuose tyrimuose paskyrimo 
savalaikiškumas ir kt. Niekada nebuvo nustatyta, 
kad IT truko ilgai dėl tyrimo vilkinimo ar pareigūnų 
aplaidumo. Tyrimo eigai ir jos trukmei daugeliu 
atvejų įtakos turi negauti reikšmingi dokumentai: 
specialistų išvados, atsakymai iš užsienio valstybių 
dėl ETO, kitų įmonių ir organizacijų ir pan. Padalinių 
vadovai, pagal kompetenciją, įpareigoti nuolat 
kontroliuoti tyrimo eigą ir siekti, kad metų pabaigoje 
planuota reikšmė būtų įgyvendinta.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07
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E-07-011-11-02

* 0 0 0 0,0 *

Pastabos.

*Neplanuota.

Iki ataskaitinio laikotarpio 
policijos įstaigoje (-ose) 
užregistruotų sunkių ir labai 
sunkių nusikaltimų, dėl kurių 
ataskaitiniu laikotarpiu priimti 
numatyti proceso sprendimai, 
skaičius

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



Veiklos uždavinio 01-011-11-01  įgyvendinimo  rezultatai (2024 m.)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

1.1. 100 100,0 100,0

*
739.735

*

*

739.735

*

Pastabos.

*Neplanuota

Stebėseno
s rodiklio 

Nr.

Nepasiekimo priežastys ir įgyvendinimo 
būdai / viršijimo priežastys2024 m. 

patvirtinta
2024 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

VEIKLOS UŽDAVINYS – „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų 
vykdymą“

Pirkimų, atitinkančių žaliųjų pirkimų 
reikalavimus, dalis nuo raštu 
sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių 
vertės, ne mažiau kaip, proc.

Organizuotų pirkimų, atitinkančių 
žaliųjų pirkimų reikalavimus, vertė 
(Eur).
Organizuotų visų pirkimų, išskyrus 
pirkimus, kai sudaromos sutartys 
žodžiu, ir teisės aktuose nustatytas 
išimtis, vertė (Eur).

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



Priemonė_07-011-11-01-02

Puslapis 1

Priemonės 07-011-11-01-02  įgyvendinimo  rezultatai (2024 m.)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS - „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“

Stebėsenos 
rodiklio Nr.

Nepasiekimo priežastys ir 
įgyvendinimo būdai / 
viršijimo priežastys

2024 m. 
patvirtinta

I ketv. 
įvykdyta

I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
įvykdyta

2024 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Priemonė - „Vykdyti policijos sistemos materialinį aprūpinimą ir užtikrinti infrastruktūros išlaikymą, policijos sistemos pareigūnams 
teisės aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus“

Veiksmo pavadinimas: 2. Organizuoti ir vykdyti policijos įstaigų pastatų ir statinių remonto darbus.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Pagal rangos sutartį atlikta Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato pastato, esančio Varėnoje, M. 
K. Čiurlionio g. 53, paprastojo remonto darbų už 205,579 tūkst. Eur. Pagal 2024 m. vasario 23 d. atliktų darbų aktą Nr. 8 atlikti darbai pagal šias 
darbų grupes (etapus): architektūrinė ir konstrukcinė; vandentiekis ir nuotekų šalinimas (karštas vanduo); šaltas vanduo; buitinės nuotekos; 
vėdinimas; elektrotechninė dalis; gaisro aptikimo signalizacija; elektroniniai ryšiai (telekomunikacijos); apsauginė signalizacija; praėjimo kontrolės 
sistema; personalo iškvietimo sistema; vaizdo stebėjimo sistema; papildomi darbai – už 118,459 tūkst. Eur. Pagal 2024 m. kovo 25 d. atliktų 
darbų aktą Nr. 9 atlikti darbai pagal šias darbų grupes (etapus):architektūrinė ir konstrukcinė; vandentiekis ir nuotekų šalinimas (karštas vanduo); 
šaltas vanduo; buitinės nuotekos; vėdinimas; elektrotechninė dalis; gaisro aptikimo signalizacija; elektroniniai ryšiai (telekomunikacijos); 
apsauginė signalizacija; praėjimo kontrolės sistema; personalo iškvietimo sistema; vaizdo stebėjimo sistema – už 87,12 tūkst. Eur (2024 m. skirta 
488 tūkst. Eur). Iš viso atlikta darbų už 1061,943 tūkst. Eur.Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):   Per II ketv. pagal rangos sutartį atlikta Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato pastato, esančio 
Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 53, paprastojo remonto darbų už 88,533 tūkst. Eur. Pagal 2024 m. balandžio 23 d. atliktų darbų aktą Nr. 10 atlikti 
darbai pagal šias darbų grupes (etapus): šaltas vanduo; buitinės nuotekos; vėdinimas; papildomi darbai – už 9,059 tūkst. Eur. Pagal 2024 m. 
gegužės 21 d. atliktų darbų aktą Nr. 11 atlikti darbai pagal šias darbų grupes (etapus):architektūrinė ir konstrukcinė; elektrotechninė dalis; gaisro 
aptikimo signalizacija; elektroniniai ryšiai (telekomunikacijos); apsauginė signalizacija, praėjimo kontrolės sistema, personalo iškvietimo sistema, 
vaizdo stebėjimo sistema; papildomi darbai – už 79,474 tūkst. Eur (2024 m. skirta 488 tūkst. Eur), iš viso atlikta darbų už 1150,476 tūkst. Eur.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Per III ketv. pagal rangos sutartį atlikta Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato pastato, 
esančio Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 53, paprastojo remonto darbų už 256,563 tūkst. Eur. Pagal 2024 m. liepos 26 d. atliktų darbų aktą Nr. 12 
atlikti darbai pagal šias darbų grupes (etapus): architektūrinė ir konstrukcinė; elektrotechninė dalis; gaisro aptikimo signalizacija; apsauginė 
signalizacija, praėjimo kontrolės sistema, personalo iškvietimo sistema, vaizdo stebėjimo sistema; papildomi darbai – už 92,518 tūkst. Eur. Pagal 
2024 m. rugpjūčio 26 d. atliktų darbų aktą Nr. 13 atlikti darbai pagal šias darbų grupes (etapus): architektūrinė ir konstrukcinė; papildomi darbai – 
už 55,902 tūkst. Eur. Pagal 2024 m. rugsėjo 26 d. atliktų darbų aktą Nr. 14 atlikti darbai pagal šias darbų grupes (etapus): gaisro aptikimo 
signalizacija; apsauginė signalizacija, praėjimo kontrolės sistema; personalo iškvietimo sistema, vaizdo stebėjimo sistema; papildomi darbai – už 
108,143 tūkst. Eur (2024 m. skirta 1730,971 tūkst. Eur), iš viso atlikta darbų už 1407,039 tūkst. Eur.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07
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2.2. 100 ** ** ** 100 100,0

* ** ** ** 1 *

* ** ** ** 1 *

Veiksmo aprašymas (2024 m.):   Per IV ketv. pagal rangos sutartį atlikta Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato pastato, 
esančio Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 53, paprastojo remonto darbų už 332,78 tūkst. Eur. Pagal 2024 m. spalio 28 d. atliktų darbų aktą Nr. 15 
atlikti darbai pagal šias darbų grupes (etapus): architektūrinė ir konstrukcinė; aplinkotvarkos darbai; papildomi darbai – už 160,679 tūkst. Eur. 
Pagal 2024 m. lapkričio 28 d. atliktų darbų aktą Nr. 16 atlikti darbai pagal šias darbų grupes (etapus): vandentekis ir nuotekų šalinimas (karštas 
vanduo), šaltas vanduo, buitinės nuotekos, vėdinimas, elektrotechninė dalis, elektroniniai ryšiai (telekomunikacijos), papildomi darbai – už 
163,254 tūkst. Eur. Pagal 2024 m. gruodžio 16 d. atliktų darbų aktą Nr. 17 atlikti darbai pagal šias darbų grupes (etapus): papildomi darbai – už 
8,847 tūkst. Eu. 2024 m. skirta 1 739,818 tūkst. Eur, iš  viso atlikta darbų už 1739,818 tūkst. Eur. 

Rangos sutarties įgyvendinimas 
nustatytais terminais ir apimtimi (objekto 
vertė daugiau kaip 200 tūkst. Eur), proc.   
                          (Vykdytojai –  1. Alytaus 
aps. VPK Varėnos rajono policijos 
komisariato pastatas, Varėna, M. K. 
Čiurlionio g. 53.
2. Kauno aps. VPK Kėdainių rajono 
policijos komisariato administracinis 
pastatas, Kėdainiai, A. Mickevičiaus g. 
23.
3. Kauno aps. VPK Kaišiadorių  rajono 
policijos komisariato administracinis 
pastatas (1 a.), Kaišiadorys, Algirdo g. 
16.
4. Šiaulių aps. VPK  administracinis 
pastatas (pusrūsis), Šiauliai, Purienų g. 
48.
5. Tauragės aps. VPK Šilalės rajono 
policijos komisariato šaudykla, Šilalė, 
Struikų g. 5.)Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendinta 
rangos sutartis rangos sutartyje 
nustatytomis sąlygomis, terminais ir 
apimtimi, skaičius.
Per ataskaitinį laikotarpį numatyta 
(pasirašyta) vykdyti rangos sutartis 
rangos sutartyje nustatytomis sąlygomis, 
skaičius.

Veiksmo pavadinimas: 4. Užtikrinti policijos darbuotojų socialinių garantijų (butpinigių, važiavimo, sveikatos tikrinimo, skiepų ir kt.) teikimą ir 
centralizuotą aprūpinimą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.): 2024 m. pradžioje medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui 2024 m. buvo skirta 2,9 tūkst. Eur, I 
ketv. – 0,8 tūkst. Eur; panaudota 0,2 tūkst. Eur, darbuotojų socialinei paramai 2024 m. skirta 91,6 tūkst. Eur, I ketv. – 24 tūkst. Eur, panaudota 
14,07 tūkst. Eur.Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  2024 m. pradžioje medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui 2024 m. buvo skirta 2,9 tūkst. Eur, 
I-II ketv. – 1,6 tūkst. Eur; panaudota 0,6 tūkst. Eur, darbuotojų socialinei paramai 2024 m. pradžiai buvo skirta 91,6 tūkst., papildomai skirta 6 
tūkst. Eur, iš viso metams skirta 97,6 tūkst. Eur. I-II ketv. – 51,5 tūkst. Eur, panaudota 45,297 tūkst. Eur.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07
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* * * * * * * * *
Pastabos.

*Neplanuota.

** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - metai.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  2024 m. pradžioje medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui 2024 m. buvo skirta 2,9 tūkst. 
Eur, I-III ketv. – 2,3 tūkst. Eur; panaudota 1,174 tūkst. Eur, darbuotojų socialinei paramai 2024 m. pradžiai buvo skirta 91,6 tūkst., papildomai 
skirta 24,7 tūkst. Eur, iš viso metams skirta 116,3 tūkst. Eur. I-III ketv. – 96,2 tūkst. Eur, panaudota 76,547 tūkst. Eur.

Veiksmo aprašymas (2024 m.): 2024 m. pradžioje medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimui 2024 m. buvo skirta 2,9 tūkst. Eur, 
I-III ketv. – 2,3 tūkst. Eur;  IV ketvirtį skirtos lėšos medikamentams dar sumažintos iki 1,367 tūks. Eur., panaudota per 2024 m. 1,367 tūkst. Eur. 
Darbuotojų socialinei paramai 2024 m. pradžioje buvo skirta 91,6 tūkst., papildomai skirta 35,77 tūkst. Eur, iš viso 2024 m. skirta 127,377 tūkst. 
Eur, panaudota per 2024 m. 127,376 tūkst. Eur.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



Priemonės 01-011-11-01-03 įgyvendinimo  rezultatai  (2024 m.)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

5.1. 70,0 100,0 63,2 46,2 ** **

Stebėseno
s rodiklio 

Nr.

Nepasiekimo 
priežastys ir 

įgyvendinimo būdai / 
viršijimo priežastys

2024 m. 
patvirtinta

I ketv. 
įvykdyta

I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
įvykdyta

2024 m. 
įvykdyta

Įvykdyma
s nuo 

patvirtint
os 

reikšmės

VEIKLOS UŽDAVINYS - „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų 
vykdymą“

Priemonė - „Vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, 
informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus“

Veiksmo pavadinimas:  5. Įsigyti už skirtas lėšas  eksploatacines priemones pagal nustatytus standartus.  

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Alytaus aps. VPK 2024 m. eksploatacinėms priemonėms pagal nustatytus standartus skirta 14 
461 Eur. 2024 m. I ketv. buvo skirta 1000 Eur, panaudota 999,7 Eur aprūpinant pareigūnus standarto eksploatacinėmis 
priemonėmis, už kuriuos 2024 m. kovo 13 d. buvo įsigyti alkotesterių antgaliai.
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Alytaus aps. VPK 2024 m. eksploatacinėms priemones pagal nustatytus standartus skirta 14 
461 Eur. 2024 m. II ketv. skirta 2794 Eur, panaudota 1397,55 Eur aprūpinant pareigūnus standarto eksploatacinėmis 
priemonėmis, už kuriuos 2024 m. balandžio 10 d. Alytaus aps. VPK įsigijo narkotikų testų. Liko nepanaudota per 2024 m. I-II ketv. 
1396,75 Eur. Šiuo metu Alytaus aps. VPK pareigūnai pilnai apsirūpinti eksploatacinėmis standarto priemonėmis, iš kurių dalis turi 
atitinkamą galiojimą laiką, ir naujas standarto priemones planuoja įsigyti tik 2024 m. III ar IV ketv., kai eis į pabaigą eksploatacinių 
priemonių, kurios turi galiojimo laiką, galiojimo laikas, ar atsiras poreikis įsigyti kitas eksploatacines priemones.
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Alytaus aps. VPK 2024 m. eksploatacinėms priemones pagal nustatytus standartus skirta 14 
461 Eur. 2024 m. III ketv. skirta 4946 Eur, panaudota 5373,68 Eur (aprūpinant pareigūnus standarto eksploatacinėmis 
priemonėmis Alytaus aps. VPK 2024 m. rugsėjo 18 d. įsigijo pirštinių už 335,65 Eur, 2024 m. rugsėjo 24 d. – alkotesterių antgalių 
už 1306,8 Eur, 2024 m. rugsėjo 25 d. – narkotikų testų už 1397,55 Eur, 2024 m. rugsėjo 26 d. – termo popieriaus už 1393,68 Eur, 
2024 m. rugsėjo 30 d. – taktinius neštuvus už 940 Eur.) Liko nepanaudota per 2024 m. I-III ketv. 969 Eur.

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Alytaus aps. VPK 2024 m. eksploatacinėms priemones pagal nustatytus standartus 2024 m.  
skirta 14 461 Eur. 2024 m. IV ketv.3731,23 Eur buvo sumokėti už prekes, įsigytas 2024 m. III ketv.. Per 2024 m. iš viso nupirkta 
eksploatacinių priemonių pagal nustatytus standartus už visas skirtas lėšas – 14461 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų 
valstybės biudžeto lėšų dalis nuo per 
ataskaitinį laikotarpį numatytų skirti 
(perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų, ne 
mažiau kaip, proc. 

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



5.1.

* 999,7 2397,25 4040 ** *

* 1000 3794 8740 ** *

5.2. 100,0 ** ** ** 100,0 100,0

* ** ** ** 14461,0 *

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų 
valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-011-
11-01-03) (per 1–3 mėn., per 1–6 mėn., 
per 1–9 mėn. panaudota 70 proc., per 1–
12 mėn. panaudota 100 proc.) policijos 
įstaigai aprūpinti pareigūnus 
eksploatacinėmis priemonėmis pagal 
nustatytus standartus suma (Eur).

I-II ketv.:   Alytaus aps. 
VPK pareigūnai pilnai 
apsirūpinti 
eksploatacinėmis 
standarto priemonėmis, 
iš kurių dalis turi 
atitinkamą galiojimą 
laiką, ir naujas 
standarto priemones 
planuoja įsigyti tik 2024 
m. III ar IV ketv., kai eis 
į pabaigą 
eksploatacinių 
priemonių, kurios turi 
galiojimo laiką, 
galiojimo laikas, ar 
atsiras poreikis įsigyti 
kitas eksploatacines 
priemones.

Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų skirti 
(perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų 
(priemonė 07-011-11-01-03) policijos 
įstaigai aprūpinti pareigūnus 
eksploatacinėmis priemonėmis pagal 
nustatytus standartus suma (Eur).

I-III ketv.:    Alytaus 
aps. VPK 2024 m. 
rugsėjo 25 d. įsigijo 
narkotikų testų už 
1397,55 Eur, 2024 m. 
rugsėjo 26 d. – termo 
popieriaus už 1393,68 
Eur, 2024 m. rugsėjo 
30 d. – taktinius 
neštuvus už 940 Eur. 
Už šias standarto 
prekes bus apmokėta 
2024 m. spalio. Liko 
nepanaudota per 2024 
m. I-III ketv. 969 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų 
valstybės biudžeto lėšų dalis nuo per 
ataskaitinį laikotarpį numatytų skirti 
(perskirstytų)  valstybės biudžeto lėšų, ne 
mažiau kaip, proc.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotų 
valstybės biudžeto lėšų (priemonė 07-011-
11-01-03) (per 1–3 mėn., per 1–6 mėn., 
per 1–9 mėn. panaudota 70 proc., per 1–
12 mėn. panaudota 100 proc.) policijos 
įstaigai aprūpinti pareigūnus 
eksploatacinėmis priemonėmis pagal 
nustatytus standartus suma (Eur).

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



5.2. 

* ** ** ** 14461,0 *

Pastabos.

*Neplanuota.

** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - metai.

Ataskaitiniam laikotarpiui numatytų skirti 
(perskirstytų) valstybės biudžeto lėšų 
(priemonė 07-011-11-01-03) policijos 
įstaigai aprūpinti pareigūnus 
eksploatacinėmis priemonėmis pagal 
nustatytus standartus suma (Eur).

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



Veiklos uždavinio 07-011-11-02 įgyvendinimo  rezultatai ( 2024 m.)
Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS - „Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje“

E-07-011-11-02-02 90 92,7 93,7 94,0 94,5 105,0

* 460 997 1551 2002 *

* 496 1064 1650 2118 *

E-07-011-11-02-03 93 96,1 96,9 96,6 96,9 104,2

* 1602 3262 5144 6846 *

* 1667 3368 5325 7065 *

Stebėsenos 
rodiklio kodas

Stebėsenos rodiklio 
pavadinimas

Nepasiekimo priežastys ir 
įgyvendinimo būdai / viršijimo 

priežastys

2024 m. 
patvirtin

ta

 I ketv. 
įvykdyta

 I-II ketv. 
įvykdyta

 I-III ketv. 
įvykdyta

2024 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtinto
s 

reikšmės

Policijos reagavimo (atvykimo) į 
įvykius pagal A tipo įvykių 
kategoriją dalis, per nustatytą 
laiką, ne mažiau kaip, proc. 

Įvykių, į kuriuos buvo reaguota 
laiku ir kurie priskiriami A 
kategorijai, skaičius.

Bendras įvykių, į kuriuos buvo 
reaguota ir kurie priskiriami A 
kategorijai, skaičius.

Policijos reagavimo (atvykimo) į 
įvykius pagal B tipo įvykių 
kategoriją dalis, per nustatytą 
laiką, ne mažiau kaip, proc. 

Įvykių, į kuriuos buvo reaguota 
laiku ir kurie priskiriami B 
kategorijai, skaičius.

Bendras įvykių, į kuriuos buvo 
reaguota ir kurie priskiriami B 
kategorijai, skaičius.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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E-07-011-11-02-04 130 71,0 77,5 80,4 82,4 157,8Vidutinė nusikalstamos veikos 
tyrimo trukmė policijoje, ne 
daugiau kaip, kalendorinėmis 
dienomis.

I ketv.:  KP IAP pareigūnai kas 
mėnesį atlieka IT kontrolę, t. y. 
atliekamas eigoje esančių IT, 
kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, 
vertinimas pagal paskutinio 
procesinio veiksmo atlikimo arba 
paskutinio dokumento įkėlimo į 
IBPS datą. Šis kontrolės elementas 
ir nuolatinė IT vykdančių padalinių 
vadovų kontrolė sudaro sąlygas, 
kad vidutiniškai 1 IT trukmė per 
ataskaitinį laikotarpį – 71 
kalendorinė diena.

I-II ketv.:  KP IAP pareigūnai kas 
mėnesį atlieka IT kontrolę, t. y. 
atliekamas eigoje esančių IT, 
kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, 
vertinimas pagal paskutinio 
procesinio veiksmo atlikimo arba 
paskutinio dokumento įkėlimo į 
IBPS datą. Šis kontrolės elementas 
ir nuolatinė IT vykdančių padalinių 
vadovų kontrolė sudaro sąlygas, 
kad vidutiniškai 1 IT trukmė per 
ataskaitinį laikotarpį – 77,5 
kalendorinės dienos.

I-III ketv.:  KP IAP pareigūnai kas 
mėnesį atlieka IT kontrolę, t. y. 
atliekamas eigoje esančių IT, 
kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, 
vertinimas pagal paskutinio 
procesinio veiksmo atlikimo arba 
paskutinio dokumento įkėlimo į 
IBPS datą. Šis kontrolės elementas 
ir nuolatinė IT vykdančių padalinių 
vadovų kontrolė sudaro sąlygas, 
kad vidutiniškai 1 IT trukmė per 
ataskaitinį laikotarpį – 80,4 
kalendorinių dienų.

Nuorašas tikras
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E-07-011-11-02-04 130 157,8

Pastabos.

*Neplanuota.

Vidutinė nusikalstamos veikos 
tyrimo trukmė policijoje, ne 
daugiau kaip, kalendorinėmis 
dienomis.

2024 m.: KP IAP pareigūnai kas 
mėnesį atlieka IT kontrolę, t. y. 
atliekamas eigoje esančių IT, 
kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, 
vertinimas pagal paskutinio 
procesinio veiksmo atlikimo arba 
paskutinio dokumento įkėlimo į 
IBPS datą. Šis kontrolės elementas 
ir nuolatinė IT vykdančių padalinių 
vadovų kontrolė sudaro sąlygas, 
kad vidutiniškai 1 IT trukmė per 
ataskaitinį laikotarpį – 82,4 
kalendorinės dienos. Nuolatinę IT 
esančių eigoje kontrolę atlieka ir 
padalinių, kuriems pavesta funkcija 
 atlikti ikiteisminius tyrimus, 
vadovai.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Priemonės 01-011-11-02-01 įgyvendinimo  rezultatai (2024 m.)

Stebėsenos rodiklio pavadinimas

Stebėsenos rodiklio reikšmė

VEIKLOS UŽDAVINYS – „Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje“

72 100,0 100,0 100,0 100,0 138,9

Stebėsenos 
rodiklio kodas / 

Nr.

Nepasiekimo priežastys ir 
įgyvendinimo būdai / viršijimo 

priežastys
2024 m. 

patvirtinta
I ketv. 

įvykdyta
I-II ketv. 
įvykdyta

I-III ketv. 
įvykdyta

2024 m. 
įvykdyta

Įvykdymas 
nuo 

patvirtintos 
reikšmės

Priemonė – „Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, vykdyti saugaus eismo 
automobilių keliais kontrolę, vykdyti pareigūnų rengimą, kvalifikacijos tobulinimą,  vykdyti policijos įstaigų bendrąsias funkcijas“

Veiksmo pavadinimas: 6.  Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus. 

Veiksmo aprašymas (I ketv.): Alytaus aps. VPK KTS specialistai pasitelkti 204 kartus tiriant NV (į I kat. įvykius vyko 72 kartus, į II kat. įvykius – 132 kartus), imti 
pėdsakai ir objektai 72 kartus (I kat.), 2 kartus (II kat.), surašyti 83 įvykio vietos apžiūros protokolai. Dronas panaudotas 16 kartų (iš jų – 5 eismo įvykiuose).

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.): Per 2024 m. II ketv. Alytaus aps. VPK KTS specialistai pasitelkti 213 kartų (2024 m. I-II ketv. - 417) tiriant NV (į I kat. įvykius vyko 
73 kartus, per 2024 m. I-II ketv. – 145 kartus, į II kat. įvykius vyko 140 kartų, per 2024 m. I-II ketv – 272 kartus), imti pėdsakai ir objektai 45 kartus, per 2024 m. I-II 
ketv. – 117 kartų (I kat.), 6 kartus (per 2024 m. I-II ketv. 8 kartus, II kat.), surašyti 78 įvykio vietos apžiūros protokolai, 2024 m. I-II ketv. – 161 įvykio vietos apžiūros 
protokolas. Dronas panaudotas 37 kartus, 2024 m. I-II ketv. – 53 kartus (iš jų – 22 eismo įvykiuose, 2024 m. I-II ketv. – 27 eismo įvykiuose).

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Per 2024 m. III ketv. Alytaus aps. VPK KTS specialistai pasitelkti 213 kartų (2024 m. I-III ketv. - 630) tiriant NV (į I kat. įvykius 
vyko 67 kartus, per 2024 m. I-III ketv. – 212 kartų, į II kat. įvykius vyko 146 kartus, per 2024 m. I-III ketv – 418 kartų), imti pėdsakai ir objektai 95 kartus, per 2024 
m. I-III ketv. – 212 kartų (I kat.), 7 kartus, per 2024 m. I-III ketv.  – 15 kartų (II kat.), surašyti 89 įvykio vietos apžiūros protokolai, 2024 m. I-III ketv. – 250 įvykio 
vietos apžiūros protokolų. Dronas panaudotas 46 kartus, 2024 m. I-III ketv. – 99 kartus (iš jų – 20 eismo įvykių, 2024 m. I-III ketv. – 47 eismo įvykiuose).

Veiksmo aprašymas (2024 m.): Per 2024 m. IV ketv. Alytaus aps. VPK KTS specialistai pasitelkti 187 kartus (2024 m. - 817) tiriant NV (į I kat. įvykius vyko 57 
kartus, per 2024 m. – 269 kartus, į II kat. įvykius vyko 130 kartų, per 2024 m.  – 548 kartus), imti pėdsakai ir objektai 55 kartus, per 2024 m.  – 267 kartus (I kat.), 7 
kartus, per 2024 m.  –  22 kartus (II kat.), surašyti 89 įvykio vietos apžiūros protokolai, 2024 m.  – 339 įvykio vietos apžiūros protokolai. Dronas panaudotas 17 
kartų, 2024 m. – 116 kartų (iš jų – 10 eismo įvykių, 2024 m.  – 57 eismo įvykiuose).   

R-07-011-11-01-
11-01

Objektų tyrimų ir ekspertizių, atliktų per 
nustatytą terminą, dalis, ne mažiau kaip, 
proc.                                                        
(Vykdytojai –  Alytaus aps. VPK, Kauno 
aps. VPK, Klaipėdos aps. VPK, 
Marijampolės aps. VPK, Šiaulių aps. 
VPK).

I ketv.:  KTS nėra eilių objektų 
tyrimams atlikti, specialistai objektų 
tyrimus atlieka per kuo įmanoma 
trumpesnius terminus, neviršijančius 
30 kalendorinių dienų laikotarpio.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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* 9 22 35 57 *

* 9 22 35 57 *

R-07-011-11-01-
11-01

Ataskaitiniu laikotarpiu per 30 
kalendorinių dienų atliktų objektų tyrimų ir 
ekspertizių ikiteisminiuose tyrimuose 
skaičius.

I-II ketv.:  KTS nėra eilių objektų 
tyrimams atlikti, specialistai objektų 
tyrimus atlieka per kuo įmanoma 
trumpesnius terminus, neviršijančius 
30 kalendorinių dienų laikotarpio.

Ataskaitiniu laikotarpiu gautų užduočių 
atlikti objektų tyrimą ir ekspertizę 
ikiteisminiuose tyrimuose skaičius.

I-III ketv.:  KTS nėra eilių objektų 
tyrimams atlikti, specialistai objektų 
tyrimus atlieka per kuo įmanoma 
trumpesnius terminus, neviršijančius 
30 kalendorinių dienų laikotarpio.

2024 m.:  KTS nėra eilių objektų 
tyrimams atlikti, specialistai objektų 
tyrimus atlieka per kuo įmanoma 
trumpesnius terminus, neviršijančius 
30 kalendorinių dienų laikotarpio.

Veiksmo pavadinimas: 7. Užtikrinti efektyvų nusikalstamų veikų tyrimą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Padalinių vadovai pagal kompetenciją nuolat kontroliuoja IT. Siekiama užregistruotus IT užbaigti ir perduoti į teismą per kuo 
trumpesnius terminus. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, 
vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. 2024 m. parengtos 3 tokio pobūdžio pažymos (2024 m. 
sausio 11 d. Nr. 52-PR2-142 „Dėl veiksmų intensyvumo ikiteisminiuose tyrimuose už 2023 m. gruodžio mėn.“, 2024 m. vasario 8 d. Nr. 52-PR2-432 „Dėl veiksmų 
intensyvumo ikiteisminiuose tyrimuose už 2024 m. sausio mėn.“ , 2024 m. kovo 14 d. Nr. 52-PR2-819 „Dėl veiksmų intensyvumo ikiteisminiuose tyrimuose už 
2024 m. vasario mėn.“). Padalinių vadovai pateikia informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi, siekiant pašalinti trūkumus. Ypatingas dėmesys skiriamas IT, 
susijusiems su SAA, todėl siekiama, kad esant visiems pagrindams, kuo skubiau, per 48 val., IT būtų perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti. Šio 
pobūdžio IT ir PRĮR gauti pranešimai kas mėnesį analizuojami, KP IAP rengia pažymas (2024 m. sausio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-188 „Apie smurtą artimoje 
aplinkoje už 2023 m.“ 2024 m. vasario 9 d. pažyma Nr. 52-IL-834 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio mėn.“; 2024 m. kovo 12 d. pažyma Nr. 52-IL-
1373 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-vasario mėn.“). Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis, turtinio/finansinio pobūdžio tyrimai, tyrimai susiję su žmogaus sveikata. Tyrimo sudėtingumas, atitinkamų išvadų, atsakymų pateikimas iš kitų 
institucijų, kiti veiksmai, nepriklausantys nuo IT įstaigos pareigūno, prailgina IT eigą ir užbaigimą. Kas mėnesį sisteminami duomenys, susiję su SLS nusikaltimų 
tyrimo eiga ir surinkta informacija elektroniniu paštu pateikiama vadovams pagal kompetenciją rizikos veiksniams šalinti. Kas ketv. atliekamos vidaus kontrolės 
procedūros. Ne mažiau sudėtingi ir reikalaujantys išsamaus tyrimo, gilios analizės yra IT, susiję su elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumu. 
Tobulėjant informacinėms technologijoms, ūkinei, finansinei ir kitai veiklai sparčiai persikeliant į elektroninę erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų NV skaičius 
kasmet auga. Šios veikos yra itin latentiškos, ir tampa vis sudėtingesnės dėl išskirtinio nusikaltėlių profesionalumo ir gebėjimų maskuotis internetinėje erdvėje.
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Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Padalinių vadovai pagal kompetenciją nuolat kontroliuoja IT. Siekiama užregistruotus IT užbaigti ir perduoti į teismą per kuo 
trumpesnius terminus. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, 
vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. 2024 m. II ketv. parengtos 2 tokio pobūdžio pažymos 
(2024 m. balandžio 16 d. Nr. 52-PR2-1202 „Dėl veiksmų intensyvumo ikiteisminiuose tyrimuose už 2024 m. kovo mėn.“, 2024 m. gegužės 30 d. Nr. 52-PR2-1639 
„Dėl veiksmų intensyvumo ikiteisminiuose tyrimuose už 2024 m. balandžio mėn.“  Padalinių vadovai pateikia informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi, 
siekiant pašalinti trūkumus. Ypatingas dėmesys skiriamas IT, susijusiems su SAA, todėl siekiama, kad esant visiems pagrindams, kuo skubiau, per 48 val., IT būtų 
perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti. Šio pobūdžio IT ir PRĮR gauti pranešimai kas mėnesį analizuojami, KP IAP parengė pažymas apie SAA: 
2024 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1963 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-kovo mėn.“, 2024 m. gegužės 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2556 
„Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-balandžio mėn.“; 2024 m. birželio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-3112 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. 
sausio-gegužės mėn.“ Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, turtinio/finansinio pobūdžio tyrimai, tyrimai 
susiję su žmogaus sveikata. Tyrimo sudėtingumas, atitinkamų išvadų, atsakymų pateikimas iš kitų institucijų, kiti veiksmai, nepriklausantys nuo IT įstaigos 
pareigūno, prailgina IT eigą ir užbaigimą. Kas mėnesį sisteminami duomenys, susiję su SLS nusikaltimų tyrimo eiga, ir surinkta informacija elektroniniu paštu 
pateikiama vadovams pagal kompetenciją rizikos veiksniams šalinti. Kas ketv. atliekamos vidaus kontrolės procedūros. Ne mažiau sudėtingi ir reikalaujantys 
išsamaus tyrimo, gilios analizės yra IT, susiję su elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumu. Tobulėjant informacinėms technologijoms, ūkinei, 
finansinei ir kitai veiklai sparčiai persikeliant į elektroninę erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų NV skaičius kasmet auga. Šios veikos yra itin latentiškos, ir tampa 
vis sudėtingesnės dėl išskirtinio nusikaltėlių profesionalumo ir gebėjimų maskuotis internetinėje erdvėje.
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):   Padalinių vadovai pagal kompetenciją nuolat kontroliuoja IT. Siekiama užregistruotus IT užbaigti ir perduoti į teismą per kuo 
trumpesnius terminus. Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus viršininkas 2024 m. liepos 2 d. parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-1956 „ Dėl atliktos vidaus 
kontrolės priemonės“, kuriame buvo vertinama, kaip pareigūnai reaguoja į SAA. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose 
galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. 2024 
m. III ketv. parengtos 2 tokio pobūdžio pažymos (2024 m. liepos 11 d. Nr. 52-PR2-2055 „Dėl veiksmų intensyvumo ikiteisminiuose tyrimuose už 2024 m. gegužės 
mėn.“, 2024 m. rugsėjo 30 d. Nr. 52-IL-4877 „Dėl veiksmų intensyvumo ikiteisminiuose tyrimuose už 2024 m. rugpjūčio mėn.“). Padalinių vadovai pateikia 
informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi, siekiant pašalinti trūkumus. Ypatingas dėmesys skiriamas IT, susijusiems su SAA, todėl siekiama, kad esant 
visiems pagrindams, kuo skubiau, per 48 val., IT būtų perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti. Šio pobūdžio IT ir PRĮR gauti pranešimai kas mėnesį 
analizuojami, KP IAP parengė pažymas apie SAA: 2024 m. liepos 10 d. pažyma Nr. 52-IL-3602 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-birželio mėn., 
2024 m. rugpjūčio 12 d. pažyma Nr. 52-IL-4061 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-liepos mėn.“, 2024 m. rugsėjo 10 d. pažyma Nr. 52-IL-
4532 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-rugpjūčio mėn.“ Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję su žmogaus sveikata, disponavimu narkotinėmis ar 
psichotropinėmis medžiagomis, turtinio/finansinio pobūdžio tyrimai. Tyrimo sudėtingumas, atitinkamų išvadų, atsakymų pateikimas iš kitų institucijų, kiti veiksmai, 
nepriklausantys nuo IT įstaigos pareigūno, prailgina IT eigą ir užbaigimą. Kas mėnesį sisteminami duomenys, susiję su SLS nusikaltimų tyrimo eiga, ir surinkta 
informacija elektroniniu paštu pateikiama vadovams pagal kompetenciją rizikos veiksniams šalinti. Kas ketv. atliekamos vidaus kontrolės procedūros. Ne mažiau 
sudėtingi ir reikalaujantys išsamaus tyrimo, gilios analizės yra IT, susiję su elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumu. Tobulėjant informacinėms 
technologijoms, ūkinei, finansinei ir kitai veiklai sparčiai persikeliant į elektroninę erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų NV skaičius kasmet auga. Šios veikos yra 
itin latentiškos, ir tampa vis sudėtingesnės dėl išskirtinio nusikaltėlių profesionalumo ir gebėjimų maskuotis internetinėje erdvėje.
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Veiksmo aprašymas (2024 m.):   Padalinių vadovai pagal kompetenciją nuolat kontroliuoja IT. Siekiama užregistruotus IT užbaigti ir perduoti į teismą per kuo 
trumpesnius terminus.  Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus viršininkas 2024 m. spalio 7 d. parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-2944 „ Dėl atliktos vidaus 
kontrolės priemonės“, kuriame buvo vertinama, kaip pareigūnai reaguoja į SAA. Kas mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas eigoje esančių IT, kuriuose 
galimai savalaikiai neatliekami procesiniai veiksmai, vertinimas pagal paskutinio procesinio veiksmo atlikimo arba paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS datą. 2024 
m. IV ketv. parengtos 2 tokio pobūdžio pažymos (2024 m. lapkričio 19 d. Nr. 52-PR2-3478 „Dėl veiksmų intensyvumo ikiteisminiuose tyrimuose už 2024 m. spalio 
mėn.“, 2024 m. gruodžio 10 d. Nr. 52-IL-3773 „Dėl veiksmų intensyvumo ikiteisminiuose tyrimuose už 2024 m. lapkričio mėn.“  Padalinių vadovai pateikia 
informaciją apie priemones, kurių buvo imtasi, siekiant pašalinti trūkumus. Ypatingas dėmesys skiriamas IT, susijusiems su SAA, todėl siekiama, kad esant 
visiems pagrindams, kuo skubiau, per 48 val., IT būtų perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti. Šio pobūdžio IT ir PRĮR gauti pranešimai kas mėnesį 
analizuojami, KP IAP parengė pažymas apie SAA:  2024 m. spalio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-5168 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-rugsėjo mėn.“, 
2024 m. lapkričio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-5732 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-spalio mėn.“, 2024 m. gruodžio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-
6502 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-lapkričio mėn.“ 2024 m. Alytaus aps. VPK vidutinė nusikalstamų veikų tyrimo trukmė – 82,4 darbo dienos. 
Ilgiausiai trunka tyrimai, susiję  su žmogaus sveikata, disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, turtinio/finansinio pobūdžio tyrimai. Tyrimo 
sudėtingumas, atitinkamų išvadų, atsakymų pateikimas iš kitų institucijų, kiti veiksmai, nepriklausantys nuo IT įstaigos pareigūno, prailgina IT eigą ir užbaigimą. 
Kas mėnesį sisteminami duomenys, susiję su SLS nusikaltimų tyrimo eiga, ir surinkta informacija elektroniniu paštu pateikiama vadovams pagal kompetenciją 
rizikos veiksniams šalinti. Kas ketv. atliekamos vidaus kontrolės procedūros. Ne mažiau sudėtingi ir reikalaujantys išsamaus tyrimo, gilios analizės yra IT, susiję su 
elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumu. Tobulėjant informacinėms technologijoms, ūkinei, finansinei ir kitai veiklai sparčiai persikeliant į elektroninę 
erdvę, elektroninėje erdvėje įvykdomų NV skaičius kasmet auga. Šios veikos yra itin latentiškos, ir tampa vis sudėtingesnės dėl išskirtinio nusikaltėlių 
profesionalumo ir gebėjimų maskuotis internetinėje erdvėje.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



55 125,0 125,0 100,0 100,0 181,8R-07-011-11-02-
01-01

Per trejus metus policijos ištirtų 
nusikalstamų veikų dėl nusikalstamu 
būdu gauto turto įgijimo, realizavimo arba 
legalizavimo ir neteisėto praturtėjimo 
dalis, proc.

I ketv.:   2022 m. KP ENTS gauta 
kriminalinės žvalgybos informacija 
apie tai, jog Alytaus rajono 
gyventojas, veikdamas kartu su 
kitais asmenimis, iš neteisėtos 
veiklos – neteisėto disponavimo 
akcizais apmokestinamomis 
prekėmis, kurių vertė viršija 250 
MGL, gauna pajamas. Iš 
nusikalstamu būdu gautų pajamų 
asmuo įgija kilnojamąjį ir 
nekilnojamąjį turtą, taip pat VMI 
melagingai nurodo, kad pajamos 
gautos iš teisėtos veiklos. Tokiu 
būdu asmuo legalizuoja 
nusikalstamu būdu gautą turtą. 
Šiame IT apribotas turtas už 58 521 
Eur. KP ONTS gauta kriminalinės 
žvalgybos informacija, kad 
laikotarpiu nuo 2010 m. iki 2019 m. 
Alytaus apskrities gyventojai 
nuosavybės teise disponuoja 
didesnės negu 500 MGL (20 000 
eurų) vertės turtu, kuomet tas turtas 
galėjo būti įgytas neteisėtomis 
pajamomis. Apribotas turtas už 1 
258 288 Eur. Abu minėti IT baigti 
2024 m. sausio-kovo mėn. ir 
perduoti į teismą. Taip pat baigti 3 
IT, pradėti 2022 m. Per ataskaitinį 
laikotarpį šio pobūdžio NV 
neregistruota.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



* 5 5 5 5 *

R-07-011-11-02-
01-01

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje 
(-ose) per trejus metus ištirtų nusikaltimų 
dėl neteisėto praturtėjimo (LR BK 1891 
str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto 
legalizavimo (LR BK 216 str.) skaičius 
(2022 m., 2023 m., 2024 m. ištirtų 
nusikaltimų skaičių suma – 2022 m. ir 
2023 m. sumuojamos metinės ir 2024 m. 
ataskaitinio laikotarpio reikšmės). 

I-II ketv.: Stebėsenos rodiklio 
reikšmės nepakito, išlieka tos pačios 
ir rodiklio viršijimo priežastys: 2022 
m. KP ENTS gauta kriminalinės 
žvalgybos informacija apie tai, jog 
Alytaus rajono gyventojas, 
veikdamas kartu su kitais 
asmenimis, iš neteisėtos veiklos – 
neteisėto disponavimo akcizais 
apmokestinamomis prekėmis, kurių 
vertė viršija 250 MGL, gauna 
pajamas. Iš nusikalstamu būdu 
gautų pajamų asmuo įgija kilnojamąjį 
ir nekilnojamąjį turtą, taip pat VMI 
melagingai nurodo, kad pajamos 
gautos iš teisėtos veiklos. Tokiu 
būdu asmuo legalizuoja 
nusikalstamu būdu gautą turtą. 
Šiame IT apribotas turtas už 58 521 
Eur. KP ONTS gauta kriminalinės 
žvalgybos informacija, kad 
laikotarpiu nuo 2010 m. iki 2019 m. 
Alytaus apskrities gyventojai 
nuosavybės teise disponuoja 
didesnės negu 500 MGL (20 000 
Eur.) vertės turtu, kuomet tas turtas 
galėjo būti įgytas neteisėtomis 
pajamomis. Apribotas turtas už 1 
258 288 Eur. Abu minėti IT baigti 
2024 m. sausio-kovo mėn. ir 
perduoti į teismą. Taip pat baigti 3 
IT, pradėti 2022 m. Per ataskaitinį 
laikotarpį šio pobūdžio NV 
neregistruota.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



* 3 3 4 4 *

* 1 1 1 1 *

R-07-011-11-02-
01-01

Ataskaitiniu laikotarpiu  policijos įstaigoje 
(-ose) per trejus paskutinius metus 
užregistruotų nusikaltimų dėl neteisėto 
praturtėjimo (LR BK 1891 str.) ir 
nusikalstamu būdu gauto turto 
legalizavimo (LR BK 216 str.) skaičius 
(2022 m., 2023 m., 2024 m. užregistruotų 
nusikaltimų  skaičių suma – 2022 m. ir 
2023 m. sumuojamos metinės ir 2024 m. 
ataskaitinio laikotarpio reikšmės). 

I-III ketv.:  2024 m. liepos 1 d. 
registruotas IT Nr. 03-2-00413-24 
pagal LR BK 216 str. 1 d. 
(autovežyje rasti pakai Eur 
banknotų). Rodiklio viršijimo 
priežastys išlieka tos pačios: 2022 
m. KP ENTS gauta kriminalinės 
žvalgybos informacija apie tai, jog 
Alytaus rajono gyventojas, 
veikdamas kartu su kitais 
asmenimis, iš neteisėtos veiklos – 
neteisėto disponavimo akcizais 
apmokestinamomis prekėmis, kurių 
vertė viršija 250 MGL, gauna 
pajamas. Iš nusikalstamu būdu 
gautų pajamų asmuo įgija kilnojamąjį 
ir nekilnojamąjį turtą, taip pat VMI 
melagingai nurodo, kad pajamos 
gautos iš teisėtos veiklos. Tokiu 
būdu asmuo legalizuoja 
nusikalstamu būdu gautą turtą. 
Šiame IT apribotas turtas už 58 521 
Eur. KP ONTS gauta kriminalinės 
žvalgybos informacija, kad 
laikotarpiu nuo 2010 m. iki 2019 m. 
Alytaus apskrities gyventojai 
nuosavybės teise disponuoja 
didesnės negu 500 MGL (20 000 
Eur.) vertės turtu, kuomet tas turtas 
galėjo būti įgytas neteisėtomis 
pajamomis. Apribotas turtas už 1 
258 288 Eur. Abu minėti IT baigti 
2024 m. sausio-kovo mėn. ir 
perduoti į teismą. Taip pat baigti 3 
IT, pradėti 2022 m. Per ataskaitinį 
laikotarpį registruota 1 šio pobūdžio 
NV.

Iki ataskaitinio laikotarpio policijos 
įstaigoje (-ose) per trejus paskutinius 
metus užregistruotų nusikaltimų dėl 
neteisėto praturtėjimo (LR BK 1891 str.) ir 
nusikalstamu būdu gauto turto 
legalizavimo (LR BK 216 str.), dėl kurių 
ataskaitiniu laikotarpiu priimti numatyti 
proceso sprendimai, skaičius (2022 m., 
2023 m., 2024 m. ištirtų  nusikaltimų  
skaičių suma – 2022 m. ir 2023 m. 
sumuojamos metinės ir 2024 m. 
ataskaitinio laikotarpio reikšmės).

2024 m.:  2024 m. liepos 1 d. 
registruotas IT Nr. 03-2-00413-24 
pagal LR BK 216 str. 1 d. 
(autovežyje rasti pakai euro 
banknotų). Dar 3 IT registruoti 2022 
m.  2023 m. baigti 3 IT, o 2024 m. 
baigti 2 IT ir perduoti į teismą. 
Stebėsenos rodiklio reikšmė 
pasiekta ir viršyta, kadangi 2024 m. 
užbaigti ir perduoti procesiniam 
sprendimui priimti 2 IT, kurie buvo 
pradėti 2021 m. (IT Nr. 01-1-31251-
21) ir 2022 m. (IT Nr. 01-1-08851-
22).

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



85 42,9 75,0 74,6 73,8 86,8R-07-011-11-02-
01-04

Ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo 
fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo 
vaikai, dalis, ne mažiau kaip, proc.

I ketv.: Dažniausiai fizinę ar 
seksualinę prievartą vaikai patiria iš 
kartu gyvenančių asmenų arba iš 
pažįstamų rato, todėl tiriant tokio 
pobūdžio NV ir atliekant procesinius 
veiksmus, pasitelkiami psichologai, 
bendradarbiaujama su institucijomis, 
kurios vaikui teikia visas būtinas 
paslaugas. Derinant visų proceso 
dalyvių galimybę dalyvauti 
apklausose, tyrimo eiga užtrunka. 2 
IT grąžinti iš teismo tyrimui papildyti. 
Kas mėnesį KP IAP atlieka IT 
kontrolę, t. y. atliekamas eigoje 
esančių IT, kuriuose galimai 
savalaikiai neatliekami procesiniai 
veiksmai, vertinimas pagal 
paskutinio procesinio veiksmo 
atlikimo arba paskutinio dokumento 
įkėlimo į IBPS datą. Parengiama 
informacija, kuri pateikiama 
padalinių vadovams pagal 
kompetenciją. Pastarieji įpareigoti 
pateikti informaciją apie priemones, 
kurių buvo imtasi siekiant pašalinti 
trūkumus. 2023 m. šio pobūdžio IT 
ištyrimo reikšmė buvo nepasiekta 
(37,5 proc.), todėl 2024 m. kovo 26 
d. Alytaus aps. VPK iniciatyva buvo 
suorganizuotas pasitarimas su 
Alytaus teismo ir Alytaus apylinkės 
prokuratūros atstovais (prokuratūros 
parengtas protokolas gautas 
elektroniniu paštu). Pasitarimo metu 
aptarti klausimai, susiję su IT, kurių 
metu nuo fizinio ar seksualinio 
smurto nukentėjo vaikai. Priimtas 
sprendimas – esant galimybei, 
neskirti vaikams ekspertizių, kurių 
metu vertinamas vaikas ir galimas 
poveikis jam, o apklausti psichologą, 
kuris dalyvavo apklausoje. Tikimasi, 
kad ši formuojama praktika padės 
greičiau atlikti IT. IT padalinių 
vadovai įpareigoti nuolat 
savarankiškai peržiūrėti padalinyje 
esančius IT bei planuoti tyrimo 
veiksmus, siekiant kuo greičiau 
priimti galutinius procesinius 
sprendimus.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



* 12 33 47 62 *

R-07-011-11-02-
01-04

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje 
(-ose) ištirtų nusikalstamų veikų, kurių 
metu nuo fizinio ar seksualinio smurto 
nukentėjo vaikai, skaičius.

I-II ketv.:  Alytaus aps. VPK 
iniciatyva 2024 m. kovo 26 d. 
suorganizuotas pasitarimas su 
Alytaus teismo ir Alytaus apylinkės 
prokuratūros atstovais (prokuratūros 
parengtas protokolas gautas 
elektroniniu paštu) turėjo didelę įtaką 
šio pobūdžio NV ištyrimui: šių metų I 
ketv. Ištyrimas siekė tik 42,9 proc., o 
per 2024 m. II ketv. išaugo daugiau 
nei 32 procentiniais punktais ir 
pasiekė 75 proc. 2024 m. II pusmetį 
planuojama užbaigti IT, kuriuose 
2024 m. pradžioje buvo paskirtos 
psichologinės-psichiatrinės 
ekspertizės. Pagal kompetenciją 
padalinių vadovai įpareigoti nuolat 
savarankiškai peržiūrėti padalinyje 
esančius IT bei planuoti tyrimo 
veiksmus, siekiant kuo greičiau 
priimti galutinius procesinius 
sprendimus.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



* 26 43 62 84 *

R-07-011-11-02-
01-04

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje 
(-ose)  užregistruotų nusikalstamų veikų, 
kurių metu nuo fizinio ar seksualinio 
smurto nukentėjo vaikai, skaičius.

I-III ketv.:  Alytaus aps. VPK 
iniciatyva 2024 m. kovo 26 d. 
suorganizuotas pasitarimas su 
Alytaus teismo ir Alytaus apylinkės 
prokuratūros atstovais (prokuratūros 
parengtas protokolas gautas 
elektroniniu paštu) turėjo didelę įtaką 
šio pobūdžio NV ištyrimui: šių metų I 
ketv. ištyrimas siekė tik 42,9 proc. 
(2023 m. per I-III ketv. - 38,9 proc.), 
o per 2024 m. I-III ketv. išaugo 31,7 
procentiniais punktais ir pasiekė 
74,6 proc. 2024 m. IV ketv. 
planuojama užbaigti IT, kuriuose 
2024 m. pradžioje buvo paskirtos 
psichologinės-psichiatrinės 
ekspertizės. Pagal kompetenciją 
padalinių vadovai įpareigoti nuolat 
savarankiškai peržiūrėti padalinyje 
esančius IT bei planuoti tyrimo 
veiksmus, siekiant kuo greičiau 
priimti galutinius procesinius 
sprendimus. 2024 m. spalio 15 d. 
įvyko pasitarimas su Alytaus 
apylinkės prokuratūros ir VTAS 
atstovais, siekiant sutrumpinti tokio 
pobūdžio IT eigą ir pagerinti IT 
kokybę, spręsti kitus aktualius 
klausimus, kad metų pabaigoje 
planuota reikšmė būtų pasiekta.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



* 2 1 1 0 *

R-07-011-11-02-
01-04

Iki ataskaitinio laikotarpio policijos 
įstaigoje (-ose)   užregistruotų 
nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio 
ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, 
dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti 
numatyti proceso sprendimai, skaičius.

2024 m.:  IBPS duomenimis, 2025 
m. sausio 8 d. iš viso eigoje esančių 
IT, kuriuose nukentėjo nepilnamečiai 
- 43. 32 IT arba 75 proc. eigoje 
esančių IT, įtariamieji nustatyti, 
atliekami procesiniai veiksmai. 
Didžioji dalis - 24 IT, nusikaltimai 
žmogaus sveikatai (LR BK 140 str.), 
12 IT - seksualinio pobūdžio 
nusikaltimai (LR BK 149, 150, 153, 
309 str.). Alytaus aps. VPK iniciatyva 
2024 m. kovo 26 d. suorganizuotas 
pasitarimas su Alytaus teismo ir 
Alytaus apylinkės prokuratūros 
atstovais (prokuratūros parengtas 
protokolas gautas elektroniniu paštu) 
turėjo didelę įtaką šio pobūdžio NV 
ištyrimui: šių metų I ketv. ištyrimas 
siekė 42,9 proc. (2023 m.  - 46,7 
proc.), o per 2024 m. II- IV ketv. 
išaugo 30,9 procentinio punkto ir 
pasiekė 73,8 proc. Stebėsenos 
rodiklio reikšmė šalyje - 64,6 proc. ir 
yra žemesnė 9,2 procentinio punkto 
už Alytaus aps. VPK pasiektą 
reikšmę.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



35 12,8 13,2 15,3 19,4 55,3R-07-011-11-02-
01-05

Ištirtų nusikalstamų veikų, padarytų 
elektroninėje erdvėje, dalis, proc.

I ketv.:   2023 m. I ketv. registruotos 
38 NV, ištirta – 14,6 proc. NV, 
padarytų elektroninėje erdvėje, šių 
NV skaičius kasmet auga ir stebima 
tendencija, jog ir ateityje augs. 
Palyginus su 2023 m. atitinkamu 
laikotarpiu, 2024 m. šio pobūdžio NV 
išaugo 23,7 proc. Tai viena iš NV, 
kurių tyrimas yra sudėtingas, nes 
tobulėjant technologijoms vis 
sudėtingiau tampa nustatyti 
asmenis, įvykdžiusius tokio pobūdžio 
NV. Nukentėjusieji yra Lietuvos 
Respublikos piliečiai, o asmenys, 
vykdantys nusikaltimus, veikia ne tik 
Lietuvos Respublikoje, bet ir 
užsienyje. Šio pobūdžio tyrimai 
trunka ilgai, nes tenka susirašinėti su 
atitinkamais užsienio valstybių 
subjektais, o atsakymų laukiama nuo 
6 mėn. iki kelerių metų. Gavus 
atsakymus IT sustabdomas (beveik 
visais atvejai), nes ETO ar TPP 
sugrįžta neįvykdyti arba pilnai 
neįvykdyti. Iš 22 IT, baigtų 2024 m. 
sausio-kovo mėn., kurių veikos 
padarytos elektroninėje erdvėje, – 
14 IT sustabdyti pagal LR BK 3-1 str. 
1 d., o tai sudaro 63,6 proc. užbaigtų 
IT. Siekiant užkardyti šio pobūdžio 
NV, būtini sprendimai valstybės 
mastu, t. y. atitinkamų įrankių 
sukūrimas, teisės aktų priėmimas, 
kurie užkirstų kelią lengvai ir greitai 
pelnytis iš nukentėjusiųjų. Kas 
mėnesį KP IAP atlieka IT kontrolę, t. 
y. atliekamas eigoje esančių IT, 
kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, 
vertinimas pagal paskutinio 
procesinio veiksmo atlikimo arba 
paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS 
datą. Įgyvendinant vidaus kontrolės 

priemones, bei organizuojant kitas 
priemones, susijusias su šio 
pobūdžio NV užkardymu ir 
atskleidimu, bus siekiama 
įgyvendinti numatytą reikšmę.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



* 6 12 22 37 *

R-07-011-11-02-
01-05

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje 
(-ose) ištirtų nusikalstamų veikų 
elektroninėje erdvėje skaičius.

I-II ketv.:  2024 m. II ketv. 
registruota 91 NV, ištirta – 13,2 proc. 
NV, padarytų elektroninėje erdvėje. 
Šių NV skaičius palyginus su 2023 
m. tuo pačiu laikotarpiu išlieka 
stabilus, tačiau stebima tendencija, 
kad gyventojai vis dažniau pasitiki 
nepažįstamais asmenimis, todėl 
ateityje šių NV skaičius, tikėtina, 
turėtų augti. Vienas iš pagrindinių 
sukčiavimo būdų - telefoniniai 
sukčiavimai, kai paskambina 
rusakalbiai asmenys, kurie prisistato 
banko darbuotojais, Google ar kitos 
kompanijos atstovais ir pateikę 
„legendą" apie neva kopijuojamus 
asmens duomenis ar pan., atsiunčia 
nuorodą, kurią nukentėjusysis turi 
paspausti arba apgaulės būdu, 
pokalbio eigoje, išreikalauja 
prisijungimų prie bankų sąskaitų 
duomenis ir tokiu būdu lėšos 
pervedamos į kitas sąskaitas. Tiek 
bendruomenės pareigūnai, tiek 
komunikacijos padalinio darbuotojai 
periodiškai informuoja gyventojus 
apie sukčiavimo būdu prarandamas 
lėšas banko sąskaitose, tačiau 
gyventojai į policijos pateikiamą 
informaciją neįsigilina, jos 
neįsimena. Valstybės mastu būtina 
taikyti kitus, papildomus įrankius ar 
priemones, pervedant lėšas į 
sąskaitas, o ypač, į užsienio šalių 
sąskaitas. Tai viena iš NV, kurių 
tyrimas yra sudėtingas, nes 
tobulėjant technologijoms vis 
sudėtingiau tampa nustatyti 
asmenis, įvykdžiusius tokio pobūdžio 
NV. Nukentėjusieji yra Lietuvos 
Respublikos piliečiai, o asmenys, 
vykdantys nusikaltimus, veikia ne tik 
Lietuvos Respublikoje, bet ir 
užsienyje. Šio pobūdžio tyrimai 
trunka ilgai, nes tenka susirašinėti su 
atitinkamais užsienio valstybių 
subjektais, o atsakymų laukiama nuo 
6 mėn. iki kelerių metų. Gavus 
atsakymus IT sustabdomas (beveik 
visais atvejai), nes ETO ar TPP 
sugrįžta neįvykdyti arba pilnai 
neįvykdyti. Iš 91 NV, registruotos 
2024 m. sausio-birželio mėn., kurių 
veikos padarytos elektroninėje 
erdvėje, – 34 NV sustabdytos, o tai 
sudaro 37,3 proc. Siekiant užkardyti 
šio pobūdžio NV, būtini sprendimai 
valstybės mastu, t. y. atitinkamų 
įrankių sukūrimas, teisės aktų 
priėmimas, kurie užkirstų kelią 
lengvai ir greitai pelnytis iš 
nukentėjusiųjų. Kas mėnesį KP IAP 
atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas 
eigoje esančių IT, kuriuose galimai 
savalaikiai neatliekami procesiniai 
veiksmai, vertinimas pagal 
paskutinio procesinio veiksmo 
atlikimo arba paskutinio dokumento 
įkėlimo į IBPS datą. Įgyvendinant 
vidaus kontrolės priemones, bei 
organizuojant kitas priemones, 
susijusias su šio pobūdžio NV 
užkardymu ir atskleidimu, siekiama 
įgyvendinti numatytą reikšmę.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



* 47 91 143 191 *

R-07-011-11-02-
01-05

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje 
(-ose)  užregistruotų nusikalstamų veikų 
elektroninėje erdvėje skaičius.

I-III ketv.:  Registruotos 143 NV, 
ištirta – 15,3 proc. NV, padarytų 
elektroninėje erdvėje. Šių NV 
skaičius palyginus su 2023 m. tuo 
pačiu laikotarpiu nežymiai, tačiau 
auga (2023 m. - 141, 2024 m. - 143). 
Stebima tendencija, kad gyventojai 
vis dažniau pasitiki nepažįstamais 
asmenimis. Vienas iš populiariausių 
sukčiavimo būdų - telefoniniai 
sukčiavimai, kai paskambina 
rusakalbiai asmenys, kurie prisistato 
banko darbuotojais, Google ar kitos 
kompanijos atstovais ir pateikę 
„legendą" apie neva kopijuojamus 
asmens duomenis ar pan., atsiunčia 
nuorodą, kurią nukentėjusysis turi 
paspausti arba apgaulės būdu, 
pokalbio eigoje, išreikalauja 
prisijungimų (arba įkalbina 
prisijungti) prie bankų sąskaitų 
duomenis ir tokiu būdu lėšos 
pervedamos į kitas sąskaitas. Tiek 
bendruomenės pareigūnai, tiek 
komunikacijos padalinio darbuotojai 
periodiškai informuoja gyventojus 
apie sukčiavimo būdu prarandamas 
lėšas banko sąskaitose, tačiau 
gyventojai į policijos pateikiamą 
informaciją neįsigilina, jos 
neįsimena, nereaguoja. Bankai 
turėtų taikyti kitus, papildomus 
įrankius ar priemones, pervedant 
lėšas į sąskaitas, o ypač, į užsienio 
šalių sąskaitas. Tai viena iš NV, 
kurių tyrimas yra sudėtingas. 
Tobulėjant technologijoms vis 
sudėtingiau tampa nustatyti 
asmenis, įvykdžiusius tokio pobūdžio 
NV. Nukentėjusieji yra Lietuvos 
Respublikos piliečiai, o asmenys, 
vykdantys nusikaltimus, veikia ne tik 
Lietuvos Respublikoje, bet ir 
užsienyje. Šio pobūdžio tyrimai 
trunka ilgai, nes tenka susirašinėti su 
atitinkamais užsienio valstybių 
subjektais, o atsakymų laukiama nuo 
6 mėn. iki kelerių metų. Gavus 
atsakymus IT sustabdomas (beveik 
visais atvejai), nes ETO ar TPP 
sugrįžta neįvykdyti arba pilnai 
neįvykdyti. Iš 143 NV – 49 IT 
sustabdyti, o tai sudaro 34,2 proc. 
Siekiant užkardyti šio pobūdžio NV, 
būtini sprendimai valstybės mastu: 
sukurti atitinkamus įrankius, priimti 
teisės aktus, kurie užkirstų kelią 
lengvai ir greitai pelnytis iš 
nukentėjusiųjų. Kas mėnesį KP IAP 
atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas 
eigoje esančių IT, kuriuose galimai 
savalaikiai neatliekami procesiniai 
veiksmai, vertinimas pagal 
paskutinio procesinio veiksmo 
atlikimo arba paskutinio dokumento 
įkėlimo į IBPS datą. Įgyvendinant 
vidaus kontrolės priemones, bei 
organizuojant kitas priemones, 
susijusias su šio pobūdžio NV 
užkardymu ir atskleidimu, siekiama 
įgyvendinti numatytą reikšmę.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



* 0 0 1 0 *

R-07-011-11-02-
01-05

Iki ataskaitinio laikotarpio policijos 
įstaigoje (-ose)  užregistruotų 
nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje, 
dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti 
numatyti proceso sprendimai, skaičius.

2024 m.:  Registruota 191 NV, ištirta 
– 19,4 proc. NV, padarytų 
elektroninėje erdvėje. Šių NV 
skaičius palyginus su 2023 m. 
laikotarpiu  išaugo (2023 m. - 182, 
2024 m. - 191). Stebima tendencija, 
kad gyventojai vis dažniau pasitiki 
nepažįstamais asmenimis. Vienas iš 
populiariausių sukčiavimo būdų - 
telefoniniai sukčiavimai, kai 
paskambina rusakalbiai asmenys, 
kurie prisistato banko darbuotojais, 
Google ar kitos kompanijos atstovais 
ir pateikę „legendą" apie neva 
kopijuojamus asmens duomenis ar 
pan., atsiunčia nuorodą, kurią 
nukentėjusysis turi paspausti arba 
apgaulės būdu, pokalbio eigoje, 
išreikalauja prisijungimų duomenis  
(arba įkalbina prisijungti) prie bankų 
sąskaitų ir tokiu būdu lėšos 
pervedamos į kitas sąskaitas. Tiek 
bendruomenės pareigūnai, tiek 
komunikacijos padalinio darbuotojai 
periodiškai informuoja gyventojus 
apie sukčiavimo būdu prarandamas 
lėšas banko sąskaitose, tačiau 
gyventojai į policijos pateikiamą 
informaciją neįsigilina, jos 
neįsimena, nereaguoja. Valstybės 
mastu būtina taikyti kitus, 
papildomus įrankius ar priemones, 
pervedant lėšas į sąskaitas, o ypač, į 
užsienio šalių sąskaitas. Tai viena iš 
NV, kurių tyrimas yra sudėtingas, 
nes tobulėjant technologijoms vis 
sudėtingiau tampa nustatyti 
asmenis, įvykdžiusius tokio pobūdžio 
NV. Nukentėjusieji yra Lietuvos 
Respublikos piliečiai, o asmenys, 
vykdantys nusikaltimus, veikia ne tik 
Lietuvos Respublikoje, bet ir 
užsienyje. Šio pobūdžio tyrimai 
trunka ilgai, nes tenka susirašinėti su 
atitinkamais užsienio valstybių 
subjektais, o atsakymų laukiama nuo 
6 mėn. iki kelerių metų. Gavus 
atsakymus IT sustabdomas (beveik 
visais atvejai), nes ETO ar TPP 
sugrįžta neįvykdyti arba pilnai 
neįvykdyti. Iš 191 NV, registruotos 
2024 m. – 68 IT sustabdyti. Siekiant 
užkardyti šio pobūdžio NV, būtini 
sprendimai valstybės mastu, t. y. 
atitinkamų įrankių sukūrimas, teisės 
aktų priėmimas, kurie užkirstų kelią 
lengvai ir greitai pelnytis iš 
nukentėjusiųjų. Tokio pobūdžio 
nusikalstamas veikas vykdo net ir 
laisvės atėmimo vietose bausmę 
atliekantys asmenys, kurių atžvilgiu 
nesurandama priemonių ir įrankių 
tokio pobūdžio nusikalstamoms 
veikoms užkardyti. Kas mėnesį KP 
IAP atlieka IT kontrolę, t. y. 
atliekamas eigoje esančių IT, 
kuriuose galimai savalaikiai 
neatliekami procesiniai veiksmai, 
vertinimas pagal paskutinio 
procesinio veiksmo atlikimo arba 
paskutinio dokumento įkėlimo į IBPS 
datą. Įgyvendinant vidaus kontrolės 
priemones, bei organizuojant 
prevencinio pobūdžio priemones, 
susijusias su šio pobūdžio NV 
užkardymu ir atskleidimu, buvo 
siekiama įgyvendinti numatytą 
reikšmę. Šiuo metu eigoje IT Nr. 01-
1-29247-23, kuriame 10 NV, 
įtariamasis

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



90 40,5 75,9 72,1 88,7 98,6

* 15 41 62 102 *

R-07-011-11-02-
01-07 

Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su 
neteisėtu disponavimu narkotinėmis 
medžiagomis dalis, ne mažiau kaip, proc.

I ketv.:  Registruotos 37 NV (2023 
m. tuo pačiu laikotarpiu – 26), ištirta 
– 15 (2023 m. tuo pačiu laikotarpiu – 
18). NV augimas sudaro 42,3 proc. ir 
prognozuojama, jog šių NV augimą, 
galimai, įtakos tolimesni pareigūnų 
vykdomi proaktyvūs veiksmai. 
Išanalizavus 2024 m. I ketv. 
registruotas NV, nustatyta, kad 1 IT 
nutrauktas pagal LR BPK 212 str. 1 
p., 3 str. 1 d. 1 p. Taip pat 1 IT 
planuojamas nutraukti, kadangi 
informacija, gauta per e-policija, 
atlikus būtinus veiksmus, 
nepasitvirtino. Kituose IT, kuriuose 
dar atliekami IT veiksmai, laukiama 
specialistų išvadų ir kt., įtariamieji 
nustatyti, todėl IT bus perduoti 
procesiniam sprendimui priimti.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje 
(-ose) ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių 
su neteisėtu disponavimu narkotinėmis 
medžiagomis, skaičius.

I-II ketv.:   Registruotos 54 NV 
(2023 m. tuo pačiu laikotarpiu – 48), 
ištirta – 41 (2023 m. tuo pačiu 
laikotarpiu – 30). NV augimas 
sudaro 12,5 proc. ir prognozuojama, 
jog šių NV augimą, galimai, įtakos 
tolimesni pareigūnų vykdomi 
proaktyvūs veiksmai. Šio pobūdžio 
NV ištyrimas, lyginant su 2024 m. I 
ketv. rezultatu, išaugo net 35,4 
procentinio punkto. Visuose 
atliekamuose IT įtariamieji nustatyti, 
atliekami procesiniai veiksmai, 
laukiama ekspertų išvadų, išskyrus 3 
IT (Nr. 01-1-16085-24, 01-1-06473-
24, 01-1-22618-24). 1 IT artimiausiu 
metu (šiuo metu atostogauja 
prokuroras) bus nutrauktas, 2 IT 
laukiama specialistų išvadų: 1 iš jų 
NV įvykdė nepilnamečiai, neturintys 
14-15 m., todėl planuojama IT 
nutraukti. Kitas, IT, sulaukus 
specialistų išvados, tikėtina, taip pat 
bus nutrauktas.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



* 37 54 86 115 *

* 0 0 0 0 *

R-07-011-11-02-
01-07 

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje 
(-ose)  užregistruotų nusikalstamų veikų, 
susijusių su neteisėtu disponavimu 
narkotinėmis medžiagomis, skaičius.

I-III ketv.:  Registruotos 86 NV 
(2023 m. tuo pačiu laikotarpiu – 85), 
ištirta – 62 (2023 m. tuo pačiu 
laikotarpiu – 56). NV augimas 
sudaro 1,2 proc. Šio pobūdžio NV 
ištyrimas, lyginant su 2024 m. I ketv. 
rezultatu, išaugo net 31,6 
procentinio punkto. Visuose 
atliekamuose IT įtariamieji nustatyti, 
išskyrus 1 IT, kuriame priimtas 
procesinis sprendimas IT sustabdyti 
nenustačius asmens padariusio 
nusikalstamą veiką (Nr. 03-2-00510-
24). 2 IT pradėti 2024 m. rugsėjo 20 
d ir 29 d., todėl atliekami aktyvūs 
procesiniai veiksmai.

Iki ataskaitinio laikotarpio policijos 
įstaigoje (-ose)  užregistruotų 
nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu 
disponavimu narkotinėmis medžiagomis, 
dėl kurių ataskaitiniu laikotarpiu priimti 
numatyti proceso sprendimai, skaičius.

Veiksmo pavadinimas: 8. Užtikrinti efektyvią asmenų paiešką.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):   Siekiant surasti dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: OVS budintis pareigūnas gavęs 
informaciją apie dingusį asmenį atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl 
nusikalstamų veikų), naudodamasis PRĮR funkcionalumu išsiunčia pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas 
komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis, yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau 
reikšmingų aplinkybių ir pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Didelis dėmesys 
skiriamas nepilnamečiams asmenims, kurie pasišalina iš bendruomeninių globos namų. Tie patys asmenys, po keletą kartų per mėnesį pasišalina ir paros ar dvejų 
parų bėgyje, sugrįžta, tačiau imamasi visų būtinų aktyvių veiksmų kuo greičiau pasišalinusius nepilnamečius asmenis rasti, kad nenukentėtų ar nebūtų 
išnaudojami kitų asmenų. Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, kontroliuoja paieškos pradėjimo, eigos ir nutraukimo savalaikiškumą, paieškos vykdymo 
intensyvumą, atliekamų paieškos veiksmų efektyvumą, keliamas paieškos versijas ir paieškos strategiją.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Siekiant surasti dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: OVS budintis pareigūnas 
gavęs informaciją apie dingusį asmenį atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl 
nusikalstamų veikų), naudodamasis PRĮR funkcionalumu išsiunčia pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas 
komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis, yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau 
reikšmingų aplinkybių ir pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Didelis dėmesys 
skiriamas nepilnamečiams asmenims, kurie pasišalina iš bendruomeninių globos namų. Tie patys asmenys, po keletą kartų per mėnesį pasišalina ir paros ar dvejų 
parų bėgyje, sugrįžta, tačiau imamasi visų būtinų aktyvių veiksmų kuo greičiau pasišalinusius nepilnamečius asmenis rasti, kad nenukentėtų ar nebūtų 
išnaudojami kitų asmenų. Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, kontroliuoja paieškos pradėjimo, eigos ir nutraukimo savalaikiškumą, paieškos vykdymo 
intensyvumą, atliekamų paieškos veiksmų efektyvumą, keliamas paieškos versijas ir paieškos strategiją. Per 2024 m. I-II ketv. surasti visi 5 2024 m. sausio 1 d. 
ieškoti dingę be žinios asmenys.
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Siekiant surasti dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: OVS budintis pareigūnas 
gavęs informaciją apie dingusį asmenį atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl 
nusikalstamų veikų), naudodamasis PRĮR funkcionalumu išsiunčia pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas 
komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis, yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau 
reikšmingų aplinkybių ir pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Didelis dėmesys 
skiriamas nepilnamečiams asmenims, kurie pasišalina iš bendruomeninių globos namų. Tie patys asmenys, po keletą kartų per mėnesį pasišalina ir paros ar dvejų 
parų bėgyje, sugrįžta, tačiau imamasi visų būtinų aktyvių veiksmų kuo greičiau pasišalinusius nepilnamečius asmenis rasti, kad nenukentėtų ar nebūtų 
išnaudojami kitų asmenų. Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, kontroliuoja paieškos pradėjimo, eigos ir nutraukimo savalaikiškumą, paieškos vykdymo 
intensyvumą, atliekamų paieškos veiksmų efektyvumą, keliamas paieškos versijas ir paieškos strategiją. Planuota reikšmė įgyvendinta ir viršyta - 95,9 proc.

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Siekiant surasti dingusius be žinios asmenis operatyviai imamasi visų aktyvių paieškos veiksmų: OVS budintis pareigūnas 
gavęs informaciją apie dingusį asmenį atlieka būtinus paieškos veiksmus (patikslina informaciją registruose, ar asmuo nėra sulaikytas, ar nėra nukentėjęs dėl 
nusikalstamų veikų), naudodamasis PRĮR funkcionalumu išsiunčia pranešimą į visas dirbančias pajėgas respublikos mastu, kreipiamasi į žiniasklaidą, kitas 
komunikacijos priemones. Kiekvienas atvejis, yra labai individualus, todėl gavus pranešimą apie dingusį be žinios asmenį, svarbu išsiaiškinti kuo daugiau 
reikšmingų aplinkybių ir pagal turimą informaciją įvertinti, kokių skubių veiksmų būtina imtis ar kokių tarnybų specialistus būtina pasitelkti. Didelis dėmesys 
skiriamas nepilnamečiams asmenims, kurie pasišalina iš bendruomeninių globos namų. Tie patys asmenys, po keletą kartų per mėnesį pasišalina ir paros ar dvejų 
parų bėgyje, sugrįžta, tačiau imamasi visų būtinų aktyvių veiksmų kuo greičiau pasišalinusius nepilnamečius asmenis rasti, kad nenukentėtų ar nebūtų 
išnaudojami kitų asmenų. Padalinių vadovai, pagal kompetenciją, kontroliuoja paieškos pradėjimo, eigos ir nutraukimo savalaikiškumą, paieškos vykdymo 
intensyvumą, atliekamų paieškos veiksmų efektyvumą, keliamas paieškos versijas ir paieškos strategiją. Planuota reikšmė įgyvendinta ir viršyta - 96,3 proc.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



/ 93 82,9 91,7 95,9 96,3 103,5

* 34 88 140 181 *

* 36 91 141 183 *

* 5 5 5 5 *

Surastų dingusių be žinios asmenų dalis, 
ne mažiau kaip, proc.

I ketv.:  užregistruoti 36 asmenys, 
dingę be žinios. 2024 m. kovo 31 d. 
paieškoje buvo likę 7 asmenys. Visų 
paieškomų asmenų atžvilgiu 
atliekami pirminiai būtini paieškos 
veiksmai. Dingusių be žinios 
asmenų buvo ieškoma pasitelkiant 
droną, analizuojant mobiliojo ryšio 
telefonų numerių išklotines, 
pasitelkus Priešgaisrinės gelbėjimo 
tarnybos prie Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos 
darbuotojus, peržiūrint vaizdo 
stebėjimo kameras ir kt. 1 asmens 
paieška nutraukta 2024 m. balandžio 
4 d., kadangi 2024 m. balandžio 3 d. 
į globos namus grįžo nepilnametis, 
2024 m. kovo 31 d. pasišalinęs iš 
bendruomeninių globos namų 
(pasišalina periodiškai).

Ataskaitiniu laikotarpiu  policijos įstaigoje 
(-ose) surastų dingusių be žinios asmenų 
skaičius.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje 
(-ose) užregistruotų dingusių be žinios 
asmenų skaičius.

Likusių policijos įstaigoje (-ose) paieškoje 
ankstesniais metais (esantys paieškoje iki 
2024 m. sausio 1 d.) užregistruotų 
dingusių be žinios asmenų skaičius.

Veiksmo pavadinimas: 9. Užtikrinti efektyvų padarytos  turtinės žalos atlyginimą.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



75 1185,8 279,7 998,8 458,7 611,6

Savanoriškai atlyginta suma (Eur).

* 22133 57794 76574 81625 *

Veiksmo aprašymas (I ketv.):   Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų 
tinkamą nukentėjusiųjų asmenų patirtos žalos atlyginimą. Kontroliuojama, kad pradėjus IT, kuo greičiau būtų atlikta įtariamojo (galimo įtariamojo) turto paieška, o 
apie surastą turtą nedelsiant surašomas tarnybinis pranešimas ir IBPS priemonėmis, formuojant užduotį, informuojamas prokuroras. Operatyviai atlikti procesiniai 
veiksmai leidžia tinkamai ir efektyviai apriboti įtariamųjų teisę į nuosavybę.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų 
tinkamą nukentėjusiųjų asmenų patirtos žalos atlyginimą. Kontroliuojama, kad pradėjus IT, kuo greičiau būtų atlikta įtariamojo (galimo įtariamojo) turto paieška, o 
apie surastą turtą nedelsiant surašomas tarnybinis pranešimas ir IBPS priemonėmis, formuojant užduotį, informuojamas prokuroras. Operatyviai atlikti procesiniai 
veiksmai leidžia tinkamai ir efektyviai apriboti įtariamųjų teisę į nuosavybę.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):   Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų 
tinkamą nukentėjusiųjų asmenų patirtos žalos atlyginimą. Kontroliuojama, kad pradėjus IT, kuo greičiau būtų atlikta įtariamojo (galimo įtariamojo) turto paieška, o 
apie surastą turtą nedelsiant surašomas tarnybinis pranešimas ir IBPS priemonėmis, formuojant užduotį, informuojamas prokuroras. Operatyviai atlikti procesiniai 
veiksmai leidžia tinkamai ir efektyviai apriboti įtariamųjų teisę į nuosavybę. Didžiausią sumą sudaro laikinai apribota teisė į nuosavybę - 2 271 551 Eur.

Veiksmo aprašymas (2024 m.):   Išnaudojami visi būdai ir priemonės, kad IT atliekantys pareigūnai, laikydamiesi teisės aktuose numatytų reikalavimų, užtikrintų 
tinkamą nukentėjusiųjų asmenų patirtos žalos atlyginimą. Kontroliuojama, kad pradėjus IT, kuo greičiau būtų atlikta įtariamojo (galimo įtariamojo) turto paieška, o 
apie surastą turtą nedelsiant surašomas tarnybinis pranešimas ir IBPS priemonėmis, formuojant užduotį, informuojamas prokuroras. Operatyviai atlikti procesiniai 
veiksmai leidžia tinkamai ir efektyviai apriboti įtariamųjų teisę į nuosavybę. Nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimas užtikrintas  už 3921620 
Eur pagal pateiktą statistiką, faktiškai ši suma yra   3 654 012 Eur ( didžiausią dalį šioje sumoje sudaro laikinai apribota teisė į nuosavybę – 3 068 138 Eur (rodiklio 
skaičiavime dėl įsivėlusios klaidos – 3 335 746) Eur).
R-07-011-11-02-

01-06
Nusikalstamomis veikomis padarytos 
turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, ne 
mažiau kaip, proc. 

I ketv.:  pareigūnai atlieka visas 
procedūras, susijusias su turtinės 
žalos atlyginimu, todėl didžiausią 
dalį lėšų sudaro laikinai apribota 
teisė į nuosavybę – 951 639 Eur. 
2024 m. sausio 9 d. baigtas IT Nr. 
01-1-31251-21 (LR BK 189-1 str.), 
kuriame laikinai apribota turto už 699 
144 Eur, todėl ši suma lėmė aukštą 
šios reikšmės įvykdymą.

I-II ketv.:   pareigūnai atlieka visas 
procedūras, susijusias su turtinės 
žalos atlyginimu, todėl didžiausią 
dalį lėšų sudaro laikinai apribota 
teisė į nuosavybę – 1 169 626 Eur. 
2024 m. sausio 9 d. baigtas IT Nr. 
01-1-31251-21 (LR BK 189-1 str.), 
kuriame laikinai apribota turto už 699 
144 Eur, todėl ši suma lėmė aukštą 
šios reikšmės įvykdymą.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



* 951639 1169626 6700326 3335746 *

R-07-011-11-02-
01-06

Laikinai apribota teisė į nuosavybę, suma 
(Eur). 

I-III ketv.:   pareigūnai atlieka visas 
procedūras, susijusias su turtinės 
žalos atlyginimu, todėl didžiausią 
dalį lėšų sudaro laikinai apribota 
teisė į nuosavybę –2 271 529 Eur. 
2024 m. sausio 9 d. baigtas IT Nr. 
01-1-31251-21 (LR BK 189-1 str.), 
kuriame laikinai apribota turto už 699 
144 Eur. 2024 m. rugsėjo 12 d. 
priimtas sprendimas IT Nr. 01-1-
11050-24, kuriame laikinai apribota 
teisė į nuosavybę už 885 755 Eur. 
Remiantis IRD pateiktais 
duomenimis, Formos-ŽALA, 2 
puslapio 14 stulpelio reikšme, 
laikinai apribota teisė į nuosavybę - 
6 700326 Eur, tačiau užbaigtame IT 
Nr. 01-1-11050-24 buvo pateikti 
klaidingi duomenys, t. y. laikinai 
apribotos teisės į nuosavybę suma 
sudaro 885 755 Eur, o įrašyta 
klaidingai 1 771 510 Eur, ir ši suma 
statistinėse kortelėse užpildyta 3 NV, 
todėl suma dar sutrigubinta. Buvo 
imtasi priemonių klaidą skubiai 
ištaisyti. Padalinio vadovas 
įpareigotas kontroliuoti šiuos 
procesus. Teisingai turėtų būti: I-III 
ketv. stebėsenos rodiklis įvykdytas 
369,7 proc., įvykdymas nuo 
patvirtintos reikšmės – 493,0 proc.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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* 70058 149721 254501 504249 *

* 88028 492288 703958 854978 *

R-07-011-11-02-
01-06

Paimta turto (daiktų), pinigų, vertybinių 
popierių, užsienio valiutos suma (Eur).

2024 m.:  pareigūnai atlieka visas 
procedūras, susijusias su turtinės 
žalos atlyginimu, todėl didžiausią 
dalį lėšų sudaro laikinai apribota 
teisė į nuosavybę –3 335 746 Eur. 
2024 m. sausio 9 d. baigtas IT Nr. 
01-1-31251-21 (LR BK 189-1 str.), 
kuriame laikinai apribota turto už 699 
144 Eur, todėl ši suma turėjo įtakos 
planuotą reikšmę viršyti, bei 2024 m. 
rugsėjo 12 d. priimtas sprendimas IT 
Nr. 01-1-11050-24, kuriame laikinai 
apribota teisė į nuosavybę už 885 
733 Eur. Taip pat spalio ir gruodžio 
mėn. užbaigti du IT Nr. 01-1-25714-
24 ir  Nr. 01-1-39066-24, kuriuose 
laikinai apribota turto už  106 000 
Eur ir 221 200 Eur. 2024 m. 
gruodžio 3 d. IT Nr. 01-101643-24 
užbaigtas su 3 NV ir statistinėse 
kortelėse laikinai apribota teisė į 
nuosavybę už 133 804 Eur buvo 
sutrigubinta (133 804x3=401 412 
Eur), 2025 m. sausio mėn., 
paaiškėjus klaidai, buvo skubiai 
imtasi priemonių šiai klaidą ištaisyti.  

Žalos, padarytos valstybei, fiziniam, 
juridiniam asmeniui, suma (Eur).

Veiksmo pavadinimas: 10. Užtikrinti efektyvų turto tyrimo procesą ir imtis aktyvių veiksmų siekiant pritaikyti teisės aktų numatytas teisines priemones aptiktam 
neteisėtos kilmės turtui.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Turto tyrimas – tai IT atliekamas tyrimas, kurio metu renkama informacija apie bet kokio pavidalo asmens turtą, jo įgijimo, 
perleidimo aplinkybes ir istoriją. Turto tyrimo tikslas – rasti aktualiu laikotarpiu buvusį ir esamą tiriamojo turtą, siekiant aiškiai atriboti teisėtą turtą nuo neteisėto ir, 
esant teisiniams pagrindams, pritaikyti teisės aktų numatytas teisines priemones. Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais 
inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą 
VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir pan.
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):   Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto 
konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir 
pan.
Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):   Išnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto 
konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir 
pan.
Veiksmo aprašymas (2024 m.):  šnaudojami visi būdai ir priemonės surasti turtą ir tolimesniais veiksmais inicijuoti turto konfiskavimą, išplėstinį turto 
konfiskavimą, turto civilinį konfiskavimą, pradėti IT dėl neteisėto praturtėjimo ar pinigų legalizavimo, perduoti medžiagą VMI mokestinėms priemonėms taikyti ir 
pan. Dažnas atvejis, kai tokio pobūdžio atliekamuose IT įtariamieji neturi turto.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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10.1. 70 50,0 54,5 43,8 45,5 64,9

* 3 6 7 10 *

* 6 11 16 22 *

Tyrimų dėl nusikalstamų veikų, kuriomis 
gauta turtinė nauda, arba dėl 
organizuotos grupės padarytų 
nusikalstamų veikų, kuriuose atliktas turto 
tyrimas, dalis nuo visų tokių tyrimų, ne 
mažiau kaip, proc.

I ketv.:  Pagal stebėsenos rodiklio 
aprašymo kortelėje įvardintus LR BK 
straipsnius, remiantis IBPS 
suformuotais duomenimis, ištirti 6 IT, 
iš kurių 3 IT užbaigti kaltinamuoju 
aktu ir 3 IT baudžiamuoju įsakymu. 3 
IT atliktas turto tyrimas (Nr. 01-1-
08851-22, Nr. 01-1-31251-21 ir Nr. 
01-1-37759-23), 3 IT įtariamieji turto 
neturėjo.
Padalinių vadovai įpareigoti 
asmeniškai kontroliuoti turto tyrimo 
eigą atliekamuose IT.

Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir 
ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų 
nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio 
laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų 
ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų 
(kvalifikuotinų pagal B skiltyje nurodytas 
nusikalstamas veikas), kuriuose atlikti 
turto tyrimai, skaičius.

I-II ketv.:  Turto tyrimai buvo atlikti 6 
IT (Nr. 01-1-08851-22, Nr. 01-1-
31251-21, Nr. 01-1-37759-23, Nr. 
01-1-13999, Nr. 01-1-41089-23 ir Nr. 
01-1-29954-23). 2 IT (Nr. 01-1-
08851-22 ir Nr. 01-1-31251-21) buvo 
skirta užduotis atlikti objektų tyrimą, 
bei 1 IT (Nr. 01-1-13999-23) baigtas 
turto tyrimas ir informacija perduota 
VMI vertinti pagal Lietuvos 
Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymą. Padalinių 
vadovai įpareigoti asmeniškai 
kontroliuoti turto tyrimo eigą 
atliekamuose IT.

Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir 
ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų 
nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio 
laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų 
ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, 
kuriuose bent viena nusikalstama veika* 
kvalifikuota pagal nurodytus LR BK 
straipsnius, skaičius.

I-III ketv.:  Turto tyrimai buvo atlikti 7 
IT (Nr. 01-1-08851-22, Nr. 01-1-
31251-21, Nr. 01-1-37759-23, Nr. 
01-1-13999, Nr. 01-1-29954-23, Nr. 
01-1-10723-24 ir Nr. 01-1-11050-
24). 3 IT (Nr. 01-1-13999-23, Nr. 01-
1-10723-24 ir Nr. 01-1-11050-24) 
baigtas turto tyrimas ir informacija 
perduota VMI vertinti pagal Lietuvos 
Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymą. 2 IT, 
kuriuose atlikti turto tyrimai – 
nutraukti (Nr. 01-1-41089-23 ir Nr. 
01-1-07353-20). Padalinių vadovai 
įpareigoti asmeniškai kontroliuoti 
turto tyrimo eigą atliekamuose IT.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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10.1.

* 6 11 16 22 *

10.2. 20 0,0 16,7 42,9 30,0 150,0

* 0 1 3 3 *

Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir 
ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų 
nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio 
laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų 
ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, 
kuriuose bent viena nusikalstama veika* 
kvalifikuota pagal nurodytus LR BK 
straipsnius, skaičius.

2024 m.:  Turto tyrimai buvo atlikti 
10 IT (Nr. 01-1-08851-22,  Nr. 01-1-
31251-21, Nr. 01-1-37759-23, Nr. 
01-1-13999, Nr. 01-1-29954-23, Nr. 
01-1-10723-24, Nr. 01-1-11050-24, 
Nr. 01-1-27229-24, Nr. 01-1-31256-
24 ir Nr.  01-1-08278-24). 3 IT (Nr. 
01-1-13999-23, Nr. 01-1-10723-24 ir 
Nr. 01-1-11050-24) baigtas turto 
tyrimas ir informacija perduota VMI 
vertinti pagal Lietuvos Respublikos 
mokesčių administravimo įstatymą. 2 
IT nutraukti (Nr. 01-1-41089-23 ir Nr. 
01-1-07353-20), kuriuose buvo 
atliktas turto tyrimas. Padalinių 
vadovai įpareigoti asmeniškai 
kontroliuoti turto tyrimo eigą 
atliekamuose IT. Dažnai šio  
pobūdžio atliekamuose IT įtariamieji 
neturi turto, todėl ir stebėsenos 
rodiklio reikšmę įgyvendinti 
sudėtinga arba nėra sąlygų.

Rezultatyviai atliktų turto tyrimų 
(inicijuotas turto konfiskavimas, išplėstinis 
turto konfiskavimas, turto civilinis 
konfiskavimas, pradėtas ikiteisminis 
tyrimas dėl neteisėto praturtėjimo ar 
pinigų legalizavimo, medžiaga perduota 
Valstybinei mokesčių inspekcijai prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
mokestinėms priemonėms taikyti) dalis 
nuo visų atliktų turto tyrimų, ne mažiau 
kaip, proc. 

I ketv.:  Turto tyrimai buvo atlikti 3 IT 
(Nr. 01-1-08851-22, Nr. 01-1-31251-
21 ir Nr. 01-1-37759-23). 2 IT (Nr. 
01-1-08851-22 ir Nr. 01-1-31251-21) 
buvo skirta užduotis atlikti objektų 
tyrimą. Padalinių vadovai įpareigoti 
asmeniškai kontroliuoti turto tyrimo 
eigą atliekamuose IT.

Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir 
ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų 
nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio 
laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų 
ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų 
(kvalifikuotinų pagal A skiltyje nurodytas 
nusikalstamas veikas), kuriuose 
rezultatyviai atlikti turto tyrimai (inicijuotas 
turto konfiskavimas, išplėstinis turto 
konfiskavimas, turto civilinis 
konfiskavimas, pradėtas ikiteisminis 
tyrimas dėl neteisėto praturtėjimo ar 
pinigų legalizavimo, medžiaga perduota 
VMI mokestinėms priemonėms taikyti), 
skaičius.

I-II ketv.:  Turto tyrimai buvo atlikti 6 
IT (Nr. 01-1-08851-22, Nr. 01-1-
31251-21 ir Nr. 01-1-37759-23, Nr. 
01-1-13999, Nr. 01-1-41089-23 ir Nr. 
01-1-29954-23). 2 IT (Nr. 01-1-
08851-22 ir Nr. 01-1-31251-21) buvo 
skirta užduotis atlikti objektų tyrimą, 
bei 1 IT (Nr. 01-1-13999-23) baigtas 
turto tyrimas ir informacija perduota 
VMI vertinti pagal Lietuvos 
Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymą. Padalinių 
vadovai įpareigoti asmeniškai 
kontroliuoti turto tyrimo eigą 
atliekamuose IT.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



10.2.

* 30 6 7 10 *Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų ir 
ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų 
nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio 
laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų 
ataskaitiniu laikotarpiu ikiteisminių tyrimų, 
kuriuose bent viena nusikalstama veika** 
kvalifikuota pagal nurodytus LR BK 
straipsnius ir kuriuose atlikti turto tyrimai, 
skaičius. 

I-III ketv.:  Turto tyrimai buvo atlikti 7 
IT (Nr. 01-1-08851-22, Nr. 01-1-
31251-21,Nr. 01-1-37759-23, Nr. 01-
1-13999, Nr. 01-1-29954-23,Nr. 01-
1-10723-24 ir Nr. 01-1-11050-24). 3 
IT (Nr. 01-1-13999-23, Nr. 01-1-
10723-24 ir Nr. 01-1-11050-24) 
baigtas turto tyrimas ir informacija 
perduota VMI vertinti pagal Lietuvos 
Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymą.

2024 m.:  Turto tyrimai buvo atlikti 7 
IT (Nr. 01-1-08851-22,  Nr. 01-1-
31251-21, Nr. 01-1-37759-23, Nr. 
01-1-13999, Nr. 01-1-29954-23, Nr. 
01-1-10723-24 ir Nr. 01-1-11050-
24). 3 IT (Nr. 01-1-13999-23, Nr. 01-
1-10723-24 ir Nr. 01-1-11050-24) 
baigtas turto tyrimas ir informacija 
perduota VMI vertinti pagal Lietuvos 
Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymą. Padalinių 
vadovai įpareigoti asmeniškai 
kontroliuoti turto tyrimo eigą 
atliekamuose IT.

Veiksmo pavadinimas: 11. Užtikrinti kriminalinės žvalgybos veiklos kryptingumą ir efektyvumą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Pagrindinės Alytaus aps. VPK kriminalinės žvalgybos veiklos kryptys – organizuoto ir sunkaus nusikalstamumo užkardymas ir 
tyrimas, nusikalstamu būdu įgyto turto išieškojimas, nelegalios narkotikų apyvartos, nusikaltimų elektroninėje erdvėje kontrolė, sisteminių nusikaltimų tyrimas. 
Nuolat vykdoma informacijos, susijusios su organizuotu ir sunkiu nusikalstamumu, analizė, bei bendra situacijos stebėsena, identifikuojamos grėsmės ir 
planuojami proaktyvūs veiksmai. Per 2024 m. I ketv. Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 5 KŽTB pagal padalinio kriminalinės 
žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotas į SLS, sisteminių nusikaltimų 
atskleidimą pagal LR BK 178 str. 3 d., 199-2 str. 3 d., 220 str. ir 260 str.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Per 2024 m. II ketv. Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 2 KŽTB pagal padalinio kriminalinės 
žvalgybos veiklos prioritetus (per 2024 m. I-II ketv. – 7), nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir orientuotas į 
SLS, sisteminių nusikaltimų atskleidimą pagal LR BK 178 str. 3 d., 199-2 str. 3 d., 220 str. ir 260 str.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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11.1. 70 ** 100,0 ** 90,0 128,6

* ** 7 ** 9 *

* ** 7 ** 10 *

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Per 2024 m. III ketv. Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 1 KŽTB pagal padalinio 
kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus (per 2024 m. I-III ketv. – 8), nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir 
orientuotas į SLS, sisteminių nusikaltimų atskleidimą pagal LR BK 178 str. 3 d., 199-2 str. 3 d., 220 str. ir 260 str.

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Per 2024 m. IV ketv.  Alytaus aps. VPK specializuoti kriminalinės policijos padaliniai pradėjo 1 KŽTB pagal padalinio 
kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus (per 2024 m.  – 9), nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir 
orientuotas į SLS, sisteminių nusikaltimų atskleidimą pagal LR BK 178 str. 3 d., 199-2 str. 3 d., 220 str. ir 260 str.

Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų 
pagal padalinio kriminalinės žvalgybos 
veiklos prioritetus, nustatytus 
atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos 
analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir 
orientuotus į sunkių ir labai sunkių, 
sisteminių nusikaltimų atskleidimą, dalis 
nuo visų padalinyje pradėtų kriminalinės 
žvalgybos tyrimų, ne mažiau kaip, proc. 

I-II ketv.: Specializuoti kriminalinės 
policijos padaliniai pradėjo 7 
kriminalinės žvalgybos tyrimus. Visi 
tyrimai pradėti pagal padalinio 
kriminalinės žvalgybos veiklos 
prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į 
kriminogeninės situacijos analizę, 
prižiūrimos teritorijos specifiką ir 
orientuoti į SLS, sisteminių 
nusikaltimų atskleidimą: pagal LR 
BK 260 str., 178 str. 2 ir 3 d., 220 str. 
ir 199-2 str.

Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų 
pagal padalinio kriminalinės žvalgybos 
veiklos prioritetus, nustatytus 
atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos 
analizę, prižiūrimos teritorijos specifiką ir 
orientuotus į sunkių ir labai sunkių, 
sisteminių nusikaltimų atskleidimą, 
skaičius.

2024 m.:  Specializuoti kriminalinės 
policijos padaliniai pradėjo 10 
kriminalinės žvalgybos tyrimų. 9 
tyrimai pradėti pagal padalinio 
kriminalinės žvalgybos veiklos 
prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į 
kriminogeninės situacijos analizę, 
prižiūrimos teritorijos specifiką ir 
orientuoti į SLS, sisteminių 
nusikaltimų atskleidimą:  LR BK 260 
str., 178 str. 2 ir 3 d., 220 str. ir 199-
2 str. 1 kriminalinės žvalgybos 
tyrimas buvo pradėtas pagal LR BK 
172 str. Visų padalinyje pradėtų kriminalinės 

žvalgybos tyrimų skaičius.

Veiksmo pavadinimas: 12. Atsižvelgiant į geopolitinius, socialinius, ekonominius veiksnius (nelegali migracija, karo pabėgėliai, ekonominė recesija) ir 
kriminogenines grėsmes, orientuoti kriminalinės žvalgybos pajėgumus į naujai besiformuojančių ar ryškėjančių kriminogeninių reiškinių kontrolę ir imtis proaktyvių 
veiksmų jiems užkardyti. 

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Veiksmo aprašymas (I ketv.):   Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos kriminogeninė situacija nuolat stebima ir analizuojama. KP IAP pareigūnai surašė 2 
pažymas dėl sisteminių nusikaltimų, vykdomų tiek Alytaus aps. VPK, tiek šalies policijos komisariatų prižiūrimose teritorijose, 2024 m. sausio 22 d. pažyma Nr. 52-
IL-392 „Dėl sisteminių sukčiavimų, perkant-parduodant internetinėje svetainėje“ elektroniniu paštu kontolelkpb@lists.lt pateikta LKPB Veiklos ir kontrolės valdybai. 
2024 m. kovo 27 d. parengtas tarnybinis pranešimas Nr. 52-IL-1679 „Dėl asmens vykdomų nusikalstamų veikų tęstinumo“. Atliekant susistemintų duomenų 
patikrinimą KŽĮS V2, nustatytos registruotos analogiškos NV Alytaus aps. VPK, susijusios su sisteminiais nusikaltimais, įvykdytais ir kitų šalies policijos 
komisariatų prižiūrimose teritorijose. Pagal poreikį ir aktualumą KP IAP vykdo kriminogeninės situacijos stebėseną viešojoje erdvėje.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos kriminogeninė situacija nuolat stebima ir analizuojama. Atliekant susistemintų duomenų 
patikrinimą KŽĮS V2, nustatytos registruotos analogiškos NV Alytaus aps. VPK, susijusios su sisteminiais nusikaltimais, įvykdytais ir kitų šalies policijos 
komisariatų prižiūrimose teritorijose (2024 m. balandžio 29 d. tarnybinis pranešimas Nr. 52-IL-2354 „Dėl sisteminių nusikaltimų elektroninėje erdvėje", 2024 m. 
birželio 3 d. tarnybinis pranešimas Nr. 52-IL-2940 „Dėl sisteminių nusikaltimų elektroninėje erdvėje"). 2024 m. balandžio 18 d. registruotas tarnybinis pranešimas 
Nr. 52-PR2-1234 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato 2024 m. veiklos plane patvirtinto stebėsenos rodiklio įgyvendinimo", kuriame pateikta 
informacija apie prižiūrimoje teritorijoje stebimą naujai besiformuojančią, ryškėjančią ir progresuojančią kriminogeninę grėsmę, susijusią su Lietuvos valstybei 
svarbių istorinių vietų, paminklų, kitų objektų turinčių svarbią istorinę reikšmę Lietuvos nepriklausomybės paminėjimui, išniekinimu/apgadinimu. Informacija 
elektroniniu paštu pateikta LKPB. Kriminogeninė situacija prižiūrimoje teritorijoje ir toliau stebima.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos kriminogeninė situacija nuolat stebima ir analizuojama. Atliekant susistemintų duomenų 
patikrinimą KŽĮS V2, nustatytos registruotos analogiškos NV Alytaus aps. VPK, susijusios su sisteminiais nusikaltimais, įvykdytais ir kitų šalies policijos 
komisariatų prižiūrimose teritorijose (2024 m. rugsėjo 7 d. tarnybinis pranešimas Nr. 52-IL-5244 "Dėl sisteminių sukčiavimų, perkant-parduodant internetinėje 
erdvėje", 2024 m. rugsėjo 11 d. tarnybinis pranešimas Nr. 52-IL-4536 "Dėl sisteminių vagysčių automobilių "Toyota RAV4, Toyota C-HR").  Kriminogeninė situacija 
prižiūrimoje teritorijoje ir toliau stebima.          

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Vykdant viešosios bei kriminalinės žvalgybos informacijos sisteminimą ir analizę, atsižvelgiant į geopolitinius veiksnius, 
prižiūrimoje teritorijoje, buvo nustatyta naujai besiformuojanti, ryškėjanti ir progresuojanti kriminogeninė grėsmė, kai meteorologiniais balionais skraidinami paketai, 
prie kurių pritvirtinamos ir skraidinamos akcizais apmokestinamos prekės, t. y. kontrabandinės cigaretės su Baltarusijos Respublikos banderolėmis. „Modus 
operandi“ – nenustatytas asmuo (asmenys) skraidina paketus su kontrabandinėmis cigaretėmis, pasinaudodami meteorologiniais balionais su GPS sekikliais ir 
SIM kortelėmis į Lietuvos Respubliką. Nusileidus balionui, nenustatytas asmuo (asmenys) baliono likučius palieka nusileidimo vietoje, paketus pasiima kartu su 
GPS sekikliais ir SIM kortelėmis. Yra rizika, kad nesuvaldžius/nesiėmus veiksmų užkardant tokio pobūdžio nusikalstamas veikas, ateityje gali būti gabenamos ne 
tik akcizinės prekės, tačiau ir daug pavojingesni kroviniai – toksinės medžiagos, sprogstamieji užtaisai ir pan. Tokie kontrabandos gabenimo būdai kelia grėsmę 
šalies saugumui.  2024 m. gruodžio 10 d. parengtas tarnybinis pranešimas Nr 52-PR2-3790 „Dėl  Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato 2024 m. 
veiklos plane patvirtinto stebėsenos rodiklio“.  Informacija elektroniniu paštu pateikta LKPB.

Nuorašas tikras
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12.1. 1 ** 1,0 ** 2,0 200,0Kriminogeninės situacijos, atliekamų 
tyrimų, gautos kriminalinės žvalgybos 
informacijos analizės pagrindu nustatytas 
neteisėto veikimo modelis (identifikuota 
nauja (progresuojanti) kriminogeninė 
grėsmė (prostitucijos organizavimas ir 
pelnymasis iš jos, sisteminiai plėšimai 
įsibraunant į patalpas ar naudojant ginklą, 
pinigų plovimo schemos, elektroninių 
paskyrų ar banko sąskaitų pardavimas, 
besiformuojančios jaunuolių grupės ar 
pan.) prižiūrimoje teritorijoje, informacija 
perduota NSONGV ir imtasi priemonių 
identifikuotai grėsmei suvaldyti  –  
suplanuotos proaktyvios priemonės 
(suformuota užduotis kriminalinės 
žvalgybos padaliniui, pradėtas 
kriminalinės žvalgybos ar ikiteisminis 
tyrimas, taikytos tikslinės priemonės ar 
pan.), sk.

2024 m.:  Rodiklis viršytas, kadangi 
nuolat stebint ir analizuojant 
kriminogeninę situaciją prižiūrimoje 
teritorijoje, 2024 m. II  pusmečio 
pabaigoje KP IAP pareigūnai nustatė 
antrą naujai besiformuojančią, 
ryškėjančią ir progresuojančią 
kriminogeninę grėsmę, kai 
meteorologiniai balionais iš 
Baltarusijos Respublikos teritorijos 
gabenamos kontrabandinės 
cigaretės. 2024 m. gruodžio 10 d. 
surašytas tarnybinis pranešimas Nr. 
52-PR2-3790 „Dėl  Alytaus 
apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato 2024 m. veiklos plane 
patvirtinto stebėsenos rodiklio“.  
Informacija elektroniniu paštu 
pateikta LKPB.  

Veiksmo pavadinimas: 13. Vykdyti proaktyvią veiklą išaiškinant teisės pažeidimus ir nusikalstamas veikas bei užtikrinti kontrolę.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Alytaus aps. VPK pareigūnai aktyviai teikė tiek gautą iš asmenų informaciją, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją dalį 
informacijos sudaro pranešimai, susiję su disponavimu narkotinėmis medžiagomis, akcizais apmokestinamomis prekėmis, vagystėmis. Gauta informacija 
analizuojama, tikrinama, o jai pasitvirtinus, naudojama atskleidžiant įvairaus pobūdžio teisės pažeidimus. Per ataskaitinį laikotarpį Alytaus aps. VPK pareigūnai 
pateikė 435 informacijas, gautas iš asmenų ir tiesiogiai vykdant funkcijas.

Nuorašas tikras
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13.1. 1820 ** 823,0 ** 1839,0 101,0

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Alytaus aps. VPK pareigūnai aktyviai teikė tiek gautą iš asmenų informaciją, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją dalį 
informacijos sudaro pranešimai, susiję su disponavimu narkotinėmis medžiagomis, akcizais apmokestinamomis prekėmis, vagystėmis. Gauta informacija 
analizuojama, tikrinama, o jai pasitvirtinus, naudojama atskleidžiant įvairaus pobūdžio teisės pažeidimus. Per 2024 m. I ketv. Alytaus aps. VPK pareigūnai pateikė 
435 informacijas, gautas iš asmenų ir tiesiogiai vykdant funkcijas, per 2024 m. I-II ketv. – 823 informacijas (2024 m. II ketv. - 388).

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):   Alytaus aps. VPK pareigūnai aktyviai teikė tiek gautą iš asmenų informaciją, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją 
dalį informacijos sudaro pranešimai, susiję su disponavimu narkotinėmis medžiagomis, akcizais apmokestinamomis prekėmis, vagystėmis. Gauta informacija 
analizuojama, tikrinama, o jai pasitvirtinus, naudojama atskleidžiant įvairaus pobūdžio teisės pažeidimus. Per 2024 m. I ketv. Alytaus aps. VPK pareigūnai pateikė 
435 informacijas, gautas iš asmenų ir tiesiogiai vykdant funkcijas, per 2024 m. II ketv. – 388 informacijas, per 2024 m. III ketv. 400 informacijų, iš viso per 2024 m. 
I-III ketv. – 1223 informacijas.

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Alytaus aps. VPK pareigūnai aktyviai teikė tiek gautą iš asmenų informaciją, tiek gautą tiesiogiai vykdant funkcijas. Didžiąją dalį 
informacijos sudaro pranešimai, susiję su disponavimu narkotinėmis medžiagomis, akcizais apmokestinamomis prekėmis, vagystėmis. Gauta informacija 
analizuojama, tikrinama, o jai pasitvirtinus, naudojama atskleidžiant įvairaus pobūdžio teisės pažeidimus.   Per 2024 m. I ketv. Alytaus aps. VPK pareigūnai 
pateikė 435 informacijas, gautas iš asmenų ir tiesiogiai vykdant funkcijas, per 2024 m. II ketv. – 388 informacijas, per 2024 m. III ketv. – 400 informacijų, per 2024 
m. IV ketv. – 616 informacijų, iš viso per 2024 m. – 1839 informacijas. Gauta informacija sisteminama, analizuojama ir pateikiama pagal kompetenciją patikrinti.

Gauta kokybiškos informacijos iš asmenų 
ir tiesiogiai vykdant funkcijas, ne mažiau 
kaip x informacijos per vienus metus, sk.
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13.2. 30 15,0 25,7 32,4 53,1 177,1Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų ir 
išaiškintų nusikalstamų veikų pagal LR 
BK 178 str., 180 str., 182 str., 187 str., 
kurių tyrimas pagal policijoje atliekamų 
ikiteisminių tyrimų prioritetų nustatymo 
aprašą priskirtas žemesniam prioritetui, 
dalis nuo visų tokių nusikalstamų veikų, 
kurios buvo atliekamos aps. VPK 
ataskaitiniu laikotarpiu, proc.

I ketv.: Registruota 113 NV, priskirtų 
žemesniam prioritetui. 17 NV 
išaiškinta. Iš 113 NV – didžiausią 
dalį sudaro vagystės – 60 NV arba 
53 proc. 15 NV sustabdyta. 
Didžiausią, pagrindinę vagysčių dalį 
sudaro vagystės iš prekybos centrų. 
Alytaus aps. VPK vieno asmens 
atžvilgiu atliekama 17 tyrimų dėl 
vagysčių iš parduotuvių. 49 IT 
įtariamieji nustatyti, tyrimai aiškūs, 
tačiau dar neatlikti visi būtini 
procesiniai veiksmai. IT, pradėti dėl 
sukčiavimo, reikalauja daugiau tyrėjų 
laiko surenkant tyrimui reikšmingą 
medžiagą. Įvertinus tai, kad 49 IT 
įtariamieji nustatyti, planuojama, kad 
IT artimiausiu laiku bus perduoti 
procesiniam sprendimui priimti, o 
planuota reikšmė bus įgyvendinta. 
Kas mėnesį KP IAP atlieka IT 
kontrolę, t. y. atliekamas eigoje 
esančių IT, kuriuose galimai 
savalaikiai neatliekami procesiniai 
veiksmai, vertinimas pagal 
paskutinio procesinio veiksmo 
atlikimo arba paskutinio dokumento 
įkėlimo į IBPS datą. Parengiama 
informacija, kuri pateikiama 
padalinių vadovams pagal 
kompetenciją. Pastarieji įpareigoti 
pateikti informaciją apie priemones, 
kurių buvo imtasi siekiant pašalinti 
trūkumus.
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13.2.

* 17 69 138 272 *

* 113 269 426 512 *

Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų 
žemesnio prioriteto (B3, C2, C3) 
nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 
180 str., 182 str., 187 str. skaičius.

I-II ketv.:  Registruota 269 NV, 
priskirtos žemesniam prioritetui. 69 
NV išaiškintos. Iš 269 NV didžiausią 
dalį sudaro vagystės – 185 NV arba 
68,7 proc. Didžiausią ir pagrindinę 
vagysčių dalį sudaro vagystės iš 
prekybos centrų. Alytaus aps. VPK 1 
asmens atžvilgiu atliekama 17 tyrimų 
dėl vagysčių iš parduotuvių. 87 IT 
įtariamieji nustatyti, tyrimai aiškūs, 
tačiau dar neatlikti visi būtini 
procesiniai veiksmai. Prekybos 
centrų administracija nesiima jokių 
priemonių užkardyti tokio pobūdžio 
vykdomas NV, todėl nuolat gaunama 
daug pranešimų apie vagystes iš 
prekybos centų. IT pradėti dėl 
sukčiavimo, reikalauja daug tyrėjų 
laiko surenkant tyrimui reikšmingą 
medžiagą. Kas mėnesį KP IAP 
atlieka IT kontrolę, t. y. atliekamas 
eigoje esančių IT, kuriuose galimai 
savalaikiai neatliekami procesiniai 
veiksmai, vertinimas pagal 
paskutinio procesinio veiksmo 
atlikimo arba paskutinio dokumento 
įkėlimo į IBPS datą. Parengiama 
informacija, kuri pateikiama 
padalinių vadovams pagal 
kompetenciją. Pastarieji įpareigoti 
pateikti informaciją apie priemones, 
kurių buvo imtasi siekiant pašalinti 
trūkumus. Stebėsenos rodiklio 
reikšmė palyginus su 2024 m. I 
ketv., išaugo 10,7 procentinio 
punkto.

Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų ir 
išaiškintų žemesnio prioriteto 
nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 
180 str., 182 str., 187 str. skaičius.
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13.2.

* 113 269 426 512 *Ataskaitiniu laikotarpiu registruotų ir 
išaiškintų žemesnio prioriteto 
nusikalstamų veikų pagal LR BK 178 str., 
180 str., 182 str., 187 str. skaičius. 2024 m.:  Registruota 512 NV, 

priskirtų žemesniam prioritetui. 272 
NV išaiškintos. Iš 512 NV didžiausią 
dalį sudarė vagystės – 350 NV arba 
68,3 proc. Didžiausią ir pagrindinę 
vagysčių dalį sudarė vagystės iš 
prekybos centrų. Intensyviai 
keičiantis informacija tarp 
struktūrinių padalinių, buvo nustatyti 
asmenys, įvykdę eilę vagysčių iš 
parduotuvių: IT Nr. 01-1-30582-24 - 
51 NV; Nr. IT Nr. 01-1-05697-24 - 18 
NV; Nr. IT Nr. 01-1-18430-24 - 16 
NV; Nr. IT Nr. 01-1-25283-24 - 12 
NV ir kt. Šie IT 2024 m. II pusmetyje 
užbaigti ir perduoti teismui 
procesiniam sprendimui priimti. 
Minėtų IT užbaigimas turėjo 
pagrindinę įtaką dėl  planuotos 
reikšmės įgyvendinimo ir žymaus 
stebėsenos rodiklio viršijimo. 

Veiksmo pavadinimas: 14. Užtikrinti prevencinę veiklą prižiūrimoje teritorijoje.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  KP IAP kas mėnesį rengia pažymas (2024 m. sausio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-188 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2023 m.“; 
2024 m. vasario 9 d. pažyma Nr. 52-IL-834 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio mėn.“; 2024 m. kovo 12 d. pažyma Nr. 52-IL-1373 „Apie smurtą 
artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-vasario mėn.“, kurių tikslas – išanalizuoti, kaip vykdoma SAA prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, 
įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, atliktų IT ir per 48 val. perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, ar kurių metu kreiptasi dėl kardomosios 
priemonės įtariamajam paskyrimo analizė, spendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Analizės 
metu pateikiami gerosios praktikos pavyzdžiai, formuojama vieninga praktika. Padalinių vadovai įpareigoti užtikrinti, kad būtų pilna apimtimi vykdomi Lietuvos 
policijos generalinio komisaro 2023 m. birželio 20 d. įsakyme Nr. 5-V-506 ,,Dėl policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje ir 
sprendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo vykdymo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ numatyti reikalavimai. 2024 m. kovo 
31 d. Alytaus aps. VPK iš viso veikė 142 SKG: Alytaus aps. VPK – 42, Birštono PK – 7, Druskininkų PK – 26, Lazdijų r. PK – 16, Prienų r. PK – 30, Varėnos r. PK 
– 21.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):   KP IAP parengė pažymas apie SAA: 2024 m. balandžio 10 d. pažyma Nr. 52-IL-1963 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 
m. sausio-kovo mėn.“, 2024 m. gegužės 10 d. pažyma Nr. 52-IL-2556 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-balandžio mėn.“; 2024 m. birželio 10 d. 
pažyma Nr. 52-IL-3112 ,,Apie smurtą artimoje aplinkje už 2024 m. sausio-gegužės mėn.“. Analizuojama, kaip vykdoma smurto artimoje aplinkoje prevencija, 
nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, spendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo 
vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Kas mėnesį rengiama teritorinė kriminogeninės situacijos stebėsena (ir savaitinė), kurių pagalba identifikuojamos dominuojančios 
ir progresuojančios nusikalstamos veikos, esantys ar naujai besiformuojantys rizikos židiniai, nusikalstamai veikiantys ir dažniausiai registruojami nukentėjusieji 
asmenys, bei kita aktuali informacija planuojant prevencinę veiklą prižiūrimoje teritorijoje. 2024 m. birželio 30 d. Alytaus aps. VPK iš viso veikė 141 SKG: Alytaus 
aps. VPK – 42, Birštono PK – 7, Druskininkų PK – 25, Lazdijų r. PK – 16, Prienų r. PK – 30, Varėnos r. PK – 21.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



50 55,3 58,1 58,3 61,1 122,2

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  KP IAP parengė pažymas apie SAA: 2024 m. liepos 10 d. pažyma Nr. 52-IL-3602 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. 
sausio-birželio mėn.“, 2024 m. rugpjūčio 12 d. pažyma Nr. 52-IL-4061 „Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-liepos mėn.“; 2024 m. rugsėjo 10 d. 
pažyma Nr. 52-IL-4532 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-rugpjūčio mėn.“. Analizuojama, kaip vykdoma smurto artimoje aplinkoje prevencija, 
nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, spendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo 
vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Kas mėnesį rengiama teritorinė kriminogeninės situacijos stebėsena (ir savaitinė), kurių pagalba identifikuojamos dominuojančios 
ir progresuojančios nusikalstamos veikos, esantys ar naujai besiformuojantys rizikos židiniai, nusikalstamai veikiantys ir dažniausiai registruojami nukentėjusieji 
asmenys, bei kita aktuali informacija planuojant prevencinę veiklą prižiūrimoje teritorijoje. 2024 m. spalio 31 d. Alytaus aps. VPK iš viso veikė 143 SKG: Alytaus 
aps. VPK – 42, Birštono PK – 7, Druskininkų PK – 27, Lazdijų r. PK – 16, Prienų r. PK – 30, Varėnos r. PK – 21.

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  KP IAP parengė pažymas apie SAA: 2024 m. spalio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-5168 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. 
sausio-rugsėjo mėn.“, 2024 m. lapkričio 11 d. pažyma Nr. 52-IL-5732 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-spalio mėn.“, 2024 m. gruodžio 11 d. 
pažyma Nr. 52-IL-6502 ,,Apie smurtą artimoje aplinkoje už 2024 m. sausio-lapkričio mėn.“ Analizuojama, kaip vykdoma smurto artimoje aplinkoje prevencija, 
nepasitvirtinusių PRĮR įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio aplinkybių patikslinimų kontrolė, spendimo dėl apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio priėmimo, jo 
vykdymo įgyvendinimo kontrolė. Kas mėnesį rengiama teritorinė kriminogeninės situacijos stebėsena (ir savaitinė), kurių pagalba identifikuojamos dominuojančios 
ir progresuojančios nusikalstamos veikos, esantys ar naujai besiformuojantys rizikos židiniai, nusikalstamai veikiantys ir dažniausiai registruojami nukentėjusieji 
asmenys, bei kita aktuali informacija planuojant prevencinę veiklą prižiūrimoje teritorijoje. 2024 m. spalio 15 d. parengtas tarnybinis pranešimas Nr. 52-IL-5217 
„Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato ir teritorinių policijos komisariatų prižiūrimų teritorijų situacijų prevencijos priemonių įgyvendinimo plano III 
ketv. analizės", kuriame identifikuoti židiniai, kuriuose būtina suaktyvinti prevencinę veiklą, kadangi taikytos priemonės nedavė teigiamų rezultatų. Vadovaujantis 
Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 5-V-1183 „Dėl situacijų prevencijos organizavimo apskričių vyriausiuosiuose policijos 
komisariatuose aprašo patvirtinimo“ patvirtinto aprašo 5 p., KP IAP pateikė išanalizuotų Alytaus aps. VPK ir struktūrinių policijos komisariatų prižiūrimose 
teritorijose nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. iki 2024 m. rugpjūčio 31 d. užregistruotų teisės pažeidimų ir pranešimų apie teisės pažeidimus duomenis (2024 m. spalio 22 
d. tarnybinis pranešimas Nr. 52-IL-5345 „Dėl teisės pažeidimų bei pranešimų apie teisės pažeidimus analizės"). KP IAP nuolat stebi, analizuojama ir informuoja 
rengiant pažymas apie taikytų/organizuotų prevencinio pobūdžio priemonių poveikį aplinkai ir visuomenės saugumui (2024 m. lapkričio 20 d. pažyma Nr. 52-IL-
5958 „2024 m. spalio mėn. teritorinė kriminogeninės situacijos stebėsena"; 2024 m. gruodžio 12 d. pažyma Nr. 52-IL-6585 „2024 m. lapkričio mėn. teritorinė 
kriminogeninės situacijos stebėsena".  Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai dirba sistemingai ir nuosekliai, orientuodamiesi  į SKG vertinimo kriterijus, 
numatytus, Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. kovo mėn. 30 d.  įsakyme Nr. 5-V-28 „Dėl saugios kaimynystės grupių veiklos organizavimo ir 
aktyvumo vertinimo“. Pastebėjus, kad SKG tampa neaktyvios, jos yra aktyvinamos, t. y. pastiprinama jų veikla, bendraujama su SKG lyderiais (pirmininkais), jie 
kviečiami į susitikimus, siūloma pagalba. Kuriant saugią aplinką kartu, pasitelkiami policijos rėmėjai. Jie prieš didžiąsias metų šventes saugiose kaimynystėse 
dalino bei pakabino laiptinių stenduose informacinę medžiagą apie  vagystes, sukčiavimus ir kt. nusikalstamas veikas. Alytaus aps, VPK 2024 m. pabaigoje iš viso 
veikė 125 SKG, iš jų 112 aktyvių: Alytaus aps. VPK – 32 (26 aktyvios), Birštono PK – 7 (2 aktyvios), Druskininkų PK – 26 (26 aktyvios), Lazdijų r. PK – 14 (13 
aktyvių), Prienų r. PK – 30 (30 aktyvių),Varėnos r. PK – 16 (15 aktyvių).  Alytaus aps. VPK Policijos rėmėjų skaičius per visus 2024 m. beveik nesikeitė: 2024 m. 
kovo 31 d. sąrašuose  buvo 53 rėmėjai, 2024 m. birželio 30 d. – 52, 2024 m. spalio 31 d.  – 53, 2024 m. gruodžio 31 d. – 52 . Sistemingo ir nuoseklaus Alytaus 
aps. VPK bendruomenės pareigūnų darbo dėka per visus 2024 m.  13 policijos rėmėjų kartu su policijos pajėgų vienetu, savarankiškai arba dalinai savarankiškai 
patruliuodami, išdirbo daugiau nei 36 val. (2024 m. kovo 31 d. savarankiškai išdirbusių rėmėjų buvo 1, 2024 m. birželio 30 d. – 2, 2024 m. spalio 31 d.  – 4).

R-07-011-11-02-
01-11

Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 
orderio įpareigojimų kontrolė, atlikta ne 
vėliau kaip kitą dieną po orderio 
paskyrimo dienos, dalis, ne mažiau kaip, 
proc. 

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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* 401 803 1242 1630 *

* 1 1 1 1 *

* 221 466 724 995 *

R-07-011-11-02-
01-11

Išduotų apsaugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje orderių skaičius.

I-II ketv.:  Stebėsenos rodiklio 
duomenys stebimi ir analizuojami 
kas mėnesį. Analizės tikslas – 
nustatyti, kaip vykdoma SAA 
prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR 
įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio 
aplinkybių patikslinimų kontrolė, 
spendimo dėl apsaugos nuo smurto 
artimoje aplinkoje orderio priėmimo, 
jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė.

Nutrauktų ne vėliau kaip kitą dieną po 
orderio paskyrimo dienos orderių 
skaičius, išskyrus per šį laikotarpį  
patikrintus.

I-III ketv.:  Stebėsenos rodiklio 
duomenys stebimi ir analizuojami 
kas mėnesį. Analizės tikslas – 
nustatyti, kaip vykdoma SAA 
prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR 
įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio 
aplinkybių patikslinimų kontrolė, 
spendimo dėl apsaugos nuo smurto 
artimoje aplinkoje orderio priėmimo, 
jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė.

Patikrintų ne vėliau kaip kitą dieną po 
orderio paskyrimo dienos orderių 
skaičius.

2024 m.:  Stebėsenos rodiklio 
duomenys stebimi ir analizuojami 
kas mėnesį. Analizės tikslas – 
nustatyti, kaip vykdoma SAA 
prevencija, nepasitvirtinusių PRĮR 
įvykių dėl SAA kontrolė, įvykio 
aplinkybių patikslinimų kontrolė, 
spendimo dėl apsaugos nuo smurto 
artimoje aplinkoje orderio priėmimo, 
jo vykdymo įgyvendinimo kontrolė. 
Planuota reikšmė įgyvendinta ir 
viršyta dėl nuolatinės šio stebėsenos 
rodiklio kontrolės (KP IAP kas 
mėnesį rengia analitines pažymas) ir 
kryptingo darbo organizavimo šioje 
srityje.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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20 ** ** ** 25,0 125,0

* ** ** ** 52 *

* ** ** ** 13 *

14.1. 50 47,1 48,0 49,0 51,0 102,0

R-07-011-11-02-
01-09

Policijos rėmėjų, kurie per kalendorinius 
metus kartu su policijos pajėgų vienetu 
savarankiškai arba dalinai savarankiškai 
patruliuodami išdirbo daugiau nei 36 val., 
dalis, proc. 

2024 m.: Sistemingo ir nuoseklaus 
Alytaus aps. VPK bendruomenės 
pareigūnų darbo per visus 2024 m.  
dėka 13 policijos rėmėjų kartu su 
policijos pajėgų vienetu, 
savarankiškai arba dalinai 
savarankiškai patruliuodami, išdirbo 
daugiau nei 36 val., nes 2024 m. 
kovo 31 d. savarankiškai išdirbusių 
rėmėjų buvo 1, 2024 m. birželio 30 
d. – 2, 2024 m. spalio 31 d.  – 4.

Policijos rėmėjų, įrašytų į policijos rėmėjų 
prie policijos įstaigos sąrašą, skaičius.

Policijos rėmėjų,  įrašytų į policijos rėmėjų 
prie policijos įstaigos sąrašą, dalis, kurie 
išdirbo daugiau nei 36 valandas su 
policijos pajėgų vienetu, savarankiškai 
arba dalinai savarankiškai patruliuodami, 
per einamuosius kalendorinius metus, 
skaičius.

Policijos rėmėjų dalis nuo didžiausio 
leistino policijos rėmėjų skaičiaus, per 
metus ne mažiau kaip, proc.

I ketv.:  2024 m. sausio 1 d. Alytaus 
aps. VPK dirbo 53 policijos rėmėjai, 
2024 m. sausio–kovo mėnesiais 5 
Alytaus aps. gyventojai buvo 
išbraukti iš policijos rėmėjų sąrašų (2 
Alytaus miesto savivaldybės, 1 
Birštono savivaldybės ir 2 
Druskininkų savivaldybės). Alytaus 
aps. VPK bendruomenės pareigūnai 
susitikimų su bendruomenėmis metu 
nuolat kviečia aktyvius piliečius 
dalyvauti policijos rėmėjų veikloje, 
Alytaus aps. VPK bendruomenės 
pareigūnų facebook paskyroje 
talpinama informacija apie policijos 
rėmėjų veiklą ir raginama jais tapti 
paskyros lankytojus, registruotis 
asmenis, norinčius ir galinčius 
talkinti policijai. Taip pat pareigūnai, 
vykdydami bendruomenės 
pareigūnų veiklos kalendoriaus 
veiklas bendruomenėse, kviečia 
žmones tapti policijos rėmėjais.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



14.1.

* 48 49 50 52 *

* 102 102 102 102 *

14.2. 72 ** ** ** 89,6 124,4

* ** ** ** 112 *

* ** ** ** 125 *

Policijos rėmėjų, įrašytų į policijos rėmėjų 
prie policijos įstaigos sąrašą, skaičius 
(skaičiuojant policijos sistemos mastu – 
visų policijos įstaigų rėmėjų skaičių 
suma).
Didžiausias leistinas policijos rėmėjų 
skaičius, numatytas policijos įstaigoje 
(skaičiuojant policijos sistemos mastu – 
visų policijos įstaigų didžiausių leistinų 
skaičių suma).

Saugios kaimynystės grupių, 
įgyvendinančių savarankiškas ir aktyvias 
saugios aplinkos kūrimo priemones, dalis, 
ne mažiau kaip, proc. 

2024 m.: Alytaus aps. VPK 
bendruomenės pareigūnai dirba 
sistemingai ir nuosekliai, 
orientuodamiesi  į SKG vertinimo 
kriterijus, numatytus, Lietuvos 
policijos generalinio komisaro 2020 
m. kovo mėn. 30 d.  įsakyme Nr. 5-
V-28 „Dėl saugios kaimynystės 
grupių veiklos organizavimo ir 
aktyvumo vertinimo“. Pastebėjus, 
kad SKG tampa neaktyvios, jos yra 
aktyvinamos, t. y. pastiprinama jų 
veikla, bendraujama su SKG 
lyderiais (pirmininkais), jie kviečiami į 
susitikimus, siūloma pagalba. 
Kuriant saugią aplinką kartu, 
pasitelkiami policijos rėmėjai. Jie 
prieš didžiąsias metų šventes 
saugiose kaimynystėse dalino bei 
pakabino laiptinių stenduose 
informacinę medžiagą apie  
vagystes, sukčiavimus ir kt. 
nusikalstamas veikas. 

Saugios kaimynystės grupių, 
įgyvendinančių savarankiškas ir aktyvias 
saugios aplinkos kūrimo priemones, 
skaičius ataskaitiniu laikotarpiu. 

Bendras Lietuvoje užregistruotų saugios 
kaimynystės grupių skaičius, kurį sudaro 
tik aktyvios ir neaktyvios saugios 
kaimynystės grupės, pasyvios į šį skaičių 
neįtraukiamos.

Veiksmo pavadinimas: 15. Užtikrinti kokybišką pirminių veiksmų atlikimą ir pėdsakų paėmimą įvykio vietoje.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  2024 m. balandžio 10 d. Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-1137 „Dėl pirminių 
veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2.2 punkto 2024 m. I ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrino informaciją, 
gautą per 2024 m. I ketv. iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių 
viršininkų apie atliktą 2024 m. I ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Trūkumai nustatyti 11 IT bylų, kas sudaro 38 proc. visų patikrintų 
bylų. Tarnybiniame pranešime pateikti 3 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, nustatant 
pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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15.1. 92 ** 95,8 ** 94,8 103,1

* ** 4265 ** 8156 *

* ** 4086 ** 7735 *

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  2024 m. liepos 10 d. Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-2042 „Dėl pirminių 
veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2.2 punkto 2024 m. II ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrino informaciją, 
gautą per 2024 m. II ketv. iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių 
viršininkų apie atliktą 2024 m. II ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Trūkumai nustatyti 17 IT bylų, kas sudaro 41 proc. visų patikrintų 
bylų. Tarnybiniame pranešime pateikti 2 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, nustatant 
pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  2024 m. spalio 10 d. Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-3002 „Dėl pirminių 
veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2.2 punkto 2024 m. III ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrino informaciją, 
gautą per 2024 m. III ketv. iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių 
viršininkų apie atliktą 2024 m. III ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Trūkumai nustatyti 12 IT bylų, kas sudaro 26 proc. visų patikrintų 
bylų (46). Tarnybiniame pranešime pateikti 3 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų kokybę, 
nustatant pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti: su tarnybiniu pranešimu supažindinti pareigūnus, padalinių vadovams atkreipti dėmesį į vis 
pasikartojančius nustatytus trūkumus ir 2024 m. IV ketv. patikrinti ne mažesnį IT skaičių, nei 2024 m. III ketvirtyje.

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  2025 m. sausio 3 d. Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus viršininkas parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-39 „Dėl pirminių 
veiksmų įvykio vietoje ataskaitų apibendrinimo pagal vidaus kontrolės priemonių plano 2.2 punkto 2024 m. IV ketvirčio vykdymą“, kuriame apibendrino informaciją, 
gautą per 2024 m. IV ketv. iš Alytaus aps. VPK Reagavimo skyriaus bei struktūrinių policijos komisariatų ar struktūrinių policijos komisariatų Reagavimo skyrių 
viršininkų apie atliktą 2024 m. IV ketv. pradėtų IT vertinimą bei dalies šių IT pakartotinį vertinimą. Trūkumai nustatyti 9 IT bylose, kas sudaro 23 proc. visų 
patikrintų bylų (39). Tarnybiniame pranešime pateikti 3 siūlymai padalinių vadovams dėl tolimesnių veiksmų, įvertinant padalinio pradėtų ar atliekamų tyrimų 
kokybę, nustatant pasikartojančius trūkumus ir priemones jiems šalinti: su tarnybiniu pranešimu supažindinti pareigūnus, padalinių vadovams atkreipti dėmesį į vis 
pasikartojančius nustatytus trūkumus, ateityje  patikrinti ne mažesnį IT skaičių, nei 2024 m. IV ketvirtyje.

Pranešimų, į kuriuos buvo reaguota, 
fiksavimas mobiliosiomis vaizdo 
stebėjimo kameromis, proc.

Ataskaitiniu laikotarpiu atitinkamos 
įstaigos PRĮR registruotų įvykių (kai buvo 
pradėtas ikiteisminis tyrimas, pradėta 
IBPS patikslinimo „M-<…>“ medžiaga, 
pradėta administracinio nusižengimo 
teisena, nustatytas įvykio tipas „SAA“), į 
kuriuos reaguota nuvykstant į įvykio vietą, 
skaičius.

Įvykių (kai buvo pradėtas ikiteisminis 
tyrimas, pradėta IBPS patikslinimo „M-
<…>“ medžiaga, administracinio 
nusižengimo teisena, nustatytas įvykio 
tipas „SAA“), į kuriuos buvo reaguota 
nuvykstant į įvykio vietą ir kurių 
duomenys yra įkelti į centralizuotą vaizdo 
duomenų saugyklą, skaičius.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



15.2. 83 ** ** ** 82,5 99,4

* ** ** ** 40,0 *

* ** ** ** 33,0 *

Iš pasirinkto laikotarpio (ne mažiau kaip 3 
parų) PD atsakingo padalinio 
patikrintuose pradėtuose ikiteisminiuose 
tyrimuose Lietuvos policijos generalinio 
komisaro 2018 m. sausio 29 d. įsakymo 
Nr. 5-V-92 „Dėl Pirminių būtinųjų veiksmų 
reaguojant į pranešimus apie 
nusikalstamas veikas sekos schemos 
(algoritmo) patvirtinimo“ nuostatų 
laikymasis pagal LR BK 140 str., 178 str., 
187 str., 284 str. užtikrintas ne mažiau 
kaip, proc.
Einamųjų metų pasirinkto laikotarpio 
atitinkamos įstaigos pagal LR BK 178 str., 
187 str., 140 str., 284 str. pradėtų 
ikiteisminių tyrimų skaičius.

Iš A reikšmei apskaičiuoti pasirinktų 
ikiteisminių tyrimų dalies atvejų, kai 
užtikrinamos Lietuvos policijos 
generalinio komisaro 2018 m. sausio 29 
d. įsakymo Nr. 5-V-92 „Dėl Pirminių 
būtinųjų veiksmų reaguojant į pranešimus 
apie nusikalstamas veikas sekos 
schemos (algoritmo) patvirtinimo“ 
nuostatos pagal LR BK 178 str., 187 str., 
140 str. 284 str., skaičius.

Veiksmo pavadinimas: 16. Stiprinti prevencinę veiklą, užtikrinant narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo tarp nepilnamečių mažinimą. 

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. vasario 8 d. įsakymu Nr.5-V-120 „Dėl pranešimų, gautų Policijos 
departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“, registravimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 
pagal kompetenciją užtikrinamas pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“ gautų pranešimų savalaikis patikrinimas. Daugeliu atvejų pateikta informacija visiškai 
nepasitvirtino, nemažai atvejų, kai informacija jau buvo žinoma, tačiau buvo gauta ir naujos informacijos, kuri pasitvirtino. Per ataskaitinį laikotarpį LKPB teiktos 
išsamios ataskaitos (užpildant atitinkamą lentelę) apie gautos informacijos nagrinėjimo rezultatus, jose nurodoma, ar informacija nepasitvirtino, nerealizuotina, 
kaupiama, realizuota (pradėtas IT, medžiaga, AN, prijungta prie IT (nurodoma pradėto IT, AN, registruotos medžiagos ar atliekamo IT Nr. ), nepatikrinta (t. y. 
nurodoma, kam pavesta patikrinti). Taip pat pateikiama trumpa informacija dėl gautos informacijos patikrinimo (gautos informacijos patikimumo/ nerealizuotinumo/ 
netikrinimo/ kaupimo ir t.t., nurodant priežastis). LKPB buvo pateikti pasiūlymai, įžvalgos.
Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):   Per 2024 m. II ketv. pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“ gautos 5 informacijos, iš viso per 2024 m. I-II ketv. gautos 22 
informacijos. Pagal gautas informacijas pradėtos 2 administracinės teisenos (Nr. 24231654559 pagal LR ANK 71 str. 1 d. ir Nr. 24232911727 pagal LR ANK 77 
str. 1 d.),  1 medžiagoje  Nr. M-1-01-18045-24 buvo tikslinamos aplinkybės ir priimtas sprendimas atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą ir taikyti administracinę 
teiseną, pradėti 4 IT pagal LR BK 260 str. 1 d. (Nr. 01-1-04905-24, Nr. 01-1-06473-24, Nr. 01-1-07586-24, Nr. 01-1-16085-24), LKPB teiktos išsamios ataskaitos 
(užpildant atitinkamą lentelę) apie gautos informacijos nagrinėjimo rezultatus, jose nurodoma, ar informacija nepasitvirtino, nerealizuotina, kaupiama, realizuota 
(pradėtas IT, medžiaga, AN, prijungta prie IT (nurodoma pradėto IT, AN, registruotos medžiagos ar atliekamo IT Nr.), nepatikrinta (t. y. nurodoma, kam pavesta 
patikrinti). Taip pat pateikiama trumpa informacija dėl gautos informacijos patikrinimo (gautos informacijos patikimumo/ nerealizuotinumo/ netikrinimo/ kaupimo ir 
t.t., nurodant priežastis). LKPB buvo pateikti pasiūlymai, įžvalgos.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



16.1. 100 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

* 17 22 26 29 *

* 17 22 26 29 *

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Per 2024 m. III ketv. pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“ gautos 4 informacijos, iš viso per 2024 m. I-III ketv. gautos 26 
informacijos. Pagal gautas informacijas pradėtos 2 administracinės teisenos (Nr. 24231654559 pagal LR ANK 71 str. 1 d. ir Nr. 24232911727 pagal LR ANK 77 
str. 1 d.), 1 medžiagoje  Nr. M-1-01-18045-24 buvo tikslinamos aplinkybės ir priimtas sprendimas atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą ir taikyti administracinę 
teiseną, pradėti 5 IT  pagal LR BK 260 str. 1 d. Kiti informaciniai pranešimai nepasitvirtino. LKPB teiktos išsamios ataskaitos (užpildant atitinkamą lentelę) apie 
gautos informacijos nagrinėjimo rezultatus, jose nurodoma, ar informacija nepasitvirtino, nerealizuotina, kaupiama, realizuota (pradėtas IT, medžiaga, AN, 
prijungta prie IT (nurodoma pradėto IT, AN, registruotos medžiagos ar atliekamo IT Nr.), nepatikrinta (t. y. nurodoma, kam pavesta patikrinti). Taip pat pateikiama 
trumpa informacija dėl gautos informacijos patikrinimo (gautos informacijos patikimumo/ nerealizuotinumo/ netikrinimo/ kaupimo ir t.t., nurodant priežastis). LKPB 
buvo pateikti pasiūlymai, įžvalgos.
Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Per 2024 m. IV ketv. pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“ gautos 3 informacijos. Iš viso per 2024 m.. gautos 29 informacijos. 
Pagal gautas informacijas pradėtos 2 administracinės teisenos (Nr. 24231654559 pagal LR ANK 71 str. 1 d. ir Nr. 24232911727 pagal LR ANK 77 str. 1 d.), 1 
medžiagoje  Nr. M-1-01-18045-24 buvo tikslinamos aplinkybės ir priimtas sprendimas atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą ir taikyti administracinę teiseną, pradėti 5 
IT pagal LR BK 260 str. 1 d. Kiti informaciniai pranešimai nepasitvirtino.  LKPB teiktos išsamios ataskaitos (užpildant atitinkamą lentelę) apie gautos informacijos 
nagrinėjimo rezultatus, jose nurodoma, ar informacija nepasitvirtino, nerealizuotina, kaupiama, realizuota (pradėtas IT, medžiaga, AN, prijungta prie IT (nurodoma 
pradėto IT, AN, registruotos medžiagos ar atliekamo IT Nr.), nepatikrinta (t. y. nurodoma, kam pavesta patikrinti). Taip pat pateikiama trumpa informacija dėl 
gautos informacijos patikrinimo (gautos informacijos patikimumo/ nerealizuotinumo/ netikrinimo/ kaupimo ir t.t., nurodant priežastis). LKPB buvo pateikti 
pasiūlymai, įžvalgos.

Pagal kompetenciją užtikrintas 
pasitikėjimo linija „Narkotikams – NE“ 
gautų pranešimų patikrinimas, proc.

Ataskaitiniu laikotarpiu patikrintų 
pranešimų, gautų   pasitikėjimo linija 
„Narkotikams – NE“, skaičius.

Ataskaitiniu laikotarpiu pasitikėjimo linija 
„Narkotikams – NE“ gautų pranešimų  
skaičius.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



16.2. 75 26,0 45,0 73,0 101,0 134,7Nustatytų (užregistruotų) nusikalstamų 
veikų pagal LR BK 259 str. skaičius ne 
mažesnis nei 2021–2023 m. pagal LR BK 
259 str. užregistruotų nusikalstamų veikų 
vidurkis, sk. 

I ketv.:   Šio rodiklio įgyvendinimui 
didžiausią įtaką daro policijos 
pareigūnų proaktyvi veikla: 
organizuojamos tikslinės priemonės, 
nukreiptos užkardyti ar atskleisti NV, 
susijusias su disponavimu 
narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis, tikrinamos jaunimo 
susibūrimo vietos, transporto 
priemonės. Taip pat tikrinama 
informacija, gauta iš asmenų ar 
vykdant funkcijas. Gaunama 
informacija pasitikėjimo linija – 
„Narkotikams – Ne“. Stebint 
kriminogeninę situaciją prižiūrimoje 
teritorijoje, prognozuojama, jog metų 
eigoje šio pobūdžio nusikalstamų 
veikų gali būti registruojama daugiau 
ir jų skaičius viršys 2021-2023 m. 
vidurkį.

I-II ketv.:  Šio rodiklio įgyvendinimui 
didžiausią įtaką daro policijos 
pareigūnų proaktyvi veikla: 
organizuojamos tikslinės priemonės, 
nukreiptos užkardyti ar atskleisti NV, 
susijusias su disponavimu 
narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis, tikrinamos jaunimo 
susibūrimo vietos, transporto 
priemonės. Taip pat tikrinama 
informacija, gauta iš asmenų ar 
vykdant funkcijas. Gaunama 
informacija pasitikėjimo linija – 
„Narkotikams – Ne“. Stebint 
kriminogeninę situaciją prižiūrimoje 
teritorijoje, prognozuojama, jog metų 
eigoje šio pobūdžio nusikalstamų 
veikų gali būti registruojama daugiau 
ir jų skaičius viršys 2021-2023 m. 
vidurkį.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



16.2. 75 26,0 45,0 73,0 101,0 134,7Nustatytų (užregistruotų) nusikalstamų 
veikų pagal LR BK 259 str. skaičius ne 
mažesnis nei 2021–2023 m. pagal LR BK 
259 str. užregistruotų nusikalstamų veikų 
vidurkis, sk. 

I-III ketv.:  Šio rodiklio įgyvendinimui 
didžiausią įtaką daro policijos 
pareigūnų proaktyvi veikla: 
organizuojamos tikslinės priemonės, 
nukreiptos užkardyti ar atskleisti NV, 
susijusias su disponavimu 
narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis, tikrinamos jaunimo 
susibūrimo vietos, transporto 
priemonės. Taip pat tikrinama 
informacija, gauta iš asmenų ar 
vykdant funkcijas. Gaunama 
informacija pasitikėjimo linija – 
„Narkotikams – Ne“. Stebint 
kriminogeninę situaciją prižiūrimoje 
teritorijoje, prognozuojama, jog metų 
eigoje šio pobūdžio nusikalstamų 
veikų gali būti registruojama daugiau 
ir jų skaičius viršys 2021-2023 m. 
vidurkį.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



16.2. 75 26,0 45,0 73,0 101,0 134,7

16.3. 15 8 7 8 10 66,7

Nustatytų (užregistruotų) nusikalstamų 
veikų pagal LR BK 259 str. skaičius ne 
mažesnis nei 2021–2023 m. pagal LR BK 
259 str. užregistruotų nusikalstamų veikų 
vidurkis, sk. 

2024 m.:   Šio rodiklio įgyvendinimui 
didžiausią įtaką daro policijos 
pareigūnų proaktyvi veikla: 
organizuojamos tikslinės priemonės, 
nukreiptos užkardyti ir atskleisti NV, 
susijusias su disponavimu 
narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis. Tikrinamos jaunimo 
susibūrimo vietos, transporto 
priemonės. Taip pat tikrinama 
informacija, gauta iš asmenų ar 
vykdant funkcijas. Gaunama 
informacija pasitikėjimo linija – 
„Narkotikams – ne“. Stebint 
kriminogeninę situaciją prižiūrimoje 
teritorijoje, jau metų pradžioje buvo 
prognozuojama, kad šio pobūdžio 
NV  gali būti registruojama daugiau 
ir jų skaičius viršys 2021-2023 m. 
vidurkį, kadangi jaunimo tarpe šis 
svaiginimosi metodas vis 
populiarėja, ypač "lengvieji" 
narkotikai. Įsigyjama jų įvairiais 
būdais: atsigabenama, 
parsisiunčiama iš užsienio, 
pardavinėjama, atsiskaitant 
kriptovaliuta ir pan. Naudojamos 
įvairios priemonės ir būdai, 
maskuojantis, kad nebūtų nustatyti 
narkotikus platinantys asmenys ir 
narkotikų patekimo keliai.

Nustatytų (užregistruotų) nusikaltimų 
pagal LR BK 260 str. skaičius ne 
mažesnis nei 20 proc. nuo 2021–2023 m. 
pagal LR BK 259 str. užregistruotų 
nusikalstamų veikų skaičiaus vidurkio, sk.

I ketv.:  Šio rodiklio įgyvendinimui 
didžiausią įtaką daro policijos 
pareigūnų proaktyvi veikla: 
organizuojamos tikslinės priemonės, 
nukreiptos užkardyti ar atskleisti NV, 
susijusias su disponavimu 
narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis, tikrinamos jaunimo 
susibūrimo vietos, transporto 
priemonės. Taip pat tikrinama 
informacija, gauta iš asmenų ar 
vykdant funkcijas. Gaunama 
informacija pasitikėjimo linija – 
„Narkotikams – ne“, tikrinama 
žvalgybinė informacija. 

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



16.3. 15 8 7 8 10 66,7Nustatytų (užregistruotų) nusikaltimų 
pagal LR BK 260 str. skaičius ne 
mažesnis nei 20 proc. nuo 2021–2023 m. 
pagal LR BK 259 str. užregistruotų 
nusikalstamų veikų skaičiaus vidurkio, sk.

I-II ketv.:   Šio rodiklio įgyvendinimui 
didžiausią įtaką daro policijos 
pareigūnų proaktyvi veikla: 
organizuojamos tikslinės priemonės, 
nukreiptos užkardyti ar atskleisti NV, 
susijusias su disponavimu 
narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis, tikrinamos jaunimo 
susibūrimo vietos, transporto 
priemonės. Taip pat tikrinama 
informacija, gauta iš asmenų ar 
vykdant funkcijas. Gaunama 
informacija pasitikėjimo linija – 
„Narkotikams – ne“, tikrinama 
žvalgybinė informacija. Per 2024 m. 
I ketv. užregistruotos 8 NV, iš kurių 
per 2024 m. II ketv. 2 NV 
perkvalifikuotos į LR BK 259 str; 2 
NV buvo nutrauktos, 2024 m. II ketv. 
užregistruotos 3 NV, 2024 m. 
birželio 30 d. IT atliekamas 7 NV.

I-III ketv.:  Šiam rodikliui įgyvendinti 
ir užkardyti nusikaltimus siejamus su 
narkotinių ar psichotropinių 
medžiagų disponavimu turint tikslą 
jas platinti, vykdomos įvairaus 
pobūdžio priemonės, pradėdamos 
KŽTB ir informacijos tikrinimo bylos. 
Siekiant nustatyti asmenis 
platinančius šio pobūdžio 
medžiagas, reikalingas kruopštus, 
ilgalaikis, nuoseklus tyrimas. 2024 
m. pagal LR BK 260 str. pradėtos 3 
KŽTB ir 3 informacijos tikrinimo 
bylos. Taip pat tikrinama informacija, 
gauta iš asmenų ar vykdant 
funkcijas. Gaunama ir tikrinama 
informacija gauta pasitikėjimo linija – 
„Narkotikams – ne“, tikrinama 
žvalgybinė informacija. Padalinių 
vadovams nurodyta suaktyvinti 
veiklą šioje srityje ir siekti 
suplanuotos metinės reikšmės 
įgyvendinimo.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



16.3. 15 8 7 8 10 66,7Nustatytų (užregistruotų) nusikaltimų 
pagal LR BK 260 str. skaičius ne 
mažesnis nei 20 proc. nuo 2021–2023 m. 
pagal LR BK 259 str. užregistruotų 
nusikalstamų veikų skaičiaus vidurkio, sk.

2024 m.:  Šio rodiklio reikšmė 
neįgyvendinta, kadangi siekiant 
nustatyti asmenis platinančius šio 
pobūdžio medžiagas, reikalingas 
kruopštus, ilgalaikis, nuoseklus 
tyrimas. Pagal LR BK 260 str. šiuo 
metu eigoje 4 KŽTB, kurios, 
planuojama, bus realizuotos. 
Užkardyti nusikaltimus, siejamus su  
narkotinių ar psichotropinių 
medžiagų disponavimu turint tikslą 
jas platinti, vykdomos įvairaus 
pobūdžio priemonės. Tikrinama 
informacija, gauta iš asmenų ar 
vykdant funkcijas. Gaunama ir 
tikrinama informacija  gauta 
pasitikėjimo linija – „Narkotikams – 
ne“, tikrinama žvalgybinė 
informacija. Asmenys naudoja 
įvairias priemones ir būdus, 
maskuojantis, kad nebūtų nustatyti 
asmenys, platinantys narkotines 
medžiagas ir narkotikų patekimo 
keliai.

Veiksmo pavadinimas: 17. Organizuoti eismo saugumo priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus, jų nagrinėjimą ir ikiteisminį 
tyrimą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Pagal 2023 m. gruodžio 22 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-1006 „Dėl 2024 metų I pusmečio eismo 
dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“ Alytaus aps. VPK pareigūnai vykdė visas 20 eismo dalyvių kontrolės priemones: 
pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų paisymo kontrolės (3), 
vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolės (6), vairuotojų veiklos, 
nesusijusios su vairavimu (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, kai neturima laisvų rankų įrangos), privalomų saugos priemonių (saugos 
diržų,saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo kontrolės (2), kai vairuotojai nesustoja prieš pėsčiųjų perėją, kai to 
reikalaujama pagal taisykles (3), pėsčiųjų, dviračių vairuotojų kontrolės – dėl tamsiuoju paros laiku, matomumą gerinančių saugos priemonių (atšvaitų, 
ryškiaspalvių liemenių su šviesą atspindinčiais elementais ir kt.) naudojimo (5), krovininių automobilių ir autobusų kontrolės (1). Per ataskaitinį laikotarpį 
suorganizuotos ir įvykdytos 49 vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų 
savarankiškos policinės prevencinės priemonės. Įvyko 24 eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės (2023 m. I ketv. – 28), juose 3 žmonės žuvo (2023 m. I ketv. – 
0), sužeista 31 žmogus (2023 m. I ketv. – 35.). Iš viso išaiškinti 124 neblaivūs vairuotojai, įvyko 13 eismo įvykių dėl neblaivių vairuotojų kaltės, 1 eismo įvykyje 
nukentėjo, buvo sužeisti žmonės (2023 m. I ketv. – 2 eismo įvykiuose). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų iš 1416 nustatytų prioritetinių 
pažeidimų nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu. Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK 
prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas Alytaus aps. 
VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas, siekiama patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų 
Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra 
informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. y. Via Lietuva, Alytaus aps. VPK aptarnaujamos teritorijos savivaldybės. Vykdant prevencines priemones, 370 suaugusių 
eismo dalyvių išklausė saugaus eismo tema skaitytas paskaitas.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):   Pagal 2023 m. gruodžio 22 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-1006 „Dėl 2024 metų I pusmečio eismo 
dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“ Alytaus aps. VPK pareigūnai per II ketv. vykdė visas 18 eismo dalyvių kontrolės 
priemonių (per I-II ketv. – visas 38): pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, šviesoforo 
signalų paisymo kontrolės (II ketv. – 1, per I-II ketv. – 4), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų kontrolės (II ketv. – 6, I-II ketv. – 12), vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, kai 
neturima laisvų rankų įrangos), privalomų saugos priemonių (saugos diržų,saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo 
kontrolės ((II ketv. –3, I-II ketv. – 5), kai vairuotojai nesustoja prieš pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama pagal taisykles (II ketv. – 3, I-II ketv. – 6), dviračių, mopedų, 
elektrinių mikrojudrumo priemonių vairuotojų kontrolė (II ketv. – 3, I-II ketv. – 3), pėsčiųjų, dviračių vairuotojų kontrolės – dėl tamsiuoju paros laiku, matomumą 
gerinančių saugos priemonių (atšvaitų, ryškiaspalvių liemenių su šviesą atspindinčiais elementais ir kt.) naudojimo (II ketv. – 0, I-II ketv. – 5), krovininių 
automobilių ir autobusų kontrolės (II ketv. – 1, I-II ketv. – 2), transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolė mobiliaisiais rankiniais ir (ar) automobiliuose 
įrengtais greičio matuokliais (II ketv. – 1, I-II ketv. – 1), Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuotos ir įvykdytos 96 vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, 
blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų savarankiškos policinės prevencinės priemonės (II ketv. – 50). II ketv. įvyko 43 ( I-II ketv. 
– 67) eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės (2023 m. II ketv. – 35, 2023 m. I-II ketv. – 63), juose 4 žmonės žuvo ( I-II ketv. – 7, 2023 m. II ketv. – 2, 2023 m. I-
II ketv.– 2 ), sužeistas 51 žmogus (I-II ketv. – 82, 2023 m. II ketv. – 40, 2023 m. I-II ketv.– 75.). II ketv. išaiškinti 166 neblaivūs vairuotojai (I-II ketv. – 290 neblaivių 
vairuotojų), įvyko 25 eismo įvykiai dėl neblaivių vairuotojų kaltės (I-II ketv. – 38), iš kurių 6 eismo įvykyje nukentėjo, buvo sužeisti žmonės (I-II ketv. – 7, 2023 m. II 
ketv. – 3, 2023 m. I-II ketv.– 5). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų iš 2925 nustatytų prioritetinių pažeidimų nustatyta ir išaiškinta neviešo ir 
mišraus patruliavimo metu. Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo 
situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas Alytaus aps. VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas, 
siekiama patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai 
pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. 
y. Via Lietuva, Alytaus aps. VPK aptarnaujamos teritorijos savivaldybės. Vykdant prevencines priemones, 738 suaugusių eismo dalyvių išklausė saugaus eismo 
tema skaitytas paskaitas. Kelių policijos skyriaus pareigūnai per I-II ketv. 9 kartus vykdė tarnybą su kitomis įstaigomis (Lietuvos transporto saugumo 
administracija, VMI, Valstybine miškų urėdija), dalyvavo 15 renginių (lydėjo eisenas, užtikrino saugų eismą renginiuose, reprezentavo įstaigą), lydėjo 3 
negabaritinius krovinius, lydėjo 2 saugomus asmenis, 11 kartų kartu patruliavo su Lenkijos pareigūnais.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):   Pagal 2024 m. birželio 21 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-652 „Dėl 2024 metų II pusmečio eismo 
dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“ Alytaus aps. VPK pareigūnai per III ketv. vykdė visas 20 eismo dalyvių kontrolės 
priemonių (per I-III ketv. – visas 58): pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, šviesoforo 
signalų paisymo kontrolės (III ketv. – 2, per I-III ketv. – 6), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų kontrolės (III ketv. – 7, I-III ketv. – 19), vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, kai 
neturima laisvų rankų įrangos), privalomų saugos priemonių (saugos diržų,saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo 
kontrolės ((III ketv. – 2, I-III ketv. – 7), kai vairuotojai nesustoja prieš pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama pagal taisykles (III ketv. – 3, I-III ketv. – 9), dviračių, 
mopedų, elektrinių mikrojudrumo priemonių vairuotojų kontrolė (III ketv. – 4, I-III ketv. – 7), pėsčiųjų, dviračių vairuotojų kontrolės – dėl tamsiuoju paros laiku, 
matomumą gerinančių saugos priemonių (atšvaitų, ryškiaspalvių liemenių su šviesą atspindinčiais elementais ir kt.) naudojimo (III ketv. – 0, I-III ketv. – 5), 
krovininių automobilių ir autobusų kontrolės (III ketv. – 0, I-III ketv. – 2), transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolė mobiliaisiais rankiniais ir (ar) r) 
automobiliuose įrengtais greičio matuokliais (III ketv. – 1, I-III ketv. – 2), saugaus eismo dienos (III ketv. – 1, I-III ketv. – 1). Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuotos 
ir įvykdytos 111 vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų savarankiškų 
policinių prevencinių priemonių (III ketv. – 15), 30 transporto priemonių leistino važiavimo greičio savarankiškų policinių prevencinių priemonių. III ketv. įvyko 39 
įvyko ( I-III ketv. – 106) eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės (2023 m. III ketv. – 55, 2023 m. I-III ketv. – 118), juose 4 žmonės žuvo ( I-III ketv. – 11, 2023 m. 
III ketv. – 6, 2023 m. I-III ketv.– 8 ), sužeisti 45 žmonės (I-III ketv. – 127, 2023 m. III ketv. – 82, 2023 m. I-III ketv.– 157.). III ketv. išaiškinta 175 neblaivių vairuotojų 
(I-III ketv. – 465 neblaivūs vairuotojai), įvyko 19 eismo įvykių dėl neblaivių vairuotojų kaltės (I-III ketv. – 57), iš kurių 3 eismo įvykiuose nukentėjo, buvo sužeisti 
žmonės (I-III ketv. – 9, 2023 m. III ketv. – 5, 2023 m. I-III ketv.– 10). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų iš 2925 nustatytų prioritetinių 
pažeidimų nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu. Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK 
prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas Alytaus aps. 
VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas, siekiama patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų 
Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra 
informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. y. Via Lietuva, Alytaus aps. VPK aptarnaujamos teritorijos savivaldybės. Vykdant prevencines priemones, 1116 suaugusių 
eismo dalyvių išklausė saugaus eismo tema skaitytas paskaitas, 79 pirmose klasėse skaitytos paskaitos saugaus eismo tema. Kelių policijos skyriaus pareigūnai 
per I-III ketv. 13 kartų vykdė tarnybą su kitomis įstaigomis (Lietuvos transporto saugumo administracija, VMI, Valstybine miškų urėdija), dalyvavo 27 renginiuose 
(lydėjo eisenas, užtikrino saugų eismą renginiuose, reprezentavo įstaigą), lydėjo 3 negabaritinius krovinius, lydėjo 2 saugomus asmenis, 15 kartų kartu patruliavo 
su Lenkijos pareigūnais.

Nuorašas tikras
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17.1. 100 100,0 71,4 100,0 100,0 100,0

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Pagal 2024 m. birželio 21 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymą Nr. 5-V-652 „Dėl 2024 metų II pusmečio eismo 
dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“ Alytaus aps. VPK pareigūnai per IV ketv. vykdė visas 18 eismo dalyvių kontrolės 
priemonių 2024 m. – visas 76): pavojingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiavimo per sankryžas, šviesoforo signalų 
paisymo kontrolės (IV ketv. – 2, per 2024 m. – 8), vairuotojų, įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų kontrolės (IV ketv. – 6, 2024 m. – 24), vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis vairuojant, kai 
neturima laisvų rankų įrangos), privalomų saugos priemonių (saugos diržų,saugos šalmų, vaikams skirtų specialių sėdynių (prisegimo sistemų) naudojimo 
kontrolės (IV ketv. – 2, 2024 m. – 9), kai vairuotojai nesustoja prieš pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama pagal taisykles (IV ketv. – 4, 2024 m. – 13), dviračių, 
mopedų, elektrinių mikrojudrumo priemonių vairuotojų kontrolė 2024 m. – 8, pėsčiųjų, dviračių vairuotojų kontrolės – dėl tamsiuoju paros laiku, matomumą 
gerinančių saugos priemonių (atšvaitų, ryškiaspalvių liemenių su šviesą atspindinčiais elementais ir kt.) naudojimo (IV ketv. – 3, 2024 m. – 8), krovininių 
automobilių ir autobusų kontrolės (IV ketv. – 1, 2024 m. – 3), transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolė mobiliaisiais rankiniais ir (ar) r) 
automobiliuose įrengtais greičio matuokliais 2024 m. – 2, saugaus eismo dienos 2024 m. – 1. Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuotos ir įvykdytos 175 vairuotojų, 
įskaitant dviračių ir elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų savarankiškų policinių prevencinių priemonių (III 
ketv. – 64), 45 transporto priemonių leistino važiavimo greičio savarankiškų policinių prevencinių priemonių.    III ketv. įvyko 25  ( 2024 m. – 131) eismo įvykiai, 
kuriuose nukentėjo žmonės (2023 m.  – 150 ), juose 2 žmonės žuvo ( 2024 m. – 13,  2023 m. – 11 ), sužeisti 34 žmonės (2024 m. – 161, 2023 m. – 201.). IV ketv. 
išaiškinta 192 neblaivūs vairuotojai (per 2024 m.  – 657 neblaivių vairuotojų), įvyko 16 eismo įvykių dėl neblaivių vairuotojų kaltės (2024 m. – 57), iš kurių eismo 
įvykiuose nukentėjo, buvo sužeisti žmonės 2024 m. – 9, 2023 m. – 13). Didesnioji dalis prioritetinių kelių eismo taisyklių pažeidimų iš 6060 nustatytų prioritetinių 
pažeidimų nustatyta ir išaiškinta neviešo ir mišraus patruliavimo metu. Alytaus aps. VPK darbas organizuojamas atsižvelgiant į avaringumą Alytaus aps. VPK 
prižiūrimos teritorijos keliuose. Avaringumo situacija keliuose stebima ir analizuojama nuolat, apie pastebėtas problemines vietas yra informuojamas Alytaus aps. 
VPK Kelių policijos skyriaus viršininkas, siekiama patruliavimo maršrutus orientuoti į atsiradusias problemines vietas. Šiuo metu nėra nustatyta ypač avaringų vietų 
Alytaus apskrityje. Eismo įvykiai pavieniai, pasklidę po visą Alytaus apskrities teritoriją. Apie vietas, kur kyla rizika eismo saugumui, jas nustačius iškart yra 
informuojami kelių ir gatvių savininkai, t. y. Via Lietuva, Alytaus aps. VPK aptarnaujamos teritorijos savivaldybės. Vykdant prevencines priemones, 1474 suaugusių 
eismo dalyvių išklausė saugaus eismo tema skaitytas paskaitas, 79 pirmose klasėse skaitytos paskaitos saugaus eismo tema. Kelių policijos skyriaus pareigūnai 
per 2024 m. 20 kartų vykdė tarnybą su kitomis įstaigomis (Lietuvos transporto saugumo administracija, VMI, Valstybine miškų urėdija), dalyvavo 27 renginiuose 
(lydėjo eisenas, užtikrino saugų eismą renginiuose, reprezentavo įstaigą), lydėjo 5 negabaritinius krovinius, lydėjo 2 saugomus asmenis, 21 kartą kartu patruliavo 
su Lenkijos pareigūnais. 54,53 proc. laiko buvo skirta neviešam patruliavimui. Aps. VPK prižiūrimų savivaldybių 

teritorijų, kur PoliScan FM1 faktinis 
kontrolės laikas per ataskaitinį laikotarpį 
proporcingas EĮIS registruotų visų EĮ 
procentiniam pasiskirstymui aps. VPK 
prižiūrimose savivaldybių teritorijose, 
dalis, proc.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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17.1.

* 7 5 7 7 *

* 7 7 7 7 *

Apskrities savivaldybių, kuriose F>-30 
proc., skaičius.

I-II ketv.:  Druskininkų ir Varėnos raj. 
savivaldybėse nepasiekta 
stebėsenos rodiklio reikšmė, nes 
Alytaus aps. VPK II ketv. PoliScan 
FM1 prietaisų darbo laiką ir vietą 
planavo atsižvelgiant į šių metų I 
ketv. avaringumą prižiūrimose 
savivaldybių teritorijose, o ne į 
avaringumą nuo 2023 m. sausio 1 d. 
Iš viso 3 „PoliScan FM1“ prietaisai 
per pusę metų turėjo išdirbti 1080 
valandų, išdirbo 1159 val., 
nustatytas 1 prietaisui per mėnesį 
išdirbti 60 valandų rodiklis yra 
pasiektas. Skundų dėl PoliScan FM 
1 prietaisų statymo vietos negauta, 
prietaisai statomi tiek lauke, tiek 
tarnybiniame automobilyje. Iš viso 
per I pusmetį užfiksuoti 1493 
pažeidimai. Dažnai susiduriama su 
interneto ir įrangos ryšio veikimo 
sutrikimais. Šios sistemos 
naudojamos tinkamai, 2024 m. III 
ketv. bus sumažintas skirtumas tarp 
faktinio ir perskaičiuoto kontrolės 
laiko Druskininkų ir Varėnos raj. 
savivaldybėse.

Aps. VPK prižiūrimų savivaldybių teritorijų 
skaičius.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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17.2. 10 8,54 6,89 7,42 8,26 82,6

* 124 290 465 657 *

* 13 38 57 73 *

* 0 0 0 0 *

Išaiškintų neblaivių ar apsvaigusių 
vairuotojų ir tokių vairuotojų sukeltų eismo 
įvykių santykis, ne mažesnis kaip, sk.

I ketv.:  2024 m. balandžio mėnesį 
Alytaus aps. VPK perduota 12 naujų 
DRAGER 5000 alkoholio detektorių. 
Su šia papildoma įranga bus 
didesnės galimybės suorganizuoti 
daugiau savarankiškų policinių 
prevencinių priemonių neblaiviems 
vairuotojams nustatyti visoje Alytaus 
aps. VPK aptarnaujamoje teritorijoje. 
Tikimės per ateinantį laikotarpį 
pasiekti nustatytą rodiklį.

Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintų (pradėta 
administracinio nusižengimo teisena ar 
ikiteisminis tyrimas) KET pažeidimų, už 
kuriuos atsakomybė numatyta LR ANK 
420 str. 4, 5 d., 422 str. 2–5 d., 424 str. 6 
d., 427 str. 1 d., LR BK 2811 str. 1 d., 
skaičius.

I-II ketv.:  organizuotos 96 
savarankiškos policinės prevencinės 
priemonės neblaiviems vairuotojams 
nustatyti visoje Alytaus aps. VPK 
aptarnaujamoje teritorijoje. 
Planuojama vykdyti dar daugiau 
prevencinių priemonių ir pasiekti 
nustatytą rodiklio reikšmę.

Ataskaitiniu laikotarpiu neblaivių ar 
apsvaigusių vairuotojų sukeltų eismo 
įvykių skaičius. Jei ataskaitiniu laikotarpiu 
šis skaičius yra 0, jis keičiamas į skaičių 
1.

I-III ketv.:  organizuota 111 
savarankiškų policinių prevencinių 
priemonių neblaiviems vairuotojams 
nustatyti visoje Alytaus aps. VPK 
aptarnaujamoje teritorijoje. 
Planuojama vykdyti dar daugiau 
prevencinių priemonių ir pasiekti 
nustatytą rodiklio reikšmę.

Ataskaitiniu laikotarpiu PD KPV 
pareigūnų aps. VPK, kuriame pradėtas 
ikiteisminis tyrimas, prižiūrimoje 
teritorijoje išaiškintų KET pažeidimų, už 
kuriuos atsakomybė numatyta LR BK 
2811 str. 1 d., skaičius. Duomenys apie 
PD KPV pareigūnų aps. VPK, kuriame 
pradėtas ikiteisminis tyrimas, prižiūrimoje 
teritorijoje išaiškintų KET pažeidimų, už 
kuriuos atsakomybė numatyta LR BK 
2811 str. 1 d., skaičių gaunami iš PD 
KPV.

2024 m.:   organizuota 175  
savarankiškos policinės prevencinės 
priemonės neblaiviems vairuotojams 
nustatyti visoje Alytaus aps. VPK 
aptarnaujamoje teritorijoje. Tik per 
2024 m. IV ketv. nustatyti 192 
neblaivūs vairuotajai, kas sudaro 
29,2 proc. visų nustatytų neblaivių 
vairuotojų (657).

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



17.2.

* 0 10 15 19 *

17.3. 70 79,4 80,6 82,4 82,0 117,2

2024 m.:   organizuota 175  
savarankiškos policinės prevencinės 
priemonės neblaiviems vairuotojams 
nustatyti visoje Alytaus aps. VPK 
aptarnaujamoje teritorijoje. Tik per 
2024 m. IV ketv. nustatyti 192 
neblaivūs vairuotajai, kas sudaro 
29,2 proc. visų nustatytų neblaivių 
vairuotojų (657).

Ataskaitiniu laikotarpiu neblaivių ar 
apsvaigusių vairuotojų sukeltų eismo 
įvykių, dėl kurių pradėta administracinio 
nusižengimo teisena pagal LR ANK 423 
str. 3 d. ir neblaivių ar apsvaigusių 
vairuotojų sukeltų eismo įvykių, dėl kurių 
pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 
281 str. 2, 4, 6 d., skaičius.
Išaiškintų prioritetinių KET pažeidimų 
dalis, ne mažiau kaip, proc.

I ketv.:  Pagrindinis dėmesys yra 
skiriamas prioritetiniams KET 
pažeidimams nustatyti. Mažiau 
nustatoma neprioritetinių KET 
pažeidimų, nes transporto 
priemones vairuojantys asmenys 
atidžiau rūpinasi savo automobilių 
civiliniu draudimu, technine apžiūra. 
Santykinai nedideliam neprioritetinių 
pažeidimų skaičiui įtakos turi ir 
didelis skaičius stacionarių kamerų, 
įrengtų Alytaus aps. VPK prižiūrimos 
teritorijos keliuose, kurios drausmina 
galimai leistiną greitį viršijančius 
vairuotojus, bei tai, kad KET 
pažeidimai, susiję su transporto 
priemonių statymu neleistinose 
vietose, fiksuojami GPA 
programėlės pagalba, o 
administracinių nusižengimų 
protokolai už šiuos pažeidimus 
išrašomi automatizuotu būdu ir 
nepatenka į bendrą nustatytų 
neprioritetinių pažeidimų skaičių.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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17.3.

* 1416 2925 4969 6060 *Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintų 
(nustatytų) prioritetinių KET pažeidimų 
skaičius (KET pažeidimų, už kuriuos 
atsakomybė numatyta LR ANK 416 str. 
4–6 d., 417 str. 3, 4 d., 420 str., 422 str., 
424 str. 2–6 d., 427 str., 428 str. 1, 2, 7, 8 
d., 432 str., LR BK 2811 str. 1 d., suma. 
KET pažeidimai, išaiškinti (nustatyti) 
pažeidimų fiksavimo sistemomis, 
neįskaičiuojami, tuo pačiu ANR kodu 
registruoti keli prioritetiniai KET 
pažeidimai skaičiuojami kaip atskiri 
prioritetiniai pažeidimai).

I-II ketv.:  Pagrindinis dėmesys yra 
skiriamas prioritetiniams KET 
pažeidimams nustatyti. Mažiau 
nustatoma neprioritetinių KET 
pažeidimų, nes transporto 
priemones vairuojantys asmenys 
atidžiau rūpinasi savo automobilių 
civiliniu draudimu, technine apžiūra. 
Santykinai nedideliam neprioritetinių 
pažeidimų skaičiui įtakos turi ir 
didelis skaičius stacionarių kamerų, 
įrengtų Alytaus aps. VPK prižiūrimos 
teritorijos keliuose, kurios drausmina 
galimai leistiną greitį viršijančius 
vairuotojus, bei tai, kad KET 
pažeidimai, susiję su transporto 
priemonių statymu neleistinose 
vietose, fiksuojami GPA 
programėlės pagalba, o 
administracinių nusižengimų 
protokolai už šiuos pažeidimus 
išrašomi automatizuotu būdu ir 
nepatenka į bendrą nustatytų 
neprioritetinių pažeidimų skaičių.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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17.3.

* 367 704 1059 1326 *Ataskaitiniu laikotarpiu išaiškintų 
(nustatytų) neprioritetinių KET pažeidimų 
skaičius (KET pažeidimų, už kuriuos 
atsakomybė numatyta LR ANK 415 str. 
2–7 d., 416 str. 1–3 d., 417 str. 1, 5–6 d., 
421 str., 426 str., 428 str. 3–6 d., suma. 
KET pažeidimai, išaiškinti (nustatyti) 
pažeidimų fiksavimo sistemomis, 
neįskaičiuojami, su prioritetiniu KET 
pažeidimu tuo pačiu ANR kodu registruoti 
neprioritetiniai pažeidimai neskaičiuojami. 
Tuo pačiu ANR kodu registruoti keli 
neprioritetiniai KET pažeidimai 
skaičiuojami kaip vienas neprioritetinis 
pažeidimas).

I-III ketv.:   Pagrindinis dėmesys yra 
skiriamas prioritetiniams KET 
pažeidimams nustatyti. Mažiau 
nustatoma neprioritetinių KET 
pažeidimų, nes transporto 
priemones vairuojantys asmenys 
atidžiau rūpinasi savo automobilių 
civiliniu draudimu, technine apžiūra. 
Santykinai nedideliam neprioritetinių 
pažeidimų skaičiui įtakos turi ir 
didelis skaičius stacionarių kamerų, 
įrengtų Alytaus aps. VPK prižiūrimos 
teritorijos keliuose, kurios drausmina 
galimai leistiną greitį viršijančius 
vairuotojus, bei tai, kad KET 
pažeidimai, susiję su transporto 
priemonių statymu neleistinose 
vietose, fiksuojami GPA 
programėlės pagalba, o 
administracinių nusižengimų 
protokolai už šiuos pažeidimus 
išrašomi automatizuotu būdu ir 
nepatenka į bendrą nustatytų 
neprioritetinių pažeidimų skaičių.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



17.3.

* 0 0 0 0 *

17.4. 82 ** ** ** 79,0 96,3

17.5. 1480 370 738 1116 1474,0 99,6

Ataskaitiniu laikotarpiu PD KPV 
pareigūnų aps. VPK, kuriame pradėtas 
ikiteisminis tyrimas, prižiūrimoje 
teritorijoje išaiškintų KET pažeidimų, už 
kuriuos atsakomybė numatyta LR BK 
2811 str. 1 d., skaičius.

2024 m.:  Pagrindinis dėmesys yra 
skiriamas prioritetiniams KET 
pažeidimams nustatyti. Mažiau 
nustatoma neprioritetinių KET 
pažeidimų, nes transporto 
priemones vairuojantys asmenys 
atidžiau rūpinasi savo automobilių 
civiliniu draudimu, technine apžiūra. 
Santykinai nedideliam neprioritetinių 
pažeidimų skaičiui įtakos turi ir 
didelis skaičius stacionarių kamerų, 
įrengtų Alytaus aps. VPK prižiūrimos 
teritorijos keliuose, kurios drausmina 
galimai leistiną greitį viršijančius 
vairuotojus, bei tai, kad KET 
pažeidimai, susiję su transporto 
priemonių statymu neleistinose 
vietose, fiksuojami GPA 
programėlės pagalba, o 
administracinių nusižengimų 
protokolai už šiuos pažeidimus 
išrašomi automatizuotu būdu ir 
nepatenka į bendrą nustatytų 
neprioritetinių pažeidimų skaičių.

Pirmų klasių, kuriose skaitytos paskaitos 
saugaus eismo tema, sk.
Suaugusių eismo dalyvių, išklausiusių 
saugaus eismo tema skaitytą paskaitą, 
sk.

Veiksmo pavadinimas: 18. Užtikrinti tinkamą policijos parengtį užtikrinant viešąją tvarką, eismo saugumą ir teisės pažeidimų prevenciją rinkimų metu.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

2025-04-07



18.1. 3 0 3 4 5 166,7

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. 5-V-402 „Dėl policijos veiklos 
organizavimo Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų, referendumo dėl konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo ir rinkimų į Europos Parlamentą metu“ rengiamas 
Alytaus aps. VPK policijos veiklos organizavimo Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų ir referendumo dėl Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo metu planas 
pagal Prezidento rinkimų ir referendumo plano formą, ir, jį suderinus su teritoriniais policijos komisariatais, bus patvirtintas iki 2024 m. balandžio 26 d. Iki 2024 m. 
gegužės 20 d. bus parengtas ir patvirtintas Alytaus aps. VPK policijos veiklos organizavimo pakartotinių Lietuvos Respublikos Lietuvos Respublikos Prezidento 
rinkimų metu (jei tokie rinkimai įvyktų) planas pagal Pakartotinių Prezidento rinkimų plano formą; iki 2024 m. gegužės 27 d. parengtas ir patvirtintas Alytaus aps. 
VPK policijos veiklos organizavimo rinkimų į Europos Parlamentą metu planas pagal rinkimų į Europos Parlamentą plano formą.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Alytaus aps. VPK 2024 m. gegužės 7 d. buvo patvirtintas „Policijos veiklos organizavimo Lietuvos Respublikos Prezidento 
rinkimų ir referendumo dėl Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo metu planas“ Nr. 52-IL-2503 pagal Prezidento rinkimų ir referendumo plano formą, 2024 m. 
gegužės 20 d. buvo patvirtintas „Policijos veiklos organizavimo pakartotinių Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų metu planas“ Nr. 52-IL-2654 pagal 
Pakartotinių Prezidento rinkimų plano formą, 2024 m. gegužės 27 d. buvo patvirtintas „Policijos veiklos organizavimo rinkimų į Europos Parlamentą metu planas“ 
Nr. 52-IL-2791 pagal rinkimų į Europos Parlamentą plano formą. Per šių trijų rinkimų laikotarpį užfiksuoti 8 pranešimai apie teisės pažeidimus, kuriems suteikta 
kategorija „Rinkimų tvarkos pažeidimai“ ir 1 pažeidimas – „Įvairūs viešosios tvarkos pažeidimai“.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. 5-V-885 „Dėl policijos veiklos 
organizavimo Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų metu“ 2024 m. rugsėjo 25 d. buvo parengtas ir patvirtintas „Policijos veiklos organizavimo Lietuvos Respublikos 
Seimo rinkimų metu planas“ Nr. 52-IL-4807 pagal rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą plano formą.

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. 5-V-885 „Dėl policijos veiklos 
organizavimo Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų metu“ 2024 m. spalio 18 d. buvo parengtas ir patvirtintas „Policijos veiklos organizavimo pakartotinių Lietuvos 
Respublikos Seimo rinkimų metu planas“ Nr. 52-IL-5290 pagal rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą plano formą.  Per 2024 m. spalio mėn. dvejų  rinkimų į 
Lietuvos Respublikos Seimą laikotarpį užfiksuota 12 pranešimų apie teisės pažeidimus, kuriems suteikta kategorija „Rinkimų tvarkos pažeidimai“ ir 3 pažeidimai – 
„Neklasifikuoti“, 1 pažeidimas  „Turtinė veikla anksčiau“,  kurie buvo susiję su rinkimais.

Parengtas Viešosios tvarkos ir saugumo 
užtikrinimo planas (Lietuvos Respublikos 
Prezidento rinkimų; Europos Parlamento 
rinkimų; Lietuvos Respublikos Seimo 
rinkimų), sk.

I-III ketv.:  Rodiklis viršytas, nes 
2024 m. gegužės 20 d. buvo 
patvirtintas „Policijos veiklos 
organizavimo pakartotinių 
Lietuvos Respublikos Prezidento 
rinkimų metu planas“ Nr. 52-IL-
2654 pagal Pakartotinių 
Prezidento rinkimų plano formą, 
tokiu būdu iš viso parengti ne 3, 
o 4 planai.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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18.1. 3 0 3 4 166,7

18.2. 100 ** 100,0 100,0 100,0 100,0

Parengtas Viešosios tvarkos ir saugumo 
užtikrinimo planas (Lietuvos Respublikos 
Prezidento rinkimų; Europos Parlamento 
rinkimų; Lietuvos Respublikos Seimo 
rinkimų), sk.

2024 m.: Rodiklis viršytas, nes 
2024 m. spalio 18 d. buvo 
patvirtintas „Policijos veiklos 
organizavimo pakartotinių 
Lietuvos Respublikos Seimo 
rinkimų metu planas“ Nr. 52-IL-
5290 pagal Pakartotinių Seimo 
rinkimų plano formą, tokiu būdu 
iš viso parengti ne 3, o 5 planai.

Užtikrintas Viešosios tvarkos ir saugumo 
užtikrinimo plano vykdymas, proc. 

Veiksmo pavadinimas: 19. Stiprinti bendradarbiavimą su aps. VPK veiklos teritorijoje esančiomis civilinės saugos pajėgomis, užtikrinant pasirengimą reaguoti 
ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, nepaprastosios padėties ir krizės metu.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  2024 m. gegužės mėnesį planuojama surengti tarpinstitucines pratybas. Numatyti atsakingi asmenys už pratybų organizavimą ir 
koordinavimą: Alytaus aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už kriminalinės ir viešosios policijos padalinių uždavinių įgyvendinimą, Alytaus aps. VPK 
Reagavimo skyriaus viršininkas ir OVS viršininkas.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  2024 m. birželio 12 d. parengtas Alytaus aps. VPK viršininko įsakymas Nr. 52-V-166 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato pareigūnų pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai „AMOK“ situacijų metu ir įvykus taršai pavojinguose objektuose“ plano patvirtinimo“, 2024 m. birželio 
13 d. nuo 9.00 val. iki 12.00 val. UAB „Vita Baltic International“ teritorijoje, esančioje Alytaus rajone, Jurgiškių kaime, Jurgiškių g. 45, vyko praktinės pratybos. 
Pratybas stebėjo ir vertino LPM Profesinių įgūdžių valdybos pareigūnai, Alytaus aps. VPK vadovybė, Policijos departamento Viešosios tvarkos biuro pareigūnai. 
Pratybose dalyvavo Bendrojo pagalbos centro darbuotojai, Alytaus aps. VPK pareigūnai (4 ekipažai - 10 pareigūnų (reaguojančios pajėgos) ir OVS 4 pareigūnai), 
3 ekipažai Greitosios medicinos pagalbos reaguojančios brigados; Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento pajėgos. Alytaus aps. VPK Reagavimo 
skyriaus viršininkas 2024 m. liepos 1 d. parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-IL- 3437 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų pratybų 
„Policijos pareigūnų veiksmai „AMOK“ situacijų metu ir įvykus taršai pavojinguose“, kuriame pateikė išvadas ir pasiūlymus, kad pratybos atveria galimybes 
pamatyti visų lygių policijos pareigūnų ir kitų tarnybų parengtį veikti ekstremalių situacijų metu, vadovavimams policijos pajėgoms ekstremalaus įvykio metu 
reikalauja specialiųjų gebėjimų, todėl tikslinga atrinkti pareigūnus, turinčius gebėjimų vykdyti vadovavimo ekstremalaus įvykio vietoje funkcijas, numatyti jų 
pasitelkimo galimybes ir tvarką, sudaryti jiems reikalingų gebėjimų ir įgūdžių sąrašą, kuriuo remiantis organizuoti įvairaus pobūdžio mokymus.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  2024 m. rugsėjo 17 d. buvo parengtas Alytaus aps. VPK viršininko įsakymas Nr. 52-V-237 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Birštono policijos komisariato pareigūnų pratybų "Policijos pareigūnų veiksmai gavus grasinimą įvykdyti teroro aktą ir (ar) teroro akto atveju" 
plano patvirtinimo“, 2024 m. rugsėjo 20 d. Birštono miesto gimnazijoje ir savivaldybės pastate įvyko praktinės pratybos (imituotos situacijos, kad yra padėti 
sprogmenys, kuriuos grasinama aktyvuoti), kuriose dalyvavo 10 Alytaus aps. VPK Birštono PK pareigūnų, 2 Greitosios medicinos pagalbos tarnybos darbuotojai, 
2 Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento pareigūnai, 3 Alytaus aps. VPK OVS pareigūnai, Birštono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų centro nariai. 
Alytaus aps. VPK Birštono PK viršininkas 2024 m. rugsėjo 23 d. parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-PR2-2789 „Dėl Birštono mieste įvykusių praktinių pratybų 
„Policijos pareigūnų veiksmai gavus grasinimą įvykdyti teroro aktą ir (ar) teroro akto atveju“, kuriame pateikė išvadas ir pasiūlymus, kad pratybos įvyko, tačiau 
pasitelkus didesnį pareigūnų skaičių, pareigūnai pritrūko radio stočių ir body kamerų; trūko komunikacijos tarp pareigūnų ir tarp pratybose dalyvavusių tarnybų; 
nebuvo pilnai apsaugotas perimetras ir atsarginiai išėjimai. 2024 m. rugsėjo 17 d. buvo parengtas Alytaus aps. VPK viršininko įsakymas Nr. 52-V-238 „Dėl Alytaus 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Prienų rajono policijos komisariato pareigūnų pratybų "Policijos pareigūnų veiksmai gavus grasinimą įvykdyti teroro aktą 
ir (ar) teroro akto atveju" plano patvirtinimo“, 2024 m. rugsėjo 20 d. Prienų miesto savivaldybėje ir „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje įvyko praktinės pratybos 
(imituotos situacijos, kad yra padėti sprogmenys, kuriuos grasinama aktyvuoti), kuriose dalyvavo 15 Alytaus aps. VPK Prienų r. PK pareigūnų, 4 Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo departamento pareigūnai, 22 Šaulių sąjungos nariai, 3 Alytaus aps. VPK OVS pareigūnai, Prienų rajono savivaldybės ekstremaliųjų 
situacijų operacijų centro nariai, apie pratybas buvo informuoti Greitosios medicinos pagalbos tarnybos darbuotojai, Alytaus aps. VPK Prienų r. PK viršininkas 
2024 m. rugsėjo 30 d. parengė tarnybinį pranešimą Nr. 52-IL-4863 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Prienų rajono policijos komisariato 
pareigūnų praktinių pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai gavus grasinimą įvykdyti teroro aktą ir (ar) teroro akto atveju“ situacijos metu, kuriame pateikė išvadas ir 
pasiūlymus, kad pratybų dalyviai pakankamai tiksliai vykdė jiems pavestas užduotis, tačiau trūko bendro darbo, komunikacijos tarp savivaldybės, policijos, 
priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento ir Šaulių sąjungos atstovų. Alytaus aps. VPK OVS pareigūnai turėtų duoti tikslius nurodymus reaguojantiems 
ekipažams, kur vykti ir kur vykdyti perimetro apsaugą. Taip pat turėtų būti aptarta, kaip turėtų elgtis policijos pareigūnai, kai galimai pastate yra paliktas sprogmuo, 
ar saugu siųsti policijos pareigūnus į pastatą, ar informacijai apie galimai paliktą sprogmenį patikrinti reikia nedelsiant pasitelkti Antiteroristinės rinktinės „Aras“ 
pareigūnus.

Nuorašas tikras
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19.1. 3 0 1 3 7 233,3

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  2024 m. gruodžio 12 d. buvo parengtas Alytaus aps. VPK viršininko įsakymas Nr. 52-V-322 „Dėl  Alytaus apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Varėnos rajono policijos komisariato pareigūnų pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai gavus grasinimą įvykdyti teroro aktą ir (ar) teroro akto 
atveju“ plano patvirtinimo. 2024 m. gruodžio 19 d. Varėnos kultūros centro pastate  įvyko praktinės pratybos (imituota situacija, įtartinas asmuo įbėgęs į pastatą, 
numetė paketą, sušuko „Jūs visi uždusit!“, išbėgo iš pastato, sėdo į pilkos spalvos automobilį ir nuvažiavo link miesto centro).  Pratybose dalyvavo  Alytaus aps. 
VPK Varėnos r. PK pareigūnai, Greitosios medicinos pagalbos tarnybos darbuotojai,  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento pareigūnai,  Varėnos 
rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariai,  Varėnos kultūros centro darbuotojai.  Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK viršininkas 2024 m. 
gruodžio 20 d. parengė ataskaitą Nr. 52-IL-6889 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Varėnos rajono policijos komisariato pareigūnų praktinių 
pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai gavus grasinimą įvykdyti teroro aktą ir (ar) teroro akto atveju“ situacijos metu“, kurioje pateikė išvadą, kad pratybų dalyviai 
vykdė jiems pavestas užduotis, tačiau  bendras darbas vyko kiek chaotiškai, trūko komunikacijos tarp policijos ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento pareigūnų, ir tarp pačių policijos pareigūnų, vykdžiusių savo funkcijas įvykio vietoje. Pateikti pasiūlymai: ateityje vykdyti panašaus pobūdžio 
praktines priemones, inicijuoti tarnybinius mokymus, kad būtų ugdomi pareigūnų gebėjimai susitelkti ir veikti ekstremalių ir/ar teroro situacijų metu. Pagal 2024 m. 
gruodžio 5 d. Alytaus aps. VPK veiksmų planą Nr. 52-IL-6345 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono policijos komisariato ir 
Druskininkų policijos komisariato pareigūnų praktinių pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai AMOK situacijų metu“, 2024 m. gruodžio 11 d. Lazdijų rajono 
savivaldybės Kapčiamiesčio seniūnijos pastate Taikos g. 11 K1, Kapčiamiesčio mstl., vyko praktinės pratybos. Pratybų scenarijus: seniūnijos pastatą užėmė 
nelegalūs migrantai (6 žmonės), kurie turi ginklus, grasina juos panaudoti, jei jiems darbuotojai nepaklus. Pratybose dalyvavo Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK ir 
Druskininkų PK pareigūnai, LPM pareigūnai, Greitosios medicinos pagalbos tarnybos darbuotojai, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Kapčiamiesčio 
seniūnijos atstovai, Alytaus aps. VPK pareigūnai,  Lazdijų priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo tarnybos pareigūnai, VSAT Varėnos rinktinės Kapčiamiesčio 
užkardos pareigūnai. Alytaus aps. VPK Druskininkų PK viršininkas 2024 m. gruodžio 17 d. parengė ataskaitą Nr. 52-PR2-3858 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Lazdijų rajono policijos komisariato ir Druskininkų policijos komisariato pareigūnų praktinių pratybų „Policijos pareigūnų veiksmai „AMOK“ 
situacijų metu“. Ataskaitoje pateiktos išvados: tokio pobūdžio pratybos leidžia įvertinti visų lygių pareigūnų, kitų tarnybų parengtį veikti ekstremalių, nestandartinių 
situacijų metu, tobulina pratybose dalyvaujančiųjų įgūdžius ir gebėjimus veikti minėtose situacijose; itin svarbus savalaikis, konkretus informacijos perdavimas 
budėtojams, bendravimas tarpusavyje; pratybų metu pareigūnams kyla pavojus susižeisti; būtinas aprūpinimas specialiosiomis ir imitacinėmis priemonėmis, 
muliažais. Pasiūlyta organizuoti panašaus pobūdžio pratybas ateityje, tobulinti pareigūnų bendravimo įgūdžius; įvertinti Alytaus aps. VPK galimybes įsigyti 
pagalbinių priemonių,  reikalingų pratyboms .Alytaus aps. VPK RS viršininkas 2024 m. gruodžio 23 d. parengė ataskaitą Nr. 52-IL-6952 „Dėl praktinių pratybų 
„Policijos pareigūnų veiksmai nuteistųjų pabėgimo iš įkalinimo įstaigos situacijos metu“. Pratybų scenarijus: Alytaus kalėjime susprogdinta tvora, galimai pabėgę 
nuteistieji, dega atvira liepsna 4 židiniai. Ataskaitoje pateikta 10 išvadų ir 5 pasiūlymai dėl bendro Alytaus aps. VPK  ir Alytaus kalėjimo pareigūnų darbo, atliktų 
veiksmų.

Organizuotų tarpinstitucinio lygio pratybų 
skaičius, ne mažiau nei trejos (iš kurių ne 
mažiau kaip vienos stalo ir ne mažiau 
kaip vienos funkcinės pratybos).

I ketv.:  Numatyti atsakingi asmenys 
už tarpinstitucinio lygio pratybų 
organizavimą ir koordinavimą: 
Alytaus aps. VPK viršininko 
pavaduotojas, atsakingas už 
kriminalinės ir viešosios policijos 
padalinių uždavinių įgyvendinimą, 
Alytaus aps. VPK Reagavimo 
skyriaus viršininkas ir OVS 
viršininkas.I-II ketv.:   Pratybos vyks III ir IV 
ketv.

Nuorašas tikras
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19.1. 3 0 1 3 233,3Organizuotų tarpinstitucinio lygio pratybų 
skaičius, ne mažiau nei trejos (iš kurių ne 
mažiau kaip vienos stalo ir ne mažiau 
kaip vienos funkcinės pratybos).

2024 m.: Po 1 tarpinstitucinio lygio 
pratybas  suorganizavo Alytaus aps. 
VPK Birštono PK, Prienų r. PK, 
Varėnos r. PK, Druskininkų PK ir 
Lazdijų r. PK suorganizavo bendras 
1 pratybas, Alytaus aps. VPK 
suorganizavo 2 pratybas.

Veiksmo pavadinimas: 20. Užtikrinti efektyvų policijos įstaigos personalo valdymą ir vystymą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  2024 m. sausio 22 d parengtas ir patvirtintas naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus aps. VPK priemonių planas (toliau – 
planas, Alytaus aps. VPK 2024 m. sausio 22 d. viršininko įsakymas Nr. 52-V-23 „Dėl naujų policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus apskrities vyriausiąjį policijos 
komisariatą 2024 m. priemonių plano patvirtinimo“) ir numatytos priemonės stiprinti policijos pareigūno įvaizdį visuomenėje, populiarinti policijos pareigūno 
profesiją, skatinti potencialių naujų policijos pareigūnų pritraukimą į vykdomas atrankas. Pagal šį planą didelis dėmesys skiriamas profesijos populiarinimui 
švietimo įstaigose, stovyklose ir kt., bendradarbiavimui su Užimtumo tarnyba ir kitomis įstaigomis, organizuojant įvairius renginius: diskusijas „Pareigūnas prieš 
moksleivį“, dienos stovyklas „Policijos diena“, veiklas „Pabėgimo kambarys“, „Pasimatuok profesiją“, sporto renginius, varžybas, turnyrus.
Per 2024 m. I ketv. atleisti iš vidaus tarnybos 8 pareigūnai: (3 pareigūnai, kai negali tarnauti dėl sveikatos būklės (pagal tai patvirtinančią CMEK išvadą); 3 
pareigūnai išėjo į pensiją), 2 pareigūnai atleisti pačių prašymu, 2 pareigūnai perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 1 pareigūnas perkeltas į Vilniaus aps. VPK, 1 – į Policijos 
departamentą, 2 pareigūnai laikinai perkelti į Policijos departamentą. 1 pareigūnas perkeltas iš Vilniaus aps. VPK, 1 pareigūnas perkeltas iš Kauno aps. VPK. 
Alytaus aps. VPK vadovai kalba su pareigūnais, planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti tarnauti į kitą statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį 
pareigūnų pasirinkimą.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  per 2024 m. I-II ketv. atleisti iš tarnybos Alytaus aps. VPK statutinio pareigūno pareigų 23 pareigūnai: (4 pareigūnai, kai negali 
tarnauti dėl sveikatos būklės (pagal tai patvirtinančią CMEK išvadą); 6 pareigūnai išėjo į pensiją, 4 pareigūnai išėjo pačių prašymu), 2 pareigūnai perkelti tęsti 
tarnybą į VSAT, 6 pareigūnai perkelti į Vilniaus aps. VPK, 1 – į Policijos departamentą, 2 pareigūnai laikinai perkelti į Policijos departamentą. 1 pareigūnas 
perkeltas iš Vilniaus aps. VPK, 2 pareigūnai perkelti iš Kauno aps. VPK, 2 perkelti iš Lietuvos kalėjimų tarnybos, 4 pareigūnai – iš VSAT, 1 asmuo priimtas į vidaus 
tarnybą baigęs LPM įvadinio mokymo kursus. Alytaus aps. VPK vadovai kalba su pareigūnais, planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti tarnauti į kitą statutinę 
įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį pareigūnų pasirinkimą.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  per 2024 m. I-III ketv. atleisti iš tarnybos Alytaus aps. VPK statutinio pareigūno pareigų 32 pareigūnai (4 pareigūnai, kai negali 
tarnauti dėl sveikatos būklės (pagal tai patvirtinančią CMEK išvadą); 7 pareigūnai išėjo į pensiją, 5 pareigūnai išėjo pačių prašymu, 1 pareigūnas atleistas už 
pareigūno vardo diskreditavimą, 2 pareigūnai perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 1 pareigūnas perkeltas į Lietuvos kalėjimų tarnybą, 7 pareigūnai perkelti į Vilniaus aps. 
VPK, 1 pareigūnas – į Marijampolės aps. VPK, 2 – į Policijos departamentą, 2 pareigūnai laikinai perkelti į Policijos departamentą. 1 pareigūnas perkeltas iš 
Vilniaus aps. VPK, 2 pareigūnai perkelti iš Kauno aps. VPK, 2 pareigūnai perkelti iš Lietuvos kalėjimų tarnybos, 5 pareigūnai – iš VSAT, 1 pareigūnas priimtas iš 
Lietuvos probacijos tarnybos, 2 pareigūnai grąžinti į pareigas, kurie buvo laikinai perkelti į PD, 1 pareigūnas grąžintas į vidaus tarnybą, 1 asmuo priimtas į vidaus 
tarnybą, baigęs LPM įvadinio mokymo kursus, priimti 7 LPM kursantai. Alytaus aps. VPK vadovai kalba su pareigūnais, planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti 
tarnauti į kitą statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį pareigūnų pasirinkimą.
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20.1. 0 -2,3 -3,5 -2,3 -0,7 -0,70

* 421 416 421 428 *

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  per 2024 m. atleista iš tarnybos Alytaus aps. VPK statutinio pareigūno pareigų 40 pareigūnų (6 pareigūnai, kai negali tarnauti 
dėl sveikatos būklės (pagal tai patvirtinančią CMEK išvadą); 9 pareigūnai išėjo į pensiją, 6 pareigūnai išėjo pačių prašymu, 1 pareigūnas atleistas už pareigūno 
vardo diskreditavimą, 3 pareigūnai perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 1 pareigūnas perkeltas į Lietuvos kalėjimų tarnybą, 7 pareigūnai perkelti į Vilniaus aps. VPK, 2 
pareigūnai – į Marijampolės aps. VPK, 3 – į Policijos departamentą, 2 pareigūnai laikinai perkelti į Policijos departamentą. 3 pareigūnai perkelti iš Vilniaus aps. 
VPK, 3 pareigūnai perkelti iš Kauno aps. VPK, 1 pareigūnas perkeltas iš Marijampolės aps. VPK, 5 pareigūnai perkelti iš Lietuvos kalėjimų tarnybos, 6 pareigūnai 
– iš VSAT, 1 pareigūnas priimtas iš Lietuvos probacijos tarnybos, 3 pareigūnai grąžinti į pareigas, kurie buvo laikinai perkelti į PD, 2 pareigūnai grąžinti į vidaus 
tarnybą, 6 asmenys priimti į vidaus tarnybą, baigę LPM įvadinio mokymo kursus, priimti 7 LPM kursantai. Iš viso pareigūnų gretas papildė 37 asmenys.  Alytaus 
aps. VPK vadovai kalba su pareigūnais, planuojančiais palikti tarnybą ar pereiti tarnauti į kitą statutinę įstaigą, aiškinasi aplinkybes, kurios lemia tokį pareigūnų 
pasirinkimą. Pagal planą per 2024 m. Alytaus aps. VPK Veiklos skyriaus bendruomenės pareigūnai suorganizavo 29 ekskursijas Alytaus miesto ir rajono 
moksleiviams, Alytaus aps. VPK bendruomenės pareigūnai iš viso suorganizavo 80 susitikimų mokyklose ir moksleivių vasaros stovyklose, populiarindami 
pareigūno profesiją , 12 renginių ,,Pasimatuok profesiją“, kur dalyvavo mokyklų ir gimnazijų moksleiviai, įvyko 10 diskusijų  „Pareigūnas prieš moksleivį“, nuolat 
organizuojami susitikimai su Užimtumo tarnybos lankytojais. 2024 m. gruodžio 13 d. buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Lazdijų rajono savivaldybės ir 
Alytaus aps. VPK dėl trūkstamų pirminės ir vidurinės grandies policijos pareigūnų pritraukimo į Alytaus aps. VPK VPK Lazdijų rajono policijos komisariatą bei 
skatinimo mokymo įstaigas baigusius pasirinkti tarnybą Alytaus aps. VPK Lazdijų rajono policijos komisariate. Lazdijų savivaldybė įsipareigojo skirti sutarties 
įgyvendinimui reikiamą finansavimą.

Policijos pareigūnų skaičiaus pokytis 
policijos įstaigoje, proc.

I ketv.:  nuo 2024 m. kovo 12 d. iki 
2024 m. balandžio 19 d. Alytaus 
aps. VPK praktiką atlieka 7 LPM 
kursantai. Baigusius mokslą LPM 
kursantus planuojama įdarbinti 
Alytaus aps. VPK.
2024 m. kovo 13 d. į LPM įvadinio 
mokymo kursus įstojo mokytis ir 
baigus kursus pradės tarnybą 
Alytaus aps. VPK 1 kursantas.

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigoje 
dirbusių policijos pareigūnų skaičius.

I-II ketv.:   2024 m. liepos mėn. 
turėtų baigti mokslą 7 LPM 
kursantai, kuriuos planuojama priimti 
į vidaus tarnybą Alytaus aps. VPK. 
Įvyko Alytaus aps. VPK viršininko 
pavaduotojo, Alytaus aps. VPK 
bendruomenės pareigūnų ir Lietuvos 
kariuomenės Sausumos pajėgų 
Mechanizuotosios pėstininkų 
brigados „Geležinis vilkas“ 
Didžiosios kunigaikštienės Birutės 
ulonų bataliono karo prievolininkų 
susitikimas ir kiti renginiai, skirti 
pritraukti naujus policijos 
pareigūnus.
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20.1.

* 431 431 431 431 *

* -10 -15 -10 -3 *

Policijos įstaigoje 2024 m. sausio 1 d. 
dirbusių policijos pareigūnų skaičius.

I-III ketv.:  Per IV ketv. planuojama 
priimti iš Lietuvos kalėjimų tarnybos 
3 pareigūnus, 4 asmenys turėtų būti 
priimti į vidaus tarnybą po įvadinių 
kursų LPM, 2 asmenys planuoja 
mokytis įvadiniuose kursuose 2024 
m. spalio–gruodžio mėn., 1 
pareigūnas 2024 m. spalio 4 d. 
grąžintas į vidaus tarnybą.

2024 m.:   iš vidaus tarnybos atleisti 
26 pareigūnai:  6 pareigūnai, kai 
negali tarnauti dėl sveikatos būklės 
pagal tai patvirtinančią CMEK 
išvadą, 9 pareigūnai išėjo į pensiją, 6 
pareigūnai išėjo pačių prašymu, 1 
pareigūnas atleistas už pareigūno 
vardo diskreditavimą, 3 pareigūnai 
perkelti tęsti tarnybą į VSAT, 1 
pareigūnas perkeltas į Lietuvos 
kalėjimų tarnybą.  Priimtas į vidaus 
tarnybą 31 pareigūnas: 5 pareigūnai 
perkelti iš Lietuvos kalėjimų 
tarnybos, 6 pareigūnai – iš VSAT, 1 
pareigūnas priimtas iš Lietuvos 
probacijos tarnybos,    2 pareigūnai 
grąžinti į vidaus tarnybą, 6 asmenys 
– baigę LPM įvadinio mokymo 
kursus, ir 7  LPM kursantai.

Pokytis (ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
ir pabaigoje), sk. 

Veiksmo pavadinimas: 21. Stiprinti policijos pareigūnų fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės 
prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu, taip pat mobilizacijos ir (ar) karo padėties metu.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Pareigūnai dalyvavo šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybose, vadovaudamiesi 2023 m. 
gruodžio 20 d. LPM įsakymu Nr. 144-V-283 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2024 metų sausio, vasario, kovo mėnesių šaudymo, 
fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų tvarkaraščių; mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“.
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86 ** ** ** 85,5 99,5

* ** ** ** 355 *

* ** ** ** 415 *

21.1. 95 ** ** nevykdoma nevykdoma nevykdoma

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Pareigūnai dalyvavo šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybose vadovaudamiesi LPM 2024 m. 
kovo 12 d. įsakymu Nr. 144-V-42 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2024 metų balandžio mėnesio šaudymo, fizinės prievartos ir 
profesinės taktikos veiksmų atlikimo pratybų tvarkaraščio, mokymo grupių sąrašo ir teminio plano patvirtinimo“, 2024 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. 144-V-74 
„Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2024 metų gegužės ir birželio mėnesių papildomų šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės 
taktikos veiksmų atlikimo pratybų tvarkaraščio patvirtinimo“, kontrolinių normatyvų vertinime vadovaudamiesi 2024 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. 144-V-73 „Dėl 
Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2024 metų gegužės ir birželio mėnesių šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų 
atlikimo kontrolinių normatyvų vertinimo tvarkaraščių patvirtinimo“, 2024 m. balandžio 18 d. Alytaus aps. VPK įsakymu Nr. 52-V-107 „Dėl Alytaus apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2024 metų gegužės ir birželio mėnesių fizinio pasirengimo ir atitikties papildomiems reikalavimams, susijusiems su 
fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, vertinimo tvarkaraščių patvirtinimo“. 2024 m. birželio 30 d. 327 pareigūnai atitiko fizinio pasirengimo ir 
papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, arba 81,55 proc. pareigūnų, šiuo metu vykdančių funkcijas. Iš 416 
pareigūnų, iš kurių 15 pareigūnų buvo vaiko priežiūros atostogose, 276 pareigūnai 100 proc. dalyvavo pratybose, kas sudaro 68,83 proc. nuo visų 2024 m. birželio 
30 d. dirbusių pareigūnų.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Pareigūnai dalyvavo šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo kontrolinių normatyvų vertinime 
vadovaudamiesi 2024 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 144-V-131 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 2024 metų rugsėjo mėnesio 
šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo kontrolinių normatyvų vertinimo tvarkaraščių patvirtinimo. Per ataskaitinį laikotarpį 349 
pareigūnai atitiko fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, arba 85,3 proc. pareigūnų, 
šiuo metu vykdančių funkcijas. 2024 m. rugsėjo mėn. pareigūnai dalyvavo mokymuose pagal programą, patvirtintą Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. 
balandžio 24 d. įsakymu Nr. 5-V-435 „Dėl kvalifikacijos tobulinimo programos „Lietuvos policijos pasirengimo“ mobilizacijai ir (ar) karo padėčiai“ patvirtinimo“.

Veiksmo aprašymas (2024 m.): Per 2024 m. IV ketv.  Alytaus aps. VPK pareigūnams nevyko šaudymo, fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų atlikimo 
pratybos,  pareigūnai dalyvavo mokymuose pagal programą, patvirtintą Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. 5-V-435 „Dėl 
kvalifikacijos tobulinimo programos „Lietuvos policijos pasirengimo“ mobilizacijai ir (ar) karo padėčiai“ patvirtinimo“.

R-07-011-11-02-
01-08

Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio 
pasirengimo ir papildomus reikalavimus, 
susijusius su fiziniais ir praktiniais 
gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis, 
ne mažiau kaip, proc. 

Policijos pareigūnų, ataskaitiniais metais 
išlaikiusių fizinio pasirengimo, fizinės 
prievartos ir profesinės taktikos bei 
šaudybos kontrolinius vertinimus, 
skaičius. 
Ataskaitiniais metais gruodžio 31 d. 
užimtų policijos pareigūnų pareigybių 
skaičius, atėmus pareigūnų, esančių 
vaiko priežiūros atostogose, skaičių.

Policijos pareigūnų, dalyvavusių 
pratybose, dalis, proc.

Nuorašas tikras
Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas
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21.1.

* ** ** nevykdoma nevykdoma *

* ** ** nevykdoma nevykdoma *

22.1. 44 ** ** ** 16,4 268,3

Ataskaitiniu laikotarpiu policijos 
pareigūnų, dalyvavusių pratybose (fizinio 
pasirengimo ir papildomų reikalavimų 
pratybos), skaičius (pareigūnas turi 
dalyvauti (surinkti) per mėnesį jam 
nustatytą valandų skaičių pratybose).

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirbusių 
policijos pareigūnų (neįtraukiant tų, kurie 
nedirbo dėl ligos, ilgalaikės 
komandiruotės ar delegavimo, atostogų, 
turėjo pažymą dėl traumos) skaičius.

Veiksmo pavadinimas:  22. Užtikrinti įsiskolinimo nedidinimą 2024 m. pabaigoje pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Alytaus aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat 
kontroliuoja, ar laiku apmokamos sąskaitos, kad įsiskolinimas 2024 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 44 tūkst. Eur. 2024 m. kovo mėn. 31 d. 
neapmokėtų už 2024 m. vasario mėn. sąskaitų (pradelstų sumų) nebuvo, už 2024 m. kovo mėn. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 52,3 tūkst. Eur (2023 
m. kovo 31 d. – 63,0 tūkst. Eur), darbo užmokesčio įsiskolinimas 2024 m. kovo 31 d. – 951,75 tūkst. Eur. (2023 m. kovo 31 d. – 852,4 tūkst. Eur.).

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Alytaus aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat 
kontroliuoja, ar laiku apmokamos sąskaitos, kad įsiskolinimas 2024 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 44 tūkst. Eur. 2024 m. birželio 30 d. neapmokėtų 
už 2024 m. gegužės mėn. sąskaitų (pradelstų sumų) nebuvo, už 2024 m. birželio mėn. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 49,98 tūkst. Eur (2023 m. 
birželio 30 d. – 37,3 tūkst. Eur), darbo užmokesčio įsiskolinimas 2024 m. birželio 30 d. – 921,39 tūkst. Eur. (2023 m. birželio 30 d. – 904,5 tūkst. Eur.).

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Alytaus aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat 
kontroliuoja, ar laiku apmokamos sąskaitos, kad įsiskolinimas 2024 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 44 tūkst. Eur. 2024 m. rugsėjo 30 d. neapmokėtų 
už 2024 m. rugpjūčio mėn. sąskaitų (pradelstų sumų) nebuvo, už 2024 m. rugsėjo mėn. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 45,992 tūkst. Eur, darbo 
užmokesčio įsiskolinimas 2024 m. rugsėjo 30 d. – 907,938 tūkst. Eur. (2023 m. rugsėjo 30 d. – 872,567 tūkst. Eur.).

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Alytaus aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, nuolat 
kontroliavo, ar laiku apmokamos sąskaitos, kad įsiskolinimas 2024 m. gruodžio 31 d. sudarytų ne daugiau kaip 44 tūkst. Eur. Darbo užmokesčio įsiskolinimas 
2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 6,4 tūkst. Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 1, 8 tūkst. Eur.). 2024 m. gruodžio 31 d. neapmokėtų už 2024 m. lapkričio mėn. sąskaitų 
(pradelstų sumų) nebuvo, 2024 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimas už prekes ir paslaugas sudarė 10,0 tūkst. Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 11,7 tūkst. Eur.).

Įsiskolinimas 2024 m. gruodžio 31 d. 
sudaro ne daugiau kaip (tūkst. Eur).

2024 m.: laiku buvo išmokėtas 
darbo užmokestis ir apmokėtas 
sąskaitos už prekes ir paslaugas.

Veiksmo pavadinimas:  23. Organizuoti ir vykdyti specialiąsias funkcijas – surinkti pajamas už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto 
nuomą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Pagal planą turėjo būti įmokėta į valstybės biudžetą 1,0 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio 
materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 2,6 tūkst. Eur.

Nuorašas tikras
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23.1. 7 2,6 4,97 7,43 10,6 151,4

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):   Per 2024 m. II ketv. pagal planą turėjo būti įmokėta į valstybės biudžetą 1,5 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už 
trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 2,37 tūkst. Eur. Iš viso per 2024 m. I-II ketv. turėjo būti įmokėta 2,5 tūkst. Eur, įmokėta 4,97 
tūkst. Eur: už kopijavimą – 68,66 Eur, už ginklų atšaudymą – 4809,97 Eur, už kitas paslaugas – 302,44 Eur. 2024 m. išaugo KTS atliekamų ekspertizių ir objektų 
tyrimų valandinis tarifas (įkainis) nuo 15,93 Eur 2023 m. iki 17,33 Eur, daugiau asmenų kreipiasi dėl ginklo išbandymo.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Per 2024 m. III ketv. pagal planą turėjo būti įmokėta į valstybės biudžetą 2,0 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už 
trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą 2,46 tūkst. Eur. Iš viso per 2024 m. I-III ketv. turėjo būti įmokėta 4,5 tūkst. Eur, įmokėta 7,43 
tūkst. Eur: už kopijavimą – 108,14 Eur, už ginklų atšaudymą – 6751,9 Eur, už laminavimą ir ilgalaikio turto nuomą kitas paslaugas – 569,96 Eur. 2024 m. išaugo 
KTS atliekamų ekspertizių ir objektų tyrimų valandinis tarifas (įkainis) nuo 15,93 Eur 2023 m. iki 17,33 Eur, daugiau asmenų kreipiasi dėl ginklo išbandymo.

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Per 2024 m. IV ketv. pagal planą turėjo būti įmokėta į valstybės biudžetą 2,5 tūkst. Eur pajamų už teikiamas paslaugas ir už 
trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą, įmokėta į biudžetą  3,25 tūkst. Eur. Iš viso per 2024 m.  turėjo būti įmokėta 7 tūkst. Eur, įmokėta 10,68 tūkst. Eur. 
2024 m. išaugo KTS atliekamų ekspertizių ir objektų tyrimų valandinis tarifas (įkainis) nuo 15,93 Eur 2023 m. iki 17,33 Eur, daugiau asmenų kreipiasi dėl ginklo 
išbandymo. 

Įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už 
teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir 
ilgalaikio materialiojo turto nuomą (tūkst. 
Eur).

I ketv.:  Alytaus aps. VPK pagal 
planą turėjo įmokėti į valstybės 
biudžetą 1,0 tūkst. Eur pajamų už 
teikiamas paslaugas ir už 
trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo 
turto nuomą, įmokėta į biudžetą 2,6 
tūks. Eur

I-II ketv.:  Alytaus aps. VPK pagal 
planą turėjo įmokėti į valstybės 
biudžetą 2,5 tūkst. Eur pajamų už 
teikiamas paslaugas ir už 
trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo 
turto nuomą, įmokėta į biudžetą 4,97 
tūks. Eur, nes išaugo KTS atliekamų 
ekspertizių ir objektų tyrimų 
valandinis tarifas (įkainis) nuo 15,93 
Eur 2023 m. iki 17,33 Eur, 2024 m., 
daugiau asmenų kreipiasi dėl ginklo 
išbandymo.

Nuorašas tikras
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23.1. 7 2,6 4,97 7,43 151,4Įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už 
teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir 
ilgalaikio materialiojo turto nuomą (tūkst. 
Eur).

I-III ketv.:   Alytaus aps. VPK pagal 
planą turėjo įmokėti į valstybės 
biudžetą 4,5 tūkst. Eur pajamų už 
teikiamas paslaugas ir už 
trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo 
turto nuomą, įmokėta į biudžetą 7,43 
tūks. Eur, nes išaugo KTS atliekamų 
ekspertizių ir objektų tyrimų 
valandinis tarifas (įkainis) nuo 15,93 
Eur 2023 m. iki 17,33 Eur 2024 m., 
daugiau asmenų kreipiasi dėl ginklo 
išbandymo.

2024 m.:  Alytaus aps. VPK pagal 
planą turėjo įmokėti į valstybės 
biudžetą 7,0 tūkst. Eur pajamų už 
teikiamas paslaugas ir už 
trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo 
turto nuomą, įmokėta į biudžetą 
10,68 tūks. Eur, nes išaugo KTS 
atliekamų ekspertizių ir objektų 
tyrimų valandinis tarifas (įkainis) nuo 
15,93 Eur 2023 m. iki 17,33 Eur 
2024 m., daugiau asmenų kreipėsi 
dėl ginklo išbandymo.

Veiksmo pavadinimas:  24. Užtikrinti teikiamų vidaus aptarnavimo paslaugų kokybę policijos įstaigoje.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):   Išanalizuoti ir apsvarstyti su AS vedėju ir skyriaus darbuotojais Alytaus aps. VPK darbuotojų 2023 metų apklausos rezultatai ir 
pateikta informacija. Išnagrinėti padalinio veiklos trūkumai ir priežastys. Numatyti veiksmai ir priemonės, kaip gerinti AS veiklos kokybę. Padalinio darbo kontrolę 
atlieka viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. Pagal poreikį organizuojami veiklos patikrinimai.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):   AS darbo kontrolę atlieka viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. 
Pagal poreikį organizuojami veiklos patikrinimai.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  AS darbo kontrolę atlieka viršininko pavaduotojas, atsakingas už policijos įstaigos veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. 
Pagal poreikį organizuojami veiklos patikrinimai.

Nuorašas tikras
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24.1. 87 ** ** ** 93,8 107,8

* ** ** ** 317 *

* ** ** ** 338 *

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  93,7 proc.  Alytaus aps. VPK darbuotojų, kurie naudojasi Alytaus aps. VPK Aptarnavimo skyriaus paslaugomis, apklausos metu 
nurodė, kad  turto (materialinių vertybių) ir reprezentacinių priemonių užsakymo paslaugas vertina gerai ir labai gerai; 80,1 proc – transporto priemonių 
administravimo paslaugas (transporto priemonių užsakymas, aprūpinimas priemonėmis, techninė būklė, švara ir kt.) vertina gerai ir labai gerai; 94,7 proc.  –  ūkio 
priežiūros paslaugas (elektros, santechnikos gedimai, smulkūs buitiniai darbai ir pan.) vertina gerai ir labai gerai; 95,7  proc. –  patalpų valymo kokybę vertina 
gerai ir labai gerai. 96,8 proc. Alytaus aps. VPK darbuotojų, kurie naudojasi Alytaus aps. VPK Komunikacijos poskyrio paslaugomis, apklausos metu nurodė, kad 
komunikacijos padalinio / specialistų darbo kokybę vertina gerai ir labai gerai. 95,2 proc.  Alytaus aps. VPK darbuotojų, kurie naudojasi Alytaus aps. VPK 
struktūrinių policijos komisariatų administratorių paslaugomis, apklausos metu nurodė, kad  gerai ir labai gerai vertina policijos komisariatuose dirbančių 
administratorių teikiamų paslaugų kokybę; 99,2 proc. Alytaus aps. VPK darbuotojų, kurie naudojasi Policijos departamento kurjerių paslaugomis, apklausos metu 
nurodė, kad vertina gerai ir labai gerai Policijos departamento kurjerių darbo kokybę.

Darbuotojų, vidaus aptarnavimo 
paslaugas vertinančių gerai ir labai gerai, 
dalis, ne mažiau kaip, proc.

Darbuotojų, apklausos metu nurodžiusių, 
kad Aptarnavimo skyriaus teikiamas 
paslaugas vertina gerai ir labai gerai, 
skaičius.
Bendras apklausoje dalyvavusių 
darbuotojų, kurie naudojosi Aptarnavimo 
skyriaus teikiamomis paslaugomis, 
skaičius.

Veiksmo pavadinimas: 25. Užtikrinti įslaptintos informacijos fizinės apsaugos reikalavimų įgyvendinimą.

Veiksmo aprašymas (I ketv.):    2024 m. kovo 27 d. atliktas patalpų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija, patikrinimas. Trūkumų nenustatyta. Patikrinimo 
informacija pateikiama 2024 m. balandžio 2 d. tarnybiniame pranešime Nr.52-PR2-1038 „Dėl patalpų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija, fizinės apsaugos 
patikrinimo“. 2024 m. balandžio 4 d. patikrinimo ataskaita Nr.52-S-978 „Dėl patalpų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija, fizinės apsaugos patikrinimo 
ataskaitos pateikimo“ išsiųsta Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Patalpų vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis saugoti 
įslaptintą informaciją ar su ja dirbti komisijai. Trūkumų nenustatyta, trūkumų šalinimo planas nerengtas, trūkumai nereikšmingi, sprendžiamas klausimas dėl 
būtinumo juos šalinti. Šiuo metu AS rengia OVS budėtojų reagavimo, suveikus įsibrovimo signalizacijai ar pavojaus mygtukui, veiksmų algoritmą. Supažindinus su 
parengtu algoritmu, planuojamas patikrinimas, ar tinkamai ir laiku reaguojama į pavojaus signalą.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  AS parengė OVS budėtojų reagavimo, suveikus garso signalizacijai ar pavojaus mygtukui, veiksmų algoritmo projektą, kuris 
patvirtintas Alytaus aps. VPK viršininko 2024 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. 52-V-198 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato vietinės apsaugos garso 
signalizacijos veikimo algoritmo patvirtinimo“.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  2024 m. rugsėjo 27 d. įvyko pratybos pagal Alytaus aps. VPK viršininko 2024 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. 52-V-198 „Dėl Alytaus 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato vietinės apsaugos garso signalizacijos veikimo algoritmo patvirtinimo“ patvirtintą algoritmą.

Nuorašas tikras
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25.1. 1 1 1 1 1 100,0

25.2. 1 0 0 0 1 100,0

Veiksmo aprašymas (2024 m.):  Alytaus aps. VPK viršininko 2024 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. 52-V-305 „Dėl Alytaus apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato patalpų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija, fizinės apsaugos priemonių trūkumų šalinimo plano patvirtinimo“ buvo patvirtintas Alytaus apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato patalpų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija, fizinės apsaugos priemonių trūkumų šalinimo planas, kuriame numatyta, kad 
Alytaus aps. VPK Operatyvaus valdymo skyrius turi nuolat  užtikrinti transporto priemonių įvažiavimo ir judėjimo Alytaus aps. VPK teritorijoje kontrolę;  Alytaus 
aps. VPK struktūrinių padalinių vadovai, AS turi nuolat užtikrinti patekimo į Alytaus aps. VPK saugumo zonas kontrolę, Policijos departamento ITV – iki 2025 m. 
kovo 31 d. įdiegti kitas fizinės apsaugos priemones. 

Atliktas visų policijos įstaigos patalpų, 
kurios priskirtos saugumo zonoms ir 
kuriose dirbama su įslaptinta informacija 
ar tokia informacija saugoma, įslaptintos 
informacijos fizinės apsaugos būklės 
patikrinimas ir parengta įslaptintos 
informacijos fizinės apsaugos patikrinimo 
ataskaita kurios išvadose nurodyta 
įslaptintos informacijos fizinės apsaugos 
būklė, nustatyti įslaptintos informacijos 
fizinės apsaugos trūkumai, priemonės 
nustatytiems trūkumams pašalinti per 
2024 m., sk. 

Parengtas įslaptintos informacijos fizinės 
apsaugos reikalavimų trūkumų šalinimo 
planas, sk. 

I ketv.:  Trūkumų šalinimo planas 
nerengtas, trūkumai nereikšmingi, 
sprendžiamas klausimas dėl 
būtinumo juos šalinti. Šiuo metu AS 
rengia OVS budėtojų reagavimo, 
suveikus įsibrovimo signalizacijai ar 
pavojaus mygtukui, veiksmų 
algoritmą. Supažindinus su parengtu 
algoritmu, planuojamas patikrinimas, 
ar tinkamai ir laiku reaguojama į 
pavojaus signalą.

Nuorašas tikras
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25.2. 1 0 0 0 1 100,0Parengtas įslaptintos informacijos fizinės 
apsaugos reikalavimų trūkumų šalinimo 
planas, sk. 

I-II ketv.:  AS parengė OVS 
budėtojų reagavimo, suveikus garso 
signalizacijai ar pavojaus mygtukui, 
veiksmų algoritmo projektą, kuris 
patvirtintas Alytaus aps. VPK 
viršininko 2024 m. liepos 9 d. 
įsakymu Nr. 52-V-198 „Dėl Alytaus 
apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato vietinės apsaugos garso 
signalizacijos veikimo algoritmo 
patvirtinimo“.

I-III ketv.:  2024 m. rugsėjo 27 d. 
įvyko pratybos pagal Alytaus aps. 
VPK viršininko 2024 m. liepos 9 d. 
įsakymu Nr. 52-V-198 „Dėl Alytaus 
apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato vietinės apsaugos garso 
signalizacijos veikimo algoritmo 
patvirtinimo“ patvirtintą algoritmą.

2024 m.:  Alytaus aps. VPK 
viršininko 2024 m. lapkričio 21 d. 
įsakymu Nr. 52-V-305 „Dėl Alytaus 
apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato patalpų, kuriose dirbama 
su įslaptinta informacija, fizinės 
apsaugos priemonių trūkumų 
šalinimo plano patvirtinimo“ buvo 
patvirtintas Alytaus apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato 
patalpų, kuriose dirbama su 
įslaptinta informacija, fizinės 
apsaugos priemonių trūkumų 
šalinimo planas, kuriame numatyta, 
kad Alytaus aps. VPK Operatyvaus 
valdymo skyrius turi nuolat  užtikrinti 
transporto priemonių įvažiavimo ir 
judėjimo Alytaus aps. VPK teritorijoje 
kontrolę;  Alytaus aps. VPK 
struktūrinių padalinių vadovai, AS 
turi nuolat užtikrinti patekimo į 
Alytaus aps. VPK saugumo zonas 
kontrolę, Policijos departamento ITV 
– iki 2025 m. kovo 1 d. įdiegti kitas 4 
fizinės apsaugos priemones. 
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25.3. 100 ** ** ** 100 100,0

* ** ** ** 2 *

* ** ** ** 2 *

26.1. 98 100 99,76 98,07 98,10 100,1

Įgyvendintas įslaptintos informacijos 
fizinės apsaugos reikalavimų trūkumų 
šalinimo planas, proc.

2024 m.:  Alytaus aps. VPK patalpų, 
kuriose dirbama su įslaptinta 
informacija, fizinės apsaugos 
priemonių trūkumų šalinimo plane 
numatytos 6 priemonės, iš kurių 2 
priemones Alytaus aps. VPK turėjo 
atlikti ir atliko iki 2024 m. gruodžio 31 
d., kitas 4 fizinės apsaugos  
priemones iki 2025 m. kovo 31 d. 
turėtų įdiegti Policijos departamento 
ITV.. 

Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendintų 
priemonių skaičius.

Įslaptintos informacijos fizinės apsaugos 
reikalavimų trūkumų šalinimo plane 
numatytų priemonių skaičius.

Veiksmo pavadinimas: 26. Užtikrinti, kad pareigūnai nustatytu laiku atliktų privalomus periodinius profilaktinius sveikatos patikrinimus, sudaryti sąlygas 
pareigūnams nuvykti į LR VRM Medicinos centrą. 

Veiksmo aprašymas (I ketv.):  Visi dirbantys pareigūnai turi galiojančius sveikatos patikrinimus, išskyrus pareigūnus, kuriems suteiktos vaiko priežiūros 
atostogos, ar kurie yra nušalinti nuo pareigų.

Veiksmo aprašymas (I-II ketv.):  Policijos departamento Turto valdymo valdybos Saugos ir sveikatos skyriaus vyriausiasis specialistas besibaigiant pareigūnų 
profilaktinio sveikatos patikrinimo galiojimo laikui užregistruoja pareigūnus periodiniam profilaktiniam sveikatos patikrinimui LR VRM Medicinos centre. Apie 
patikrinimo datą ir laiką informuoja pareigūnus, kurie paskirtu laiku atlikti patikrinimą vyksta tarnybiniu transportu. Darbo laiko apskaitos žiniaraštyje patikrinimo 
diena pažymima sutartiniu žymėjimu. Visi dirbantys pareigūnai yra atlikę profilaktinį sveikatos patikrinimą, išskyrus pareigūnus, kuriems suteiktos vaiko priežiūros 
atostogos, ar kurie yra nušalinti nuo pareigų, tačiau 1 pareigūnui profilaktinio patikrinimo metu rekomenduota kreiptis į CMEK, tyrimo CMEK metu nurodyta atlikti 
papildomus tyrimus, dėl šio pareigūno tinkamumo eiti pareigas sprendimas dar nepriimtas.

Veiksmo aprašymas (I-III ketv.):  Policijos departamento Turto valdymo valdybos Saugos ir sveikatos skyriaus vyriausiasis specialistas besibaigiant pareigūnų 
profilaktinio sveikatos patikrinimo galiojimo laikui užregistruoja pareigūnus periodiniam profilaktiniam sveikatos patikrinimui LR VRM Medicinos centre. Apie 
patikrinimo datą ir laiką informuoja pareigūnus, kurie paskirtu laiku atlikti patikrinimą vyksta tarnybiniu transportu. Darbo laiko apskaitos žiniaraštyje patikrinimo 
diena pažymima sutartiniu žymėjimu. Visi dirbantys pareigūnai yra atlikę profilaktinį sveikatos patikrinimą, išskyrus: pareigūnus, kuriems suteiktos vaiko priežiūros 
atostogos, ar kurie yra nušalinti nuo pareigų; 1 pareigūną, kuriam profilaktinio patikrinimo metu rekomenduota kreiptis į CMEK, tyrimo CMEK metu nurodyta atlikti 
papildomus tyrimus, dėl šio pareigūno tinkamumo eiti pareigas sprendimas dar nepriimtas; 1 pareigūną, priimtą į tarnybą 2024 m. liepos 13 d., kai CMEK išvada 
dar galiojo, tačiau iki 2024 m. rugpjūčio 3 d. jis privalėjo pasitikrinti sveikatą, tačiau dar to nepadarė; 1 pareigūną, kuris privalėjo iki 2024 m. rugsėjo 25 d. atlikti 
periodinį profilaktinį sveikatos patikrinimą, 2024 m. rugsėjo 30 d. išėjo į pensiją.Veiksmo aprašymas (2024 m.):   Policijos departamento Turto valdymo valdybos Saugos ir sveikatos skyriaus vyriausiasis specialistas besibaigiant pareigūnų 
profilaktinio sveikatos patikrinimo galiojimo laikui užregistruoja pareigūnus periodiniam profilaktiniam sveikatos patikrinimui LR VRM Medicinos centre. Apie 
patikrinimo datą ir laiką informuoja pareigūnus, kurie paskirtu laiku atlikti patikrinimą vyksta tarnybiniu transportu. Darbo laiko apskaitos žiniaraštyje patikrinimo 
diena pažymima sutartiniu žymėjimu. 2024 m. gruodžio 31 d. visi pareigūnai buvo atlikę profilaktinį sveikatos patikrinimą, išskyrus: 7 pareigūnus, kuriems suteiktos 
vaiko priežiūros atostogos,1 pareigūną, kuris yra nušalintas,  5 pareigūnus, kuriems profilaktinio patikrinimo  metu nurodyta atlikti papildomus tyrimus, 1 
pareigūną, kuris po vaiko priežiūros atostogų grįžo į tarnybą 2024 m. gruodžio 28 d. ir 2025 m. sausio 3 d. praėjo profilaktinį sveikatos patikrinimą, 1 pareigūną, 
kuriam 2024 m. gruodžio 31 d. buvo paskutinė darbo diena.

Pareigūnų, kurie atliko privalomą periodinį 
profilaktinį sveikatos patikrinimą, dalis, ne 
mažiau kaip, proc.
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26.1.

* 410 ** 406 413 *

* 410 ** 414 421 *

Pastabos.

*Neplanuota.

** Duomenys neteikiami, ataskaitinis laikotarpis - pusmetis, metai.

Ataskaitoje naudojami trumpiniai (abreviatūros):
Alytaus apylinkės prokuratūra – Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės prokuratūra.

Alytaus aps. VPK – Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas.

Alytaus aps. VPK Birštono PK – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Birštono policijos komisariatas.

AN – administracinis nusižengimas.

AS – Alytaus aps. VPK Aptarnavimo skyrius.

CMEK - Centrinės medicinos ekspertizės komisija.

ENTS – Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyrius.

ETO – Europos tyrimo orderis.

GPA – Greitosios patikros aplikacija.

FNTT – Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.

IBPS – Integruoto baudžiamojo proceso informacinė sistema.

IT – ikiteisminis tyrimas.

GPS – globalinė padėties nustatymo sistema 

Kat. – kategorija.

Kauno aps. VPK – Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas.

KET – Kelių eismo taisyklės.

KP IAS – Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos informacijos analizės poskyris.

KTS – Kriminalistinių tyrimų skyrius.

KŽĮS V2 – Kriminalinės žvalgybos informacijos sistemos 2 versija.

KŽTB – kriminalinės žvalgybos tyrimo byla.

per ataskaitinį laikotarpį privalomą 
periodinį profilaktinį sveikatos patikrinimą 
atlikusių pareigūnų skaičius.
ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirbusių 
policijos pareigūnų skaičius.

Alytaus aps. VPK Druskininkų PK – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos 
komisariatas.Alytaus aps. VPK Lazdijų r. PK – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono policijos 
komisariatas.Alytaus aps. VPK Prienų r. PK – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Prienų rajono policijos 
komisariatas.
Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK – Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Varėnos rajono policijos 
komisariatas.
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LKPB – Lietuvos kriminalinės policijos biuras.

LPM – Lietuvos policijos mokykla.

LR ANK – Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas.

LR BK – Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas.

LR VRM – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija.

Marijampolės aps. VPK – Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas

MGL – minimalus gyvenimo lygis.

NV – nusikalstamos veikos.

ONTS – Alytaus aps. VPK Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyrius.

OVS – Alytaus aps. VPK Operatyvaus valdymo skyrius.

Policijos departamentas – Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.

PRĮR – Policijos registruojamų įvykių registras.

SAA – smurtas artimoje aplinkoje.

SLS – sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai.

TPP – teisinės pagalbos prašymas.

Vilniaus aps. VPK – Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas.

VMI – Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos.

VSAT – Valstybės sienos apsaugos tarnybą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.

VST – Viešojo saugumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.

Policijos departamento ITV – Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 
Informacinių technologijų valdyba.
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie LR VRM – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos.

VTAS – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės ir darbo 
ministerijos.
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